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WSTĘP 

Zgodnie z zapisem Rozdziału 6. „System zarządzania, wdrażania, monitoringu i ewaluacji Strategii 

Rozwoju Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2023 – 2030” przyjętej Uchwałą Nr LVI/500/2023 

Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 23 marca 2023 r., Rada Powiatu przynajmniej raz w roku 

otrzymuje raport z realizacji Strategii. 

„Strategia Rozwoju Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2023-2030” jest dokumentem 

obowiązującym w szerszej perspektywie czasowej. „Strategia” jest jednym z narzędzi wyznaczających 

cele i zadania ważne dla rozwoju Powiatu Łódzkiego Wschodniego, które zostały sformułowane  

w sposób ogólny tak, aby można było je realizować nawet w przypadku wystąpienia zmian w stanie 

faktycznym czy prawnym. 

Niniejszy raport obejmuje okres od dnia 1 stycznia 2025 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. 

Przedmiotowy raport został sporządzony w oparciu o materiały źródłowe opracowane  

i przekazane przez Kierowników komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Łodzi oraz 

Dyrektorów/Kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Łódzkiego Wschodniego, a także 

Komendę Powiatowej Policji powiatu łódzkiego wschodniego i Komendę Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej powiatu łódzkiego wschodniego z siedzibą w Koluszkach, Powiatową Stację  

Sanitarno- Epidemiologiczną w Łodzi i Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Łodzi. 

Informacje zawarte w raporcie przedstawione są w następującym układzie: w pierwszej części 

przywołane są cele strategiczne i operacyjne wymienione w „Strategii Rozwoju Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego na lata 2023 – 2030”, natomiast w części drugiej przedstawione są poszczególne cele 

wraz z odnoszącą się do nich informacją opisową, dotyczącą realizowanych w ich ramach zadań.  

Opisy realizowanych zadań zaprezentowano na poziomie Powiatu. „Strategia Rozwoju Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego obejmuje lata 2023-2030”, a w niniejszym raporcie przedstawiamy jedynie 

zadania zrealizowane w 2025 roku. 
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1. CELE WYMIENIONE W „STRATEGII ROZWOJU POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO NA 

LATA 2023 – 2030” 

 

 

Lp. 

 

 

Cele strategiczne 

 

 

Cele operacyjne 

 

I. 
Rozwój infrastruktury 

technicznej 

I. 1 Modernizacja i rozwój infrastruktury drogowej 

I.2 Modernizacja budynków użyteczności publicznej 

I.3 Rozwój infrastruktury ochrony środowiska  

I.4 Rozwój systemu informacji o nieruchomościach 

II. 
Poprawa jakości życia 

mieszkańców 

II.1 Poprawa stanu i poczucia bezpieczeństwa 

mieszkańców 

II.2 Promocja i ochrona zdrowia 

II.3 Wzmocnienie polityki prorodzinnej 

II.4 Zapobieganie dysfunkcjonalności, wykluczeniu 

społecznemu i marginalizacji mieszkańców Powiatu 

II.5 Rozwiązywanie problemów społecznych 

III. 

Rozwój szkolnictwa  

i placówek 

oświatowych 

III.1 Dostosowanie szkolnictwa ponadpodstawowego  

do potrzeb lokalnego rynku pracy i popularyzacja 

szkolnictwa zawodowego 

III.2 Współpraca z przedsiębiorcami i uczelniami wyższymi  

III.3 Wsparcie działań szkół i placówek oświatowych,  

w celu zaspokajania specjalnych potrzeb dzieci  

i młodzieży 

IV. 
Aktywizacja 

lokalnego rynku pracy 

IV.1 Wspieranie przedsiębiorczości lokalnej w celu 

tworzenia miejsc pracy 

IV.2 Współpraca Powiatowego Urzędu Pracy 

z przedsiębiorcami w zakresie rynku pracy 

V. Promocja Powiatu 

V.1 Kreowanie pozytywnego wizerunku Powiatu 

V.2 Wspieranie działań służących umocnieniu tożsamości 

mieszkańców Powiatu 

VI. 
Rozwój demokracji 

lokalnej 

VI.1 Cyfryzacja procesów obsługi mieszkańców Powiatu 

przez powiatowe jednostki organizacyjne 

VI.2 Wspieranie rozwoju i działalności organizacji 

pozarządowych 
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2.  REALIZACJA CELÓW STRATEGII POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO W ROKU 2025 

Cel strategiczny I: Rozwój infrastruktury technicznej 
Podmioty 

odpowiedzialne  
 za realizację 

Cel operacyjny I.1 
 

Modernizacja i rozwój infrastruktury drogowej 
 

Zadanie I.1.1 
Budowa i przebudowa dróg, chodników, pomocniczej 

infrastruktury drogowej  
Powiat 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Powiat Łódzki Wschodni w ramach budżetu realizowanego w 2025 roku zrealizował  

następujące inwestycje drogowe: 

1) 9 inwestycji - zrealizowanych przez Powiat: 

2) 2 inwestycje - zrealizowane przez Gminy na drogach powiatowych, na które została 

udzielona dotacja Powiatu 

oraz rozpoczął w 2025 roku realizację 4 zadań inwestycyjnych planowanych do zakończenia w latach 

następnych. 

Inwestycje drogowe zrealizowane przez Powiat Łódzki Wschodni 

1) "Wykonanie nakładki bitumicznej na drodze powiatowej nr 2923E  w miejscowości Wardzyn, 

gmina Brójce" - etap II 

W ramach zadania, na drodze powiatowej nr 2923E w miejscowości Wardzyn, gmina Brójce, została 

wykonana nakładka bitumiczna na odcinku 550 m (od km 0+000,00 do km 0+550,00)  

o szerokości zmiennej 5,4 – 6,0 m, regulacja wysokościowa istniejących zjazdów, oczyszczenie 

istniejącego przepustu drogowego, oczyszczenie i odmulenie istniejących rowów przydrożnych  

z wyprofilowaniem dna  i skarp, organizacja ruchu. 

 Zadanie było realizowane na podstawie opracowanej w 2022 roku dokumentacji projektowej.  

Nakłady finansowe na przedmiotowe zadanie w 2025 r. przedstawiają się następująco: 

- wykonanie aktualizacji kosztorysu inwestorskiego:    1 230,00 zł  

- wykonanie robót budowlanych:               376 397,77 zł  

- pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego:                                6 000,00 zł 

- wykonanie i zamontowanie tablicy informacyjnej:                                        1 020,90 zł  

Na realizację zadania Powiat Łódzki Wschodni w 2025 r. otrzymał dofinansowanie w kwocie  

156 760,00 zł ze środków budżetu Województwa Łódzkiego, pochodzących z tytułu wyłączania 

z produkcji gruntów rolnych. Pozostałe wydatki w kwocie 227 888,67 zł pochodziły ze środków własnych 

budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

2) "Budowa ścieżki rowerowej w drodze powiatowej nr 2923E na odcinku Brójce - Wardzyn" 

W ramach zadania, na drodze powiatowej nr 2923E na odcinku Brójce – Wardzyn, gmina Brójce, 

została wykonana jednostronna ścieżka rowerowa (z odcinkami chodnika) o długości 1 460 m,  

szerokości 2,0 m o nawierzchni bitumicznej (kolor czerwony) oraz odcinkowy jednostronny chodnik 

szerokość: 1,5 m i 2,4 m, zjazdy w obrębie ścieżki rowerowej i odcinków chodnika, regulacja 
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wysokościowa istniejących zjazdów utwardzonych i nieutwardzonych, wymiana przepustu o średnicy 

600 mm oraz przepustów 2 - otworowych 1,0 x 1,0 m na odcinkach 2 m pod ścieżką rowerową wraz  

z wymianą obudowy wylotów, przesadzenie istniejących drzew z zaprawą dołów i opalikowaniem, 

zmiana stałej organizacji ruchu poprzez zastosowanie odpowiedniego oznakowania pionowego 

i poziomego oraz korekta lokalizacji istniejącego oznakowania, a także montaż barier typu U-11a, 

wykonanie inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej.  

Nakłady finansowe na przedmiotowe zadanie w 2025 r. przedstawiają się następująco: 

- wykonanie dokumentacji projektowej:                            18 806,00 zł  

- wykonanie robót budowlanych:                                   1 051 200,00 zł  

- pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego:     9 900,00 zł 

Wydatki w kwocie 1 079 906,00 zł pochodziły ze środków własnych budżetu Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego. 

3) "Rozbudowa drogi powiatowej nr 2914E na odcinku od ul. Zagajnikowej w Różycy  

do ul. Dzieci Polskich w Gałkowie Dużym" w ramach przedsięwzięcia pn. "Poprawa 

bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu na terenie Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

polegającana budowie drogi dla pieszych i rowerów w drodze powiatowej nr 2914E" i w ramach 

projektu pn .„Udostępnienie przemysłowych terenów inwestycyjnych poprzez rozbudowę drogi 

powiatowej nr 2914E na odcinku od ul. Zagajnikowej w Różycy do ul. Dzieci Polskich w Gałkowie 

Dużym" 

Projekt dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 pn. ,,Udostępnienie 

przemysłowych terenów inwestycyjnych poprzez rozbudowę drogi powiatowej Nr 2914E na odcinku  

od ul. Zagajnikowej w Różycy do ul. Dzieci Polskich w Gałkowie Dużym”. Dofinansowaniem z UE objęte 

były roboty budowlane w wysokości do 85% kosztów kwalifikowalnych. Dodatkowo zadanie 

dofinansowane było środkami pochodzącymi z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz Gmina 

Koluszki udzieliła pomocy finansowej.  

Zakres zrealizowanych prac budowlanych obejmował rozbudowę drogi powiatowej 2914E  

na odcinku od ul. Zagajnikowej w Różycy do ul. Dzieci Polskich w Gałkowie Dużym tj. od km 0+000  

do km 3+266,36 wraz z infrastrukturą towarzyszącą, w tym m.in.:  

- wykonanie nowej nawierzchni drogowej oraz  ciągu pieszo - rowerowego bitumicznego, 

- wykonanie peronów przystankowych, 

- wykonanie odwodnienia i montażu studni chłonnych, 

- wykonanie nowego oświetlenia drogi, 

- przebudowa sieci teletechnicznej i kolizji energetycznej. 

Na roboty budowlane w 2025 r. wydatkowano łącznie kwotę 6 381 610,48 zł (roboty budowlane 

kwalifikowalne).  

Źródła finansowania przedstawiają się następująco:  

Środki UE:        5 424 368,91 zł  

środki Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg:       178 298,72 zł  

środki własne Powiatu:            27 983,32 zł 

środki Gminy - pomoc finansowa:        750 959,53 zł  
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Dodatkowo, w ramach zadania poniesiono następujące wydatki niekwalifikowalne, związane  

z przedmiotowym zadaniem w kwocie 318 641,65 zł,  w tym na:  

- wypłatę odszkodowań za przejęte na rzecz Powiatu Łódzkiego Wschodniego nieruchomości 

położone w gminie Koluszki w obrębie Różyca i Gałków Duży: 11 658,00 zł – środki własne  

z budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego (do wypłaty odszkodowania zobowiązany jest 

podmiot, na rzecz którego przeszło prawo własności nieruchomości tj Powiat Łódzki Wschodni,   

- roboty budowlane niekwalifikowalne: 208 363,16 zł - środki własne z budżetu Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego, 

- pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego: 28 826,66 zł w tym: dofinansowanie  

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 15 854,66 zł oraz środki własne Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego: 12 972,00 zł, 

- pełnienie nadzoru teletechnicznego: 24 600,00 zł - środki własne z budżetu Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego, 

- przebudowę przyłączy gazowych i skrzynek: 2 512,83 zł - środki własne z budżetu Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego, 

- znaki (dostawa i montaż 4 znaków aktywnych, 1 szt. radarowego wyświetlacza prędkości  

i 2 sztuk wysp azylu): 42 681,00 zł - środki własne z budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

4) "Doświetlenie przejść dla pieszych na drodze powiatowej nr 2918E - ul. 11 Listopada 

w Koluszkach" 

W ramach zadania wykonano modernizację przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 2918E,  

w tym wykonano m.in.:  pasy grubowarstwowe; punktowe elementy odblaskowe (PEO) przed 

przejściem dla pieszych; rampy krawężnikowe z zastosowaniem na rampach systemu fakturowych 

oznaczeń nawierzchni dla ułatwienia orientacji osobom z dysfunkcjami; aktywne znaki D-6 typu 

kroczący ludzik z czujnikiem ruchu pieszego; lampy doświetlające strefy oczekiwania - oprawy LED 

zasilane hybrydowo z paneli fotowoltaicznych i turbiny wiatrowej.  

Nakłady finansowe na przedmiotowe zadanie w 2025 r. przedstawiają się następująco:  

- wykonanie robót budowlanych:                          57 447,15 zł  

- pełnienie funkcji inspektora nadzoru:                      550,00 zł  

Wydatki w kwocie 57 997,15 zł pochodziły ze środków własnych budżetu Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego. 

5) "Przebudowa drogi powiatowej nr 1151E w miejscowości Wiączyń Dolny na odcinku od wiaduktu 

autostrady A1 do skrzyżowania z drogą powiatową nr 2913E, gm. Nowosolna" w ramach 

przedsięwzięcia pn. ,,Przebudowa odcinków dróg powiatowych nr 2923E, 2915E i 1151E  

w Powiecie Łódzkim Wschodnim" 

W ramach zadania wykonano m.in. korytowanie pod warstwy konstrukcyjne jezdni, drogi dla 

pieszych i drogi dla rowerów, budowę jezdni asfaltowej o nawierzchni bitumicznej wraz z podbudową  

na długości 1 702 m, budowę drogi dla pieszych o powierzchni 294 m2 wraz z podbudową, budowę 

drogi dla rowerów o powierzchni 42 m2 wraz z podbudową, budowę chodnika o  powierzchni 11,5 m2 

w ul. Malowniczej, ustawienie krawężników o długości 230 mb, przełożenie istniejących chodników  

o powierzchni 40 m2, ustawienie obrzeży betonowych, wykonanie poboczy z destruktu, oczyszczenie  

i odtworzenie rowów przydrożnych, wprowadzenie organizacji ruchu oraz modernizację istniejącego 

chodnika na długości 910 m. 
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Nakłady finansowe na przedmiotowe zadanie w 2025 r. przedstawiają się następująco:  

- wykonanie robót budowlanych:    5 654 171,49 zł  

- pełnienie funkcji inspektora nadzoru:         19 314,66 zł  

Na realizację zadania Powiat Łódzki Wschodni w 2025 r. otrzymał dofinansowanie ze środków 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 2 418 098,70 zł i pomoc finansową ze środków budżetu 

Gminy Nowosolna w kwocie 398 688,26 zł. Pozostałe wydatki w kwocie 2 856 699,19 zł pochodziły  

ze środków własnych budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

6) "Modernizacja drogi powiatowej nr 1512E w m. Rydzynki, gm. Tuszyn" 

W ramach zadania, na drodze powiatowej nr 1512E - ul. Tęczowej w m. Rydzynki została wykonana 

modernizacja drogi na odcinku długości 550 m od przepustu na rzece Dobrzynce do ul. Borowikowej 

polegająca m.in. na cząstkowej wymianie podbudowy, frezowaniu nawierzchni jezdni 4 cm, ścince 

poboczy, zabezpieczeniu podziemnych linii energetycznych, skropieniu nawierzchni asfaltem, regulacją 

sytuacyjno-wysokościową urządzeń infrastruktury podziemnej, wykonaniu warstwy wiążącej grubości 

5 cm, wykonaniu warstwy ścieralnej grubości 5 cm, uzupełnieniu, formowaniu i zagęszczaniu poboczy  

z destruktu, regulacji istniejących zjazdów, humusowaniu i obsianiu trawą, inwentaryzacji geodezyjnej. 

Nakłady finansowe na przedmiotowe zadanie w 2025 r. przedstawiają się następująco: 

− wykonanie robót budowlanych:                                           318 865,20 zł  

− pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego:          3 025,00 zł 

Na realizację zadania Powiat Łódzki Wschodni w 2025 r. otrzymał pomoc finansową z budżetu Gminy 

Tuszyn w kwocie 300 000,00 zł. Pozostałe wydatki w kwocie 21 890,20 zł pochodziły ze środków 

własnych budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

W trakcie realizacji zakresu podstawowego umowy o roboty budowlane w 2025 r. została zgłoszona 

konieczność wykonania robót związanych z awaryjnym remontem przepustu, który w 2025 r. z uwagi 

na zakres prac, ich skomplikowalność i warunki pogodowe nie został wykonany.  Zadanie będzie 

kontynuowane w 2026 r.  

7) "Modernizacja drogi powiatowej nr 2929E - ul. Starościańskiej w m. Tuszynek Majoracki, 

 gm. Tuszyn" 

W ramach zadania, na drodze powiatowej nr 2929E - ul. Starościańskiej w m. Tuszynek Majoracki, 

na odcinku długości 2750 m od ul. ks. Piotra Ściegiennego do ul. Prostej została wykonana modernizacja 

polegająca m.in. na cząstkowej wymianie podbudowy, frezowaniu nawierzchni jezdni 5 cm,  skropieniu 

nawierzchni asfaltem, regulacją sytuacyjno-wysokościową urządzeń infrastruktury podziemnej, 

wykonaniu warstwy ścieralnej grubości 5 cm, uzupełnieniu, formowaniu i zagęszczaniu poboczy  

z destruktu, oznakowania poziomego grubowarstwowego, inwentaryzacji geodezyjnej. 

Nakłady finansowe na przedmiotowe zadanie w 2025 r. przedstawiają się następująco: 

− wykonanie robót budowlanych:     1 086 786,35 zł 

−  pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego:             3 025,00 zł  

Wydatki w kwocie 1 089 811,35 zł pochodziły ze środków własnych budżetu Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego. 
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8) "Modernizacja odcinków dróg powiatowych nr: 2925E na terenie gm. Brójce, 2911E na terenie 

gm. Koluszki, 2902E na terenie gm. Tuszyn w Powiecie Łódzkim Wschodnim" 

W ramach zadania w 2025 r.  poniesiono następujące wydatki:   

− wykonanie robót budowlanych: 7 251 924,19 zł, w tym: wydatek w § 6050: 881 606,84 zł  

oraz § 6370: 6 370 317,35 zł 

Umowa o wykonanie robót budowalnych stanowi kwotę 7 591 111,16 zł,  przy czym w 2024 r. została 

wypłacona Wykonawcy zaliczka w kwocie 339 186,97 zł, 

− pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego: 23 743,09 zł. 

Na całość inwestycji składały się trzy elementy:  

Element 1 obejmujący: 

1) przebudowę odcinka drogi powiatowej nr 2925E w m. Kurowice i Kurowice Kościelne,  

gm. Brójce, na długości 1 300 m (km 0+000 – 1+300) – wykonanie nakładki bitumicznej wraz  

z odtworzeniem pobocza i przejść dla pieszych - koszt kwalifikowalny: 1 519 470,25 zł, 

2) przebudowę odcinka drogi powiatowej nr 2925E w m. Kurowice i Kurowice Kościelne,  

gm. Brójce, na długości 50 m (km 1+300 – 1+350) – wykonaniu nakładki bitumicznej wraz  

z odtworzeniem pobocza i przejść dla pieszych - koszt niekwalifikowalny: 27 944,61 zł, 

3) roboty dodatkowe obejmujące przebudowę odcinka drogi powiatowej nr 2925E w m. Kurowice  

i Kurowice Kościelne, gm. Brójce, na długości 1 350 m (km 0+000 – 1+350) – roboty związane  

z odwodnieniem jezdni w rejonie skrzyżowania drogi powiatowej nr 2925E - ul. Kościelnej  

z ul. Ogrodową oraz stabilizacją i reprofilacją podbudowy z kruszywa wraz z korektą  

wysokości i uzupełnieniem względem istniejącego światła na krawężniku - koszt niekwalifikowany  

666 531,99 zł 

-   łącznie droga 2925E: 2 213 946,85 zł, co stanowi 29,16% wartości robót budowlanych (wypłacona 

zaliczka w 2024 r.: 77 370,74 zł); 

 Element 2 obejmujący:  

1) przebudowę odcinka drogi powiatowej nr 2911E w m. Gałków Mały, gm. Koluszki, na długości  

1 852 m (km 0+000 – 1+852) – wykonanie poszerzenia jezdni do szerokości 6,0 m wraz  

z wykonaniem nowej nawierzchni asfaltowej na całej szerokości, wykonaniem poboczy, 

modernizacji rowów oraz przepustu pod drogą a także odcinkowym wykonaniem kanalizacji 

deszczowej - koszt kwalifikowalny: 3 095 993,10 zł,  

2) przebudowę odcinka drogi powiatowej nr 2911E w m. Gałków Mały, gm. Koluszki, na długości  

24,5 m (km 1+852 – 1+876,50) – wykonanie poszerzenia jezdni do szerokości 6,0 m wraz  

z wykonaniem nowej nawierzchni asfaltowej na całej szerokości, wykonaniem poboczy, 

modernizacji rowów - koszt niekwalifikowalny: 50 197,62 zł - finansowanie ze środków własnych 

budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

- łącznie droga 2911E: 3 146 190,72 zł, co stanowi 41,45% wartości robót budowlanych, (wypłacona      

zaliczka w 2024 r.: 157 309,54 zł); 

Element 3 obejmujący: 

1) przebudowę odcinka drogi powiatowej nr 2902E (ul. Brzezińska, ul. Kępica w Tuszynie),  

na długości 2 610 m (km 0+830 – 3+440) – wykonanie nakładki bitumicznej wraz  

z miejscowymi korektami (poszerzeniami) jezdni - koszt kwalifikowalny: 2 090 133,86 zł, 
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2) roboty dodatkowe obejmują przebudowę odcinka drogi powiatowej nr 2902E (ul. Brzezińska,  

ul. Kępica w Tuszynie), na długości 2 610 m (km 0+830 – 3+440) –wykonanie dodatkowej 

warstwy wyrównawczej, formowanie pobocza wraz ze zwiększeniem grubości warstwy 

kruszywa na poszerzeniu jezdni, miejscowe odwodnienie jezdni - koszt niekwalifikowalny: 

140 839,73 zł  

- łącznie 2902E (ul. Brzezińska i ul. Kępica): 2 230 973,59 zł, co stanowi 29,39% wartości robót 

budowlanych (wypłacona zaliczka w 2024 r.: 104 506,69 zł). 

Pełnienie funkcji Inspektora nadzoru wg następującego wyliczenia:  

• Element 1 – droga powiatowa nr 2925E: 23 743,09 zł x 29,16% = 6 923,49 zł, 

• Element 2 – droga powiatowa nr 2911E: 23 743,09 zł x 41,45 % = 9 841 ,51 zł, 

• Element 3 – droga powiatowa nr 2902E: 23 743,09 zł x 29,39% =  6 978,09 zł. 

Na realizację przedmiotowego zadania Powiat Łódzki Wschodni w 2025 r. otrzymał dofinansowanie  

ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych w kwocie 

6 370 317,35 zł. Pozostałe wydatki w kwocie 905 349,93 zł pochodziły ze środków własnych budżetu 

Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Kwota Promesy wynosi 6 370 317,35 zł tj. 95% wartości robót kwalifikowalnych.  

9) ,,Wykonanie ekspertyzy na modernizację obiektu mostowego w ciągu drogi powiatowej  

nr 2942E - ul. Łódzkiej w Rzgowie” 

W ramach zadania w 2025 r. wydatkowano kwotę 15 990,00 zł na wykonanie ekspertyzy mostu. 

Ekspertyza stanu technicznego mostu na rzece Ner, w ciągu drogi powiatowej nr 2942E 

ul. Łódzkiej w Rzgowie, wykazała, że remont obiektu nie jest pilny. Niemniej jednak, w oparciu  

o posiadaną ekspertyzę, w miarę możliwości finansowych budżetu planuje się zlecenie opracowania 

dokumentacji projektowej oraz realizację robót budowlanych. 

Wydatek w kwocie 15 990,00 zł pochodził ze środków własnych budżetu Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego. 

 

Inwestycje drogowe zrealizowane przez Gminy na drogach powiatowych, na które została udzielona 

dotacja Powiatu 

Gmina Andrespol 

W budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2025 r. w dziale 600, rozdziale 60014 § 6610 

zapisano dotację celową dla Gminy Andrespol w wysokości 40 000,00 zł z przeznaczeniem  

na realizację zadania pn. "Budowa bezkolizyjnego skrzyżowania dwupoziomowego pomiędzy 

miejscowościami Justynówi Janówka". Gmina Andrespol w 2025 r. przedłożyła dokumenty stanowiące 

rozliczenie z wykonania części przedmiotowego zadania na kwotę 83 025,00 zł, w tym: 40 000,00 zł – 

dotacja celowa Powiatu, 43 025,00 zł – środki własne Gminy (pomoc rzeczowa).  

Zadanie będzie realizowane we współpracy z PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. w ramach Projektu 

pn. ,,Poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniach kolejowo – drogowych, w tym ich przebudowa 

na skrzyżowania dwupoziomowe”, które Powiat Łódzki Wschodni zgłosił do dofinansowania i które 

zostało zakwalifikowane przez PKP PLK SA na listę podstawową do dofinansowania w ramach I etapu  

tego projektu. W ramach projektu, PKP PLK SA udzieli wsparcia Wnioskodawcy w zakresie 

realizowanego Zadania mającego związek z infrastrukturą kolejową.  
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W ramach Projektu planowana jest budowa skrzyżowania wielopoziomowego w rejonie przejazdu 

kolejowo–drogowego w miejscowości Justynów, obejmująca budowę wiaduktu drogowego w ciągu 

ulicy Głównej (w nowym przebiegu) oraz tunelu dla pieszych zlokalizowanego w miejscu istniejącego 

przejazdu kolejowego w Justynowie i Janówce. Przedsięwzięcie to ma kluczowe znaczenie dla poprawy 

bezpieczeństwa ruchu drogowego i kolejowego, a także dla zwiększenia dostępności komunikacyjnej 

tej części powiatu.  

Projekt ten ma nie tylko wymiar techniczny, ale również społeczny. Poprawi codzienne 

funkcjonowanie mieszkańców i przyczyni się do ograniczenia zagrożeń, z jakimi obecnie mierzą się 

mieszkańcy gminy Andrespol oraz gmin przyległych. Ze względu na jego charakter, skalę oraz wpływ na 

bezpieczeństwo i funkcjonowanie lokalnej społeczności, przedmiotowa inwestycja traktowana jest 

przez Powiat Łódzki Wschodni jako jedno z najważniejszych zadań infrastrukturalnych w najbliższych 

latach. 

Gmina Nowosolna 

W budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2025 r. w dziale 600, rozdziale 60014, § 6610 zapisano 

dotację celową dla Gminy Nowosolna w wysokości 1 300 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania 

pn. ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 1186E od Janowa do Kalonki". Gmina Nowosolna w  2025 r. 

przedłożyła dokumenty stanowiące rozliczenie z wykonania przedmiotowego zadania na kwotę 

2 606 816,15 zł, w tym: 1 218 808,07 zł – dotacja celowa Powiatu, 1 388 008,08 zł – środki własne Gminy 

(pomoc rzeczowa).  

 

Rozpoczęte inwestycje drogowe realizowane na drogach powiatowych planowane do zakończenia  

w latach następnych 

1) "Budowa ścieżki rowerowej w drodze powiatowej nr 2923E na odcinku od DW714  

do ul. Górnej w Bukowcu" 

W ramach zadania wydatkowano kwotę 15 000,00 zł na wykonanie koncepcji przebiegu i rozwiązań 

projektowych ścieżki rowerowej, obejmującej analizę uwarunkowań terenowych, propozycję trasy wraz 

ze wstępnymi rozwiązaniami technicznymi, materiałowymi i funkcjonalnymi, a także przedstawienie 

wariantów przebiegu oraz rekomendacji do dalszego etapu projektowego w przedmiotowym zadaniu.  

Na realizację przedmiotowego zadania Powiat Łódzki Wschodni w 2025 r. otrzymał pomoc finansową  

z budżetu Gminy Brójce w kwocie 15 000,00 zł.  

Zakończenie całości zadania planowane jest w 2026 r. 

2) "Rozbudowa dróg powiatowych nr 2917E, 2918E i 2913E w Gminie Koluszki" 

W ramach zadania została opracowana dokumentacja projektowa oraz rozpoczęły się roboty 

budowlane na drodze powiatowej nr 2913E. Nakłady finansowe na przedmiotowe zadanie w 2025 r. 

przedstawiają się następująco:  

- opracowanie dokumentacji projektowej: 321 030,00 zł  

- wykonanie robót budowlanych: 36 660,43 zł  

- wykonanie, transport i montaż tablic informacyjnych: 5 535,00 zł  

Na realizację przedmiotowego zadania Powiat Łódzki Wschodni w 2025 r. otrzymał dofinansowanie  

ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 164 081,41 zł. Pozostałe wydatki w kwocie 

199 144,02 zł pochodziły ze środków własnych budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Zakończenie całości zadania planowane jest w 2026 r. 
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3) "Rozbudowa drogi powiatowej nr 2922E w Kalinie i Kalinku, gm. Rzgów" 

W ramach zadania wydatkowano kwotę 5 822,00 zł na wypłatę odszkodowań za przejęte  

na rzecz Powiatu Łódzkiego Wschodniego nieruchomości położone w gminie Rzgów w obrębie Kalino. 

Do wypłaty odszkodowania zobowiązany jest podmiot, na rzecz którego przeszło prawo własności 

nieruchomości tj. Powiat Łódzki Wschodni. Przedmiotowe zadanie będzie realizowane w 2026 roku  

przez Powiat Łódzki Wschodni. Wydatek w kwocie 5 822,00 zł pochodził ze środków własnych budżetu 

Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

4) "Rozbudowa drogi powiatowej nr 2906E na terenie gminy Brójce i gminy Rzgów" w ramach 

przedsięwzięcia pn. "Rozbudowa dróg powiatowych nr 2906E i nr 2921E w Powiecie Łódzkim 

Wschodnim" 

W ramach zadania w 2025 r. wydatkowano kwotę 37 245,00 zł w tym na:  

- opracowanie programu funkcjonalno – użytkowego: 35 400,00 zł  

- opinię biegłego: 1 845,00 zł  

W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego zawarto umowę na kwotę łączną  

27 039 469,59 zł w tym: roboty budowlane 26 278 065,16 zł opracowanie dokumentacji projektowej  

761 404,43 zł. Zadanie realizowane w formule zaprojektuj – wybuduj. 

Zadanie jest dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i zostało określone na 

kwotę łączną: 11 969 695,00 zł i zostanie przyznane w formie zaliczki następująco: 2025 r.  

-106 235,00 zł; 2026 r. - 5 933 750,00 zł, 2027 r. -  5 929 710,00 zł, jednakże planowane jego 

wykorzystanie jest następujące: 2025 r. -  0,00 zł  2026 r.  - 6 039 985,00 zł, 2027 r. - 5 929 710,00 zł.  

Wydatek w kwocie 37 245,00 zł pochodził ze środków własnych budżetu Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego. Zakończenie całości zadania planowane jest w 2028 r. 

 

 

Cel operacyjny I.2 Modernizacja budynków użyteczności publicznej 

Zadanie I.2.1 

 

Zwiększenie dostępności architektonicznej dla osób ze 

szczególnymi potrzebami 
Powiat 

 

Powiat Łódzki Wschodni w 2025 roku realizował następujące zadania inwestycyjne: 

1) "Budowa windy w budynku Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Koluszkach" 

W ramach zadania został wybudowany obiekt windy, dostępny od części wewnętrznej budynku,  

z dostosowaniem dla osób z niepełnosprawnościami - na 9 osób, zasilanie elektryczne wraz  

z przeniesieniem i wymianą układu pomiarowego, montażem przeciwpożarowego wyłącznika prądu 

oraz montażem nowej tablicy głównej z przełączeniem istniejących obwodów elektrycznych. Nad 

zadaniem prowadzony był nadzór inwestorski.                                                                             

Nakłady finansowe na przedmiotowe zadanie w 2025 r. przedstawiają się następująco: 

− wykonanie robót budowlanych: 432 313,13 zł  

− pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego:  7 995,00 zł 

− wykonanie, transport i montaż 1 szt. tablicy informacyjnej zewnętrznej: 1 869,60 zł. 
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Na realizację przedmiotowego zadania Powiat Łódzki Wschodni w 2025  r. otrzymał dofinansowanie  

ze środków PFRON w ramach ,,Programu wyrównywania różnic między regionami III” w kwocie 

176 000,00 zł. Pozostałe wydatki w kwocie 266 177,73 zł pochodziły ze środków własnych budżetu 

Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Głównym celem projektu była przede wszystkim likwidacja istniejących barier architektonicznych 

w zakresie umożliwienia osobom z niepełnosprawnościami poruszania się, możliwości dotarcia 

do pomieszczeń Poradni, zwiększenie bezpieczeństwa użytkowników Poradni, zwiększenie dostępności 

i jakości usług społecznych na terenie Powiatu Łódzkiego Wschodniego poprzez budowę w Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Koluszkach co najmniej jednego dźwigu osobowego - windy. Budynek, 

w którym zlokalizowana jest Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna jest dwukondygnacyjny.   

2) ,,Modernizacja budynku nr 2 Zespołu Szkół nr 2 w Koluszkach - dochodzenie  do standardów 

obowiązujących Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Koluszkach" - etap II 

W ramach zadania wykonano modernizację instalacji elektrycznych w pomieszczeniach kuchni 

w SOSW w Koluszkach obejmującą instalacje oświetleniowe dla pomieszczeń kuchni na parterze  

i w piwnicach oraz instalacje gniazd wtyczkowych dla tych pomieszczeń, tablicę rozdzielczą TK  

dla projektowanych instalacji, wymianę wewnętrznej linii zasilającej z rozdzielnicy głównej RG, 

demontaż istniejących instalacji elektrycznych, uzupełnienie płytek na trasach przewodów 

elektrycznych oraz pomalowanie całościowo powierzchni pomieszczeń nr 1.1-1.15 na parterze. Nad 

zadaniem prowadzony był nadzór inwestorski. 

Nakłady finansowe na przedmiotowe zadanie w 2025 r. przedstawiają się następująco: 

- aktualizacja przedmiaru robót i kosztorysu inwestorskiego:           861,00 zł  

- wykonanie  robót budowlanych:      159 822,94 zł  

- pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego:         1 500,00 zł  

Wydatek w kwocie 162 183,94 zł pochodził ze środków własnych budżetu Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego. 

 

3) "Przebudowa boiska piłkarskiego na terenie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

powiatu łódzkiego wschodniego z siedzibą w Koluszkach" 

W ramach zadania w 2025 r. wydatkowano kwotę 39 360,00 zł na opracowanie dokumentacji 

projektowej.   Zadanie będzie kontynuowane w przypadku otrzymania dofinansowania, na które Powiat 

Łódzki Wschodni w 2025 roku złożył wniosek o dofinansowanie ze środków Ministerstwo Sportu 

i Turystyki (Edycja 2025). Rozstrzygnięcie naboru przewidziane jest w 2026 roku. 

 

 

Cel operacyjny I.2 Modernizacja budynków użyteczności publicznej 

Zadanie I.2.2 Termomodernizacja obiektów Powiat 

Powiat Łódzki Wschodni w 2025 roku realizował następujące zadania inwestycyjne: 

1) ,,Termomodernizacja budynku warsztatów szkolnych w Zespole Szkół nr 1” 

W ramach zadania w 2025 r. wydatkowano kwotę 4 500,00 zł na wykonanie audytu 

energetycznego. W ramach zadania planuje się wykonać prace obejmujące m.in. wymianę drzwi 
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zewnętrznych, montaż instalacji fotowoltaicznej, a także inne działania zwiększające bezpieczeństwo 

użytkowników budynku. Realizacja inwestycji pozwoli na poprawę efektywności energetycznej obiektu, 

zmniejszenie kosztów eksploatacyjnych oraz stworzenie bezpiecznych i komfortowych warunków pracy 

i nauki. Wydatek został poniesiony ze środków własnych budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Zadanie będzie kontynuowane w 2026 r.  

 

2) "Termomodernizacja Zespołu Szkół nr 1 w Koluszkach"  

W ramach zadania w 2025 r. wydatkowano kwotę 107 010,00 zł na opracowanie dokumentacji 

projektowej. Wydatek został poniesiony ze środków własnych budżetu Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego. Zadanie będzie kontynuowane w 2026 r. Realizacja inwestycji pozwoli na poprawę 

efektywności energetycznej obiektu, zmniejszenie kosztów eksploatacyjnych oraz stworzenie 

bezpiecznych i komfortowych warunków pracy i nauki. 

 

3) "Termomodernizacja Zespołu Szkół nr 2 w Koluszkach" 

W ramach zadania w 2025 r. wydatkowano kwotę 5 043,00 zł na opracowanie aktualizacji audytu 

energetycznego. Wydatek został poniesiony ze środków własnych budżetu Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego. Została również zawarta umowa na opracowanie dokumentacji projektowej na kwotę 

123 200,00 zł z terminem wykonania do dnia 27 lutego 2026 r.  Zadanie będzie kontynuowane  

w 2026 r. 

Realizacja inwestycji pozwoli na ograniczenie strat energii cieplnej, obniżenie kosztów eksploatacyjnych 

oraz poprawę komfortu cieplnego i warunków użytkowania budynku przez uczniów i pracowników 

szkoły. Dodatkowym efektem będzie zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery  

i poprawa stanu środowiska naturalnego. 

 

 

Cel operacyjny I.2 

Cel operacyjny II.5 

Modernizacja budynków użyteczności publicznej 

Rozwiązywanie problemów społecznych 

Zadanie I.2.1 

Zadanie I.2.2  

Zadanie II.5.1  

 

Zwiększenie dostępności architektonicznej dla osób ze 

szczególnymi potrzebami 

Termomodernizacja obiektów 

Rozwijanie systemu opieki nad osobami nad osobami 

niepełnosprawnymi, psychicznie chorymi, upośledzonymi, 

długotrwale chorymi oraz starszymi i samotnymi 

Powiat 

 

 

      Powiat Łódzki Wschodni w 2025 roku realizował następujące zadania inwestycyjne: 

1) "Rozbudowa Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej z termomodernizacją budynku" 

W ramach zadania w 2025 roku nie zostały poniesione wydatki. Zadanie zaplanowane  

do realizacji w 2026 r. W dniu 10 listopada 2025 r. została zawarta umowa nr 249/2025 (zmieniona 

aneksem w dniu 10 grudnia 2025 r.) na opracowanie dokumentacji projektowej dla rozbudowy  

budynku Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Koluszkach, przy ul. Korczaka o budynek Centrum  

Zdrowia Psychicznego wraz z termomodernizacją istniejącego budynku w ramach zadania  

pn. „Rozbudowa Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Koluszkach”, w której została określona 

kwota za wykonanie przedmiotowego opracowania - 159 900,00 zł, z terminem wykonania w 2026 r. 
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Z uwagi na rosnącą skalę problemów zdrowia psychicznego w Polsce oraz wyraźne niedobory 

infrastrukturalne, istnieje pilna potrzeba wzmocnienia lokalnej sieci opieki psychiatrycznej  

i psychologicznej. W „Programie Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

na lata 2024-2030” wskazano, że powiat „nie dysponuje odpowiednią bazą lokalową i środkami 

finansowymi na organizację tak wszechstronnych form wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi”.  

Biorąc pod uwagę, że przy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Koluszkach planuje się właśnie 

lokalizację Centrum Zdrowia Psychicznego, połączenie funkcji poradni i CZP stanowić będzie spójny  

i efektywny model wsparcia – umożliwiając szybką interwencję, diagnozę, terapię i kontynuację opieki 

w jednym miejscu. 

Równolegle z opracowaniem dokumentacji projektowej dla nowej placówki CZP, zamierza się także 

zlecić dokumentację na termomodernizację istniejącego budynku poradni – co uzasadnia się nie tylko 

potrzebą poprawy warunków lokalowych i komfortu użytkowników (zarówno pacjentów, jak  

i personelu), ale także efektywnością działań inwestycyjnych: możliwy będzie synergiczny proces 

modernizacji obiektu w związku z rozszerzeniem funkcji placówki. 

2) "Rozbudowa i przebudowa części mieszkalno - bytowej Domu Pomocy Społecznej w Lisowicach"  

W ramach zadania w 2025 r. wydatkowano kwotę 50 000,00 zł na opracowanie koncepcji projektu 

w zakresie rzutów, elewacji i PZT, które stanowić będą materiał wyjściowy do dalszych prac 

projektowych. Wydatek został poniesiony ze środków własnych budżetu Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego. Termin wykonania umowy w zakresie dokumentacji projektowej został wydłużony  

do dnia 28 lutego 2026 r. 

Zadanie będzie kontynuowane w 2026 roku. 

Zadanie obejmuje rozbudowę i przebudowę części mieszkalno-bytowej Domu Pomocy Społecznej 

w Lisowicach w celu poprawy warunków bytowych mieszkańców oraz jakości świadczonych usług 

opiekuńczo-pielęgnacyjnych.  

Inwestycja ma na celu dostosowanie obiektu do obowiązujących standardów, poprawę funkcjonalności 

pomieszczeń oraz zwiększenie dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. Realizacja 

przedsięwzięcia przyczyni się do podniesienia standardu infrastruktury DPS, poprawy komfortu  

i bezpieczeństwa mieszkańców oraz zwiększenia efektywności funkcjonowania placówki. 

 

Cel operacyjny I.2 Modernizacja budynków użyteczności publicznej 

Zadanie I.2.3 Rewitalizacja obiektów zabytkowych Powiat 

Powiat Łódzki Wschodni w 2025 roku realizował następujące zadania inwestycyjne: 

1) ,,Termomodernizacja pałacyku Domu Pomocy Społecznej w Lisowicach” 

W ramach zadania przewidziano wykonanie kompleksowej termomodernizacji budynku w oparciu 

o audyt energetyczny oraz wytyczne konserwatora zabytków, modernizację systemu grzewczego  

z zastosowaniem źródeł ciepła opartych na OZE, modernizację oświetlenia wewnętrznego i instalacji 

elektrycznej. Głównym celem zadania jest poprawa jakości powietrza oraz redukcja gazów 

cieplarnianych, zwiększenie efektywności energetycznej na skutek przeprowadzonych prac 

termomodernizacyjnych, służących ograniczeniu zapotrzebowania na energię, przy zachowaniu 

wymogów środowiskowych i spełnieniu warunków ekonomicznej opłacalności.  
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W ramach przedmiotowego zadania w 2025 roku wydatkowano kwotę 65 335,00 zł,  w tym na:   

- wykonanie audytu energetycznego: 4 500,00 zł  

- badanie budynku kamerą termowizyjną: 1 845,00 zł  

- aktualizacje audytu energetycznego: 500,00 zł  

- przygotowanie wniosku o dofinansowanie: 18 450,00 zł 

- wystąpienie z wnioskiem do KIS: 40,00zł  

- opracowanie PFU na potrzeby złożenia wniosku o dofinansowanie prac związanych 

z termomodernizacją: 40 000,00 zł.  

Wydatek został poniesiony ze środków własnych budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Termin wykonania umowy w zakresie dokumentacji projektowej został wydłużony na 2026 r. 

Zadanie będzie kontynuowane w 2026 r. 

Orientacyjny koszt całkowity projektu: 8 610 000,00 zł. 

Przewidywana kwota dofinansowania UE: 5 950 000,00 zł. 

Szacowana wartość kosztów kwalifikowanych: 7 000 000,00 zł. 

2) ,,Prace konserwatorsko-budowlane najniższej kondygnacji pałacu w Lisowicach oraz 

rewaloryzacja części parku podworskiego i renowacja kaplicy na skarpie” 

W ramach zadania w 2025 r. wydatkowano kwotę 46 423,56 zł na opracowanie dokumentacji 

projektowej. Wydatek został poniesiony ze środków własnych budżetu Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego. W dniu 27 października 2025 r. zostało ogłoszone postępowanie o zamówienie publiczne 

na wykonanie robót budowlanych. Otwarcie ofert zaplanowano na 2026 rok. Zadanie będzie 

kontynuowane w 2026 r. 

Głównym celem rewaloryzacji jest możliwe najwierniejsze odtworzenie historycznej kompozycji 

założeń parkowo-pałacowych z jednoczesnym przystosowaniem do współczesnych potrzeb oraz 

remont najniższej kondygnacji podpiwniczonego pałacu klasycystycznego z przełomu XVIII i XIX w.,  

a także części parku podworskiego znajdujących się na działce 24/2 w miejscowości Lisowice, gmina 

Koluszki. Pałac i park jest własnością Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Park podworski został wpisany  

do Rejestru Zabytków Województwa Łódzkiego (decyzją z dnia 30.05.1967 r. KL.IV-680/43/67 pod  

nr 14/379/95) oraz do Gminnej Ewidencji Zabytków. Od 1954 r. do chwili obecnej budynek pałacu jest 

przeznaczony na Dom Pomocy Społecznej dla osób dorosłych.  

Zakres zadania inwestycyjnego obejmuje prace w najniższej kondygnacji pałacu (sutereny) 

oraz II etapu prac rewaloryzacyjnych parku:  

1) remont suteren stanowiących pomieszczenia zaplecza pomocniczo-gospodarczego pałacu;  

2) wykonanie prac wewnętrznych w niezbędnym zakresie m.in. wykonanie nowych okładzin ściennych  

i posadzek, roboty malarskie, wymianę drzwi wewnętrznych, a także wymianę i modernizację 

wewnętrznych instalacji w obrębie piwnicy: wodnej, kanalizacyjnej oraz elektrycznej 

i oświetleniowej wraz z armaturą i osprzętem;  

3) projekt rewaloryzacji parku podworskiego w Lisowicach to przede wszystkim uporządkowanie 

przestrzeni parku poprzez powrót do układu kompozycyjnego z czasów świetności obiektu  

oraz wyeksponowanie jego historycznej i przyrodniczej wartości. Planowane strefy parku: 

reprezentacyjna przy głównym wjeździe i wokół pałacu, rekreacyjna stanowiąca strefę 

wypoczynkową dla mieszkańców,. Planowana jest rozbiórka istniejącej nawierzchni,  utwardzenie 

kostką granitową nawierzchni wokół pałacu, wykonanie nasadzeń, w tym również reprezentacyjnych 
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od strony głównego wjazdu, zagospodarowanie klombu (gazonu) przed pałacem, wykonanie małej 

architektury, w sposób spójny z przeprowadzonymi pracami w zakresie I etapu rewaloryzacji parku, 

otwarcie dawnych osi widokowych;  

4) prace konserwatorsko-remontowe kaplicy na skarpie powstałej w okresie 1874 — 1894 znajdującej 

się na terenie parku. Prace dotyczące pałacu poprawią stan najniższej kondygnacji (suteren), gdzie 

znajduje się zaplecze pomocnicze i gospodarcze niezbędne do funkcjonowania Domu Pomocy 

Społecznej. Rewaloryzacja parku poprawi warunki wypoczynku podopiecznych oraz spełni wymogi 

dostępności dla osób niepełnosprawnych i ułatwi kontakty ze środowiskiem lokalnym, 

a w połączeniu z renowacją kaplicy na skarpie będzie również atrakcją turystyczną ze względu  

na malownicze położenie i widok na rozlewisko rzeki Mrogi. 

Powiat Łódzki Wschodni w związku ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków – edycja 2 z przeznaczeniem na realizację Inwestycji pn. ,,Prace konserwatorsko-

budowlane najniższej kondygnacji pałacu w Lisowicach oraz rewaloryzacja części parku podworskiego 

i renowacja kaplicy na skarpie” otrzymał dofinansowanie (promesa wstępna) w kwocie 3 390 800,00 zł.  

3) ,,Prace konserwatorsko - budowlane wewnętrzne parteru, I piętra i poddasza pałacu   

w Lisowicach” 

W ramach zadania w 2025 r. wydatkowano kwotę 17 835,00 zł, w tym na:   

- opracowanie programu funkcjonalno – użytkowego: 17 220,00 zł  

- opinię biegłego: 615,00 zł.  

Wydatek został poniesiony ze środków własnych budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

W dniu 27 października 2025 r. zostało ogłoszone postępowanie o zamówienie publiczne 

na wykonanie robót budowlanych w formule ,,zaprojektuj – wybuduj” jednakże nie zostało ono   

w 2025 r. rozstrzygnięte.  Zadanie będzie kontynuowane w 2026 r. 

W związku z wnioskiem o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, złożonym 

przez Gminę Koluszki z przeznaczeniem na realizację inwestycji: Prace konserwatorsko-budowalne 

wewnętrzne parteru, I piętra i poddasza pałacu w Lisowicach została udostępniona Promesa wstępna 

do kwoty 2 352 490,00 zł. Promesa zostanie udzielona Gminie Koluszki - jako Wnioskodawcy w celu 

zapewnienia dofinansowania z Programu na realizację przedmiotowej Inwestycji. Gmina Koluszki 

zgodnie z warunkami wstępnej Promesy podejmie indywidualną uchwałę o przyznaniu Dotacji 

Beneficjentowi dotacji tj. Powiatowi Łódzkiemu Wschodniemu. 

Zadanie obejmuje prace mające na celu zachowanie zabytkowej, artystycznej i muzealnej substancji 

wnętrza pałacu znajdującego się na działce 24/2 w miejscowości Lisowice, gmina Koluszki. Głównym 

celem zadania jest zabezpieczenie, utrwalenie i przywrócenie dawnej świetności pałacu. Realizacja 

tego zadania zapobiegnie destrukcji historycznej materii obiektu. Wykonane prace spowodują spojenie 

przeszłości, teraźniejszości i przyszłości wykorzystania tego zabytkowego miejsca. Klasycystyczny pałac 

w Lisowicach powstał na przełomie XVIII i XIX w., przebudowany w końcu XIX w.  

Pałac wpisany jest do Gminnej Ewidencji Zabytków, natomiast elementy pierwotnego wyposażenia 

wnętrza, takie jak dekoracje stiukowo-malarskie, boazerie drewniane sufitów, piece są wpisane  

do Rejestru Zabytków Województwa Łódzkiego (decyzja z dnia 27.09.1973 r. KL. V-660/43/73 nr rej. 

B/21 8/65). Wnętrza dworu cechuje dekoracja eklektyczna. Pałac jest własnością Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego. Od 1954 r. do chwili obecnej budynek pałacu jest przeznaczony na Dom Pomocy 

Społecznej dla osób dorosłych.  
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Zakres inwestycji obejmuje następujące prace:  

1) wymiana lub renowacja drzwi wewnętrznych, uszkodzone drzwi będą odtworzone na wzór drzwi 

historycznych, z uwzględnieniem ich ujednolicenia; 

2) likwidacja wtórnych podziałów pomieszczeń pałacu;  

3) prace konserwatorsko-budowalne poddasza pałacu; 

4) wymiana podłóg po dokonaniu odkrywek;   

5) prace konserwacyjno-naprawcze (restauratorskie) obejmują:  

- dekoracje sufitu salonu od strony ogrodu,  

- boazerie drewniane sufitu w pokoju na parterze,  

- dekoracje stiukowo-malarskie holu oraz dekoracje stiukowe o podziałach geometrycznych, 

- dekoracje drewniane sufitu w głównym wejściu;  

6) roboty malarskie wewnątrz pałacu parteru i pierwszego piętra, po uprzednim oczyszczeniu  

z wtórnych powłok malarskich, polegające na wzmocnieniu sztukaterii, wykonaniu zabiegów 

dezynfekcji, wykonaniu napraw i ewentualnej rekonstrukcji najbardziej zdegradowanych  

elementów; 

7) prace konserwatorskie schodów w holu głównego wejścia, uzupełnienie ubytków w stopniach, 

naprawę, szlifowanie, polerowanie i impregnację; 

8) prace konserwatorskie i rekonstrukcyjne przy polichromiach. 

 

Cel operacyjny I.3 Rozwój infrastruktury ochrony środowiska 

Zadanie I.3.2 
Ochrona i rewaloryzacja zasobów naturalnych  

i krajobrazowych Powiatu 
Powiat 

W ramach ochrony zasobów naturalnych i krajobrazowych Powiat realizuje zadania związane  

z ochroną gruntów rolnych oraz obejmujące rekultywację gruntów zdegradowanych i przekształconych 

na skutek działalności wydobywczej kopalni na podstawie udzielonych koncesji.  

W ramach tych działań w 2025 roku wydano: 

− 7 decyzji w sprawach rekultywacji i zagospodarowania terenu, 

− 85 decyzji dotyczących wyłączenia gruntów rolnych z produkcji rolniczej, 

− 285 zaświadczeń dotyczących wyłączenia gruntów rolnych z produkcji rolniczej o braku 

konieczności wydawania decyzji. 

Prowadzone działania wpisują się jednocześnie w realizację „Programu Ochrony Środowiska dla 

Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2025 – 2028 z perspektywą na lata 2029 – 2032”,  

Cel 4.7 – Gleby. 

"Pielęgnacja zieleni i ochrona bioróżnorodności w parku dworskim w Lisowicach" 

W ramach zadania wykonano montaż podziemnego bezodpływowego, wodoszczelnego systemu 

zbiorników retencyjnych połączonych szeregowo w układzie kaskadowym na zbieranie   

i magazynowanie wody deszczowej z dachu pałacu w Lisowicach, gm. Koluszki, z wykorzystaniem 

istniejących rur spustowych oraz pielęgnacja istniejącej zieleni (w tym wykonanie cięć sanitarnych 

i pielęgnacyjnych na drzewach),  a także wykonanie nowych nasadzeń w parku w Lisowicach.  
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Nakłady finansowe na przedmiotowe zadanie w 2025 r. przedstawiają się następująco: 

− opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej: 3 376,44 zł,  

− wykonanie robót budowlanych (zbiornik): 113 947,20 zł, 

− pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego:  2 250,00 zł, 

− wykonanie, transport i montaż 1 szt. tablicy informacyjnej zewnętrznej: 1 205,40 zł, 

− pielęgnacja istniejącej zieleni oraz wykonanie nowych nasadzeń: 93 960,00 zł, 

− zakup i montaż 6 szt. domków dla jeży: 576,00 zł,   

− zakup i montaż 2 szt. domków dla owadów: 1 350,00 zł . 

Na realizację przedmiotowego zadania Powiat Łódzki Wschodni w 2025  r. otrzymał dofinansowanie 

ze środków budżetu Województwa Łódzkiego przeznaczone na dofinansowanie zadań w zakresie 

rozwoju zielonej infrastruktury - „Łódzkie dla klimatu” na 2025 rok w kwocie 150 000,00 zł.  

Pozostałe wydatki w kwocie 66 665,04 zł pochodziły ze środków własnych budżetu Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego. 

 

Cel operacyjny 

1.4 
Rozwój systemu informacji o nieruchomościach 

Zadanie I.4.1 Aktualizacja danych przestrzennych dotyczących nieruchomości Powiat 

 

W 2025 roku przeprowadzono drugi etap modernizacji ewidencji gruntów i budynków  

dla obrębu ewidencyjnego Andrespol w gminie Andrespol. Tym samym zakończono prace związane  

z modernizacją ewidencji gruntów i budynków na obszarze całego powiatu. Koszt prac wyniósł  

w 2025 roku 142 483,20 zł i w całości został pokryty z dotacji z budżetu państwa w ramach realizacji 

zadań zleconych z zakresu administracji rządowej. 

Ponadto kontynuowano realizację projektu pn. „Cyfryzacja geodezyjnych usług publicznych przez  

9 powiatów z terenu województwa łódzkiego” w ramach Rządowego Programu Inwestycji 

Strategicznych pn. „POLSKI ŁAD” przez Związek Powiatów Województwa Łódzkiego. Prace obejmują 

skanowanie dowodów zmian stanowiących podstawę aktualizacji ewidencji gruntów i budynków  

wraz z uzupełnieniem bazy danych „EWOPIS”. Planowane zakończenie prac – w  2026 roku. 

W 2025  roku w zakresie realizacji powyższego zadania przeprowadzono  następujące działania 

zmierzające do wykazania aktualnego stanu prawnego nieruchomości należących do Skarbu Państwa 

oraz tych, których właścicielem jest Powiat Łódzki Wschodni: 

1) Wykonanie projektu ustalenia klasyfikacji gruntów  

Celem działania jest wykonanie projektu ustalenia klasyfikacji gruntów dla użytków gruntowych, 

znajdujących się na działkach Skarbu Państwa znajdujących się w granicach administracyjnych Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego, w celu wydania decyzji o aktualizacji gleboznawczej klasyfikacji gruntów, 

celem zmiany ich na użytki faktycznie znajdujące się na tych gruntach, tj. użytki stanowiące grunty  

leśne (Ls). Koszty sporządzenia projektu ustalenia klasyfikacji gruntów: 8 000,00 zł (zadania zlecone). 
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2) Złożenie wniosków wieczysto – księgowych 

Celem działania jest ujawnienie prawa własności nieruchomości na rzecz Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego. W 2025 roku Powiat Łódzki Wschodni złożył 38 wniosków wieczysto - księgowych, 

których celem było odłączenie nieruchomości z księgi wieczystej byłego właściciela, przyłączenie  

do istniejącej księgi wieczystej oraz ujawnienie prawa własności nieruchomości na rzecz Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego. Koszty złożenia wniosków wieczysto - księgowych: 14 300,00 zł (zadania 

własne). 

 

Zadanie I.4.2 
Tworzenie cyfrowych baz danych i systemów udostępniania 

danych (EGiB, GESUT, BDOT)  
Powiat 

 

W 2025 roku kontynuowano realizację projektu pn. „Cyfryzacja geodezyjnych usług publicznych 

przez 9 powiatów z terenu województwa łódzkiego” w ramach Rządowego Programu Inwestycji 

Strategicznych pn. „POLSKI ŁAD” przez Związek Powiatów Województwa Łódzkiego. W ramach 

projektu kontynuowano założenie baz danych BDOT500 dla 80 obrębów z terenu powiatu łódzkiego 

wschodniego. Planowane zakończenie prac przewidywane jest na 2026 r. Wielkość wkładu własnego 

przeznaczonego na realizację projektu wynosił 161 347,70 zł.  Rozpoczęto zadanie „Cyfryzacja zasobów 

geodezyjnych” – w 2025 roku poniesiono wydatek w kwocie 6 436,14 zł. 

 

Cel strategiczny II: Zapobieganie dysfunkcjonalności, wykluczeniu 

społecznemu i marginalizacji mieszkańców Powiatu 

Podmioty 

odpowiedzialne  

za realizację 

Cel 

operacyjny II.1 
Poprawa stanu i poczucia bezpieczeństwa mieszkańców 

Zadanie II.1.1 
Prowadzenie działań informacyjnych, edukacyjnych  

i promocyjnych dotyczących bezpieczeństwa 

Powiat, Policja, 

PSP 

 

Powiat Łódzki Wschodni w ramach budżetu realizowanego w 2025 roku w dziale Bezpieczeństwo 

Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa prowadził następujące działania: 

1) XLVI Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym 

Cel: upowszechnianie wiedzy z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

W dniu 15 kwietnia 2025 r. na terenie Szkole Podstawowej nr 1 w Koluszkach odbył  

się zorganizowany przez Komendę Powiatową Policji powiatu łódzkiego wschodniego XLVI Turniej 

Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Zawodnicy podczas rywalizacji sprawdzali swoją wiedzę o ruchu 

drogowym, praktycznej pomocy medycznej oraz weryfikowali swoją znajomość przepisów i znaków 

drogowych przejeżdżając przez miasteczko ruchu drogowego. Drużyny rywalizowały w dwóch 

kategoriach wiekowych: do lat 12 oraz od 13 do 15 lat. W obu kategoriach zwyciężyły drużyny  

ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Koluszkach. Puchary i nagrody ufundował Powiat Łódzki Wschodni. 



20 | S t r o n a  
 
 

Wydatku z § 4190 w kwocie 1 249,86 zł dokonano na podstawie Uchwały Nr 490/2025 Zarządu Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego z dnia 3 kwietnia 2025 r. 

2) Turniej dla uczniów szkół średnich o puchar Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi  

Cel: kształtowanie postaw prospołecznych oraz zwiększenie świadomości młodzieży w zakresie 

bezpieczeństwa poprzez organizację wydarzeń sportowo-edukacyjnych. 

 W dniu 21 marca 2025 r. w Liceum Ogólnokształcącym w Wiśniowej Górze odbył  

się zorganizowany przez Komendę Powiatową Policji powiatu łódzkiego wschodniego turniej  

dla uczniów szkół średnich o puchar Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi.  Nagrody dla 

zwycięzców ufundował Powiat Łódzki Wschodni. Turniej stanowił okazję do bezpośredniego kontaktu 

młodzieży z funkcjonariuszami Policji oraz zapoznania się ze specyfiką służby w formacjach 

mundurowych. Organizacja przedsięwzięcia przyczyniła się do promowania odpowiedzialnych postaw 

wśród młodzieży, budowania zaufania do służb publicznych oraz integracji uczniów z różnych szkół 

ponadpodstawowych z terenu powiatu. Wydatku z § 4190 w kwocie 799,94 zł dokonano na podstawie 

Uchwały Nr 455/2025 Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 19 marca 2025 r. 

3) Eliminacje do ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej  

Cel: podniesienie poziomu wiedzy wśród młodzieży nt. zagrożeń wynikających z  pożarów 

oraz znajomości postępowania związanego z zapobieganiem pożarom. 

W dniu 28 marca 2025 r. w Andrespolu odbyły się eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju 

Wiedzy Pożarniczej. Impreza objęta była honorowym patronatem Starosty Łódzkiego Wschodniego. 

Organizacja eliminacji sprzyjała kształtowaniu odpowiedzialnych postaw wśród młodzieży, rozwijaniu 

zainteresowań tematyką bezpieczeństwa oraz promowaniu działalności służb ratowniczych. 

Wydarzenie stanowiło również etap kwalifikacyjny do dalszych rozgrywek na szczeblu wyższym, 

umożliwiając najlepszym uczestnikom reprezentowanie powiatu. Powiat zakupił nagrody rzeczowe  

dla uczestników eliminacji. Wydatku z § 4190 w kwocie 2 400,00 zł dokonano na podstawie Uchwały  

Nr 456/2025 Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 19 marca 2025 r.  

4) II Powiatowe Zawody Halowe Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych i Dziecięcych Drużyn 

Pożarniczych 

Cel: kształtowanie postaw prospołecznych oraz zwiększenie świadomości młodzieży i dzieci  

w zakresie bezpieczeństwa poprzez organizację wydarzeń sportowo-edukacyjnych. 

 W dniu 8 lutego 2025 roku odbyły się Powiatowe Zawody Halowe Młodzieżowych Drużyn 

Pożarniczych i Dziecięcych Drużyn Pożarniczych. Powiat zakupił nagrody i puchary dla dwóch 

najlepszych drużyn. Wydatku z § 4190 w kwocie 4 958,00 zł dokonano na podstawie Uchwały  

Nr 388/2025 Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 7 lutego 2025 r.  

5) VII Mistrzostwa Powiatu Łódzkiego Wschodniego Strażaków OSP w Halowej Piłce Nożnej  

Cel: popularyzacja aktywności fizycznej oraz wzmacnianie współpracy i sprawności fizycznej druhów, 

mających istotne znaczenie dla realizacji zadań z zakresu bezpieczeństwa publicznego. 

 W dniu 2 lutego 2025 roku odbyły się VII Mistrzostwa Powiatu Łódzkiego Wschodniego Strażaków 

OSP w Halowej Piłce Nożnej zorganizowane przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej 

powiatu łódzkiego wschodniego z siedzibą w Koluszkach.  Nagrody dla zwycięskich drużyn ufundował 
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Powiat Łódzki Wschodni. Wydatku z § 4190 w kwocie 5 059,00 zł dokonano na podstawie Uchwały  

Nr 363/2025 Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 23 stycznia 2025 r.  

6) Zakup czujek dymu w ramach akcji „Czujka na straży Twojego Bezpieczeństwa” oraz programu 

„Czujka dymu pod każdą strzechą” 

Celem podniesienia poziomu bezpieczeństwa przeciwpożarowego w Powiecie, zakupiono czujki dymu, 

które przekazano Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej celem ich nieodpłatnego 

rozdysponowania mieszkańcom Powiatu. Wydatek dokonany z Działu 754 – Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa, Rozdział 75495 – Pozostała działalność, § 4210 – Zakup materiałów  

i wyposażenia w kwocie 4 984,16 zł.  

7) Zakup czujek dymu w ramach kampanii edukacyjno-informacyjnej „Czad i Ogień.  
Obudź czujność” 

Celem podniesienia poziomu bezpieczeństwa przeciwpożarowego w Powiecie, zakupiono czujki dymu, 

które przekazano KP PSP w celu ich nieodpłatnego rozdysponowania wśród mieszkańców Powiatu.  

Wydatek dokonany z Działu 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, Rozdział 

75495 – Pozostała działalność, § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 1 500,00 zł na mocy 

Uchwały Nr 699/2025 Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 8 października 2025 r. 

 

W dniach 1 i 2 grudnia 2025 r. odbyło się szkolenie z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej  

dla kadry obsługującej organy Ochrony Ludności oraz jednostek organizacyjnych. Zakres szkolenia 

obejmował część teoretyczną oraz praktyczną. W szkoleniu wzięli udział: Kierownictwo Starostwa 

Powiatowego w Łodzi, kierownicy komórek organizacyjnych w Starostwie, dyrektorzy jednostek 

organizacyjnych Powiatu, przedstawiciele służb, inspekcji oraz pracownicy referatu Zarządzania 

Kryzysowego i Bezpieczeństwa. Celem szkolenia było podniesienie poziomu przygotowania 

uczestników do realizacji zadań związanych z ochroną ludności, zarządzaniem kryzysowym oraz 

współdziałaniem w sytuacjach zagrożeń. Wydatek dokonany został przy udziale środków z budżetu 

państwa (90%) oraz środków jednostek samorządu terytorialnego (10%). Łączna wartość zadania 

wyniosła 33 890,00 zł. 

W dniach 7-10 kwietnia 2025 r. Powiat Łódzki Wschodni brał udział w ćwiczeniu taktyczno-

specjalnym Krajowego Systemu Wykrywania Skażeń i Alarmowania pk. WSPÓLNY PATROL-25, 

stanowiącym element ogólnopolskich manewrów szkoleniowych. Ćwiczenie zostało przeprowadzone 

w formie aplikacyjnej, z wykorzystaniem ćwiczebnej aplikacji raportującej CAR-DEV.  

W ćwiczeniu wzięli udział pracownicy Referatu Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa oraz 

Powiatowa Państwowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Łodzi. Pracownicy Referatu brali udział  

w 18 epizodach ćwiczeniowych, obejmujących w szczególności zdarzenia związane ze skażeniami 

chemicznymi i biologicznymi. Ćwiczenie zorganizowano w celu sprawdzenia oraz doskonalenia 

funkcjonowania krajowego systemu wykrywania skażeń: w zakresie wykrywania, identyfikacji  

i monitorowania zagrożeń chemicznych, biologicznych i radiacyjnych, a także weryfikacji procedur 

reagowania na tego typu zdarzenia. Realizacja ćwiczeń umożliwia ocenę gotowości podmiotów 

uczestniczących w KSWSiA, sprawności systemów łączności i alarmowania, a także skuteczności 

podejmowanych działań w sytuacjach wystąpienia zagrożeń o charakterze nadzwyczajnym. 
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W Starostwie Powiatowym w Łodzi w 2025 roku wprowadzono Standardy ochrony małoletnich 

na podstawie ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle 

seksualnym i ochronie małoletnich (Dz. U. z 2026 r. poz. 110 ze zm.), wyznaczono koordynatora  

do realizacji zadań określonych w Standardach ochrony małoletnich, zapoznano pracowników 

Starostwa ze wdrożonymi Standardami ochrony małoletnich. 

 Szkoły i placówki oświatowe, dla których Powiat Łódzki Wschodni jest organem prowadzącym, 

posiadają wprowadzone Standardy ochrony małoletnich, zgodnie z ustawą z dnia o przeciwdziałaniu 

zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich. 

Komenda Powiatowa Policji powiatu łódzkiego wschodniego 

W celu zapewnienia bezpieczeństwa oraz przeciwdziałania zjawiskom patologicznym Komenda 

Powiatowa Policji powiatu łódzkiego wschodniego prowadziła działania prewencyjne ukierunkowane 

na zapobieganie i zwalczanie tym zjawiskom. Działania prowadzono na terenie placówek oświatowych, 

uczestniczyli w nich uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych oraz ich rodzice. Ponadto 

w 2025 roku na terenie powiatu łódzkiego wschodniego z osobami dorosłymi, seniorami oraz 

młodzieżą, przeprowadzono szereg działań profilaktycznych, w niżej wymienionych obszarach: 

1) Handel ludźmi. 

2) Cyberzagrożenia. 

3) Uzależnienia- narkotyki, nowe narkotyki, alkohol. 

4) Mowa nienawiści, w tym hejt, przestępstwa z nienawiści. 

5) Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania. 

6) Bezpieczeństwo seniorów.  

Uczestniczono w działaniach: 

− Bezpieczne ferie, 

− Bezpieczna droga do szkoły, 

− Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą, 

− Bezpieczne wakacje.  

W ramach realizacji powyższych zagadnień przeprowadzono 117 działań organizując  

204 spotkania, w których wzięło łącznie około 8342 osób.  Były one realizowane w formie prelekcji, 

szkoleń, indywidualnych rozmów, spotkań, publikacji w internecie, dyżurów, patroli łączonych z innymi 

służbami, festynów oraz stoisk profilaktycznych. 

Policjanci dbając o szeroko pojęte bezpieczeństwo mieszkańców powiatu przeprowadzili debaty 

społeczne, tym samym uwrażliwili seniorów na sytuacje, w których mogą stać się ofiarami przestępstw. 

Omówili jakie metody stosują oszuści, aby wyłudzić pieniądze m.in.: „na wnuczka", ,,pracownika 

socjalnego", ,,na policjanta", ,,na pracownika instytucji", „pracownika banku", ,,na zdalny pulpit". 

Funkcjonariusze wyjaśnili uczestnikom spotkania co zrobić, aby się przed nimi uchronić  

i jak postępować w przypadku zagrożenia. Przypominali o kontakcie na numer alarmowy 112. 

Przedstawione również zostały zagrożenia na jakie narażeni są uczestnicy ruchu drogowego oraz 

podstawowe zasady poruszania się po drogach. Policjanci zaprezentowali również założenia Krajowej 

Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. 
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Policjanci z Koluszek, Rzgowa i Tuszyna zorganizowali w 2025 roku debaty społeczne z seniorami:  

• w dniu 3 kwietnia - w Koluszkach w Klubie Senior+, 

• w dniu 27 maja - w Ośrodku Dziennego Pobytu Osób Starszych i Niepełnosprawnych Sióstr 

Felicjanek w Rzgowie, 

• w dniu 1 grudnia - w Tuszynie w Klubie Seniora. 

W 2025 roku przeprowadzono także szkolenia, prelekcje i indywidualne rozmowy na terenie szkół 

dla rad pedagogicznych, opiekunów, rodziców, dzieci i młodzieży ze szkół i placówek oświatowych  

z terenu powiatu łódzkiego wschodniego na temat odpowiedzialności nieletnich w świetle przepisów 

ustawy o wspieraniu i resocjalizacji -  w ilości 24 spotkań, w których uczestniczyło około 908 osób 

oraz pogadanki dla dzieci przedszkolnych, młodzieży szkolnej z zakresu bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym. Uczestników zajęć profilaktycznych wyposażono w odblaski. 

W 2025 roku funkcjonariusze Wydział Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji powiatu 

łódzkiego wschodniego przeprowadzili działania informacyjno-edukacyjne: 

1) ,,JEDNOŚLADEM BEZPIECZNIE DO CELU" - 9 prelekcji skierowanych do młodzieży i rodziców 

oraz uczestników ruchu drogowego, 10 działań gdzie policjanci uczestniczyli w egzaminie  

na kartę rowerową, 2 pikniki, 13 przekazów medialnych, 

2) ,,TWOJE ŚWIATŁA - NASZE BEZPIECZEŃSTWO" - użytkownicy pojazdów byli odbiorcami  

16 kampanii, natomiast wobec uczestników ruchu drogowego przeprowadzono 49 kontroli 

dotyczących stanu technicznego oświetlenia oraz kierowania pojazdem bez wymaganego 

oświetlenia, 

3) ,,ŚWIEĆ PRZYKŁADEM" - 22 prelekcje skierowane do dzieci i młodzieży, a także 2 akcje 

dotyczące dystrybuowania odblasków wśród uczestników ruchu drogowego, 12 publikacji  

na stronach internetowych oraz w lokalnych mediach, 

4) ,,BEZPIECZNE FERIE" - 9 pogadanek skierowanych do dzieci, młodzieży, osób dorosłych  

i seniorów, 

5) ,,BEZPIECZNE WAKACJE" -  9 pogadanek skierowanych do dzieci, młodzieży i rodziców, 

2 pikników w których odbiorcami była młodzież szkolna i rodzice oraz dzieci  

w wieku przedszkolnym, 

6) ,,BEZPIECZNA DROGA DO SZKOŁY" - 6 pogadanek w których odbiorcami była młodzież szkolna 

i rodzice oraz dzieci w wieku przedszkolnym. 

                                                                                                                                                                                                                                                       

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej powiatu łódzkiego wschodniego z siedzibą  

w Koluszkach  

 Salę edukacyjną znajdującą się w siedzibie Komendy w Koluszkach w 2025 roku odwiedziły  

32 grupy przedszkolne i szkolne z powiatu łódzkiego wschodniego oraz z okolicznych powiatów.  

Dzieci uczyły się, jak właściwie reagować w sytuacjach zagrażających życiu i zdrowiu oraz jak 

postępować w momencie ich wystąpienia. Uczestnicy zajęć poprzez zabawę zdobywali umiejętności 

radzenia sobie w przypadku zagrożenia pożarowego, korzystania z numerów alarmowych i udzielania 

pierwszej pomocy. Podczas zajęć dzieci miały również okazję dostrzec potencjalne zagrożenia mogące 

wystąpić w domu, dzięki prezentowanym w „domku ogniowym” scenariuszom sytuacyjnym, 

przekazanym przez KW PSP w Łodzi. W trakcie wizyt odbywały się także pokazy wyposażenia 

pożarniczego komendy oraz pogadanki na temat bezpieczeństwa. Działania mają na celu zwiększenie 

wiedzy dzieci w zakresie edukacji i bezpieczeństwa. 



24 | S t r o n a  
 
 

W 2025 roku, w dniu :  

− 2 lutego w Koluszkach odbyły się VII Mistrzostwa Powiatu Łódzkiego Wschodniego Strażaków  

w Halowej Piłce Nożnej. W turnieju udział wzięło 14 drużyn reprezentujących jednostki OSP  

z terenu naszego powiatu. Zadanie ma na celu upowszechnianie kultury fizycznej wśród  

druhów OSP,  

− 12 lutego w Komendzie PSP odbyła się narada podsumowująca rok 2024. W spotkaniu uczestniczyli 

Zastępca Komendanta Wojewódzkiego PSP w Łodzi, Starosta Łódzki Wschodni, a także wójtowie, 

burmistrzowie z terenu naszego powiatu oraz zaproszeni goście. Podczas narady omówiono 

najważniejsze działania i osiągnięcia minionego roku, a także przedstawiono plany i kierunki 

rozwoju na kolejne miesiące, 

− 28 marca w remizie OSP w Andrespolu odbyły się eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju 

Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom 2025”, który przebiegał pod honorowym 

patronatem Starosty Łódzkiego Wschodniego. Udział wzięło 54 uczniów z terenu powiatu łódzkiego 

wschodniego. Turniej ma na celu zwiększenie wiedzy na temat Straży Pożarnej m.in. znajomości 

sprzętu i jego zastosowania, stopni, procedur, terminologii i zasad, historię i znajomość 

najważniejszych osób ze świata pożarnictwa wśród dzieci i młodzieży.  

 Strażacy Jednostek Ratowniczo Gaśniczych przez cały rok prowadzili spotkania z dziećmi i młodzieżą 

na temat bezpieczeństwa: „Ferie w MOK 2025” (2 prelekcje), akcja „Bezpieczne ferie 2025” w Zespole 

Szkolno - Przedszkolnym w Bukowcu (2 prelekcje). Pogadanki z dziećmi ze Specjalnego Ośrodka  

Szkolno - Wychowawczego w Koluszkach, z Przedszkola nr 3 w Koluszkach, dla uczestników pikniku 

rodzinnego organizowanego przez PCPR Powiatu Łódzkiego Wschodniego, „Bezpieczne Wakacje 2025” 

w OSiR w Koluszkach i na terenie obiektu rekreacyjnego w Lisowicach oraz prelekcje nt. bezpiecznych 

wakacji na terenie Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Bedoniu Wsi. Ponadto prowadzono zajęcia  

dla uczniów Zespołu Szkół nr 1 w Koluszkach,  Szkoły Podstawowej w Różycy i I LO w Koluszkach  

z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej (2 prelekcje). Podejmowane działania edukacyjne, 

realizowane z udziałem dzieci, mają na celu podniesienie poziomu świadomości wśród społeczności 

lokalnej oraz zwiększenie bezpieczeństwa.  

W dniu 31 maja 2025 r. w Modlicy odbyły się Powiatowe Obchody Dnia Strażaka połączone 

 z połączone z 100-leciem istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej w Modlicy. Uroczystość rozpoczęła się 

Mszą Świętą w intencji strażaków. Następnie miał miejsce uroczysty apel podczas, którego wręczone 

zostały medale, wyróżnienia, odznaki oraz awanse na wyższe stopnie służbowe. Obchody zakończyły 

podziękowania i defilada. Działanie ma na celu integrację środowiska pożarniczego. 

W dniu 21 czerwca 2025 r. na stadionie przy komendzie odbył się III Piknik Rodzinny połączony  

z akcją Bezpieczne Wakacje. Podejmowane działania edukacyjne, realizowane z udziałem dzieci, mają 

na celu podniesienie poziomu świadomości wśród społeczności lokalnej oraz zwiększenie 

bezpieczeństwa pożarowego. 

W dniach 7-15 lipca 2025 r. odbył się obóz szkoleniowo - wypoczynkowy na Mazurach, w którym 

uczestniczyło 103 dzieci w wieku od 7 do 16 lat. Organizacja obozów ma na celu podniesienie 

umiejętności i wiedzy z zakresu ochrony przeciwpożarowej, doskonalenie sprawności fizycznej 

uczestników oraz integrację środowiska pożarniczego poprzez połączenie szkolenia z aktywnym 

wypoczynkiem. 
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Przeprowadzono szkolenia z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej: 

 - dla pracowników Miejskiego Centrum Kultury w Tuszynie (1 szkolenie, 16 pracowników) oraz 

pracowników Starostwa Powiatowego w Łodzi (2 szkolenia, 52 osoby). Celem było zwiększenie wiedzy 

na ten temat wśród pracowników instytucji, 

- dla mieszkańców Osiedla Staromiejskiego w Koluszkach, w szkoleniu wzięło udział 30 osób.  

Celem było wyposażenie uczestników w niezbędne umiejętności, które pozwolą im skutecznie 

reagować w nagłych sytuacjach medycznych.  

Szkolenia obejmowały zarówno teoretyczne podstawy pierwszej pomocy, jak i praktyczne ćwiczenia  

z użyciem defibrylatorów (AED), które w przypadku zatrzymania akcji serca mogą uratować życie. 

W dniu 27 września 2025 r. na stadionie przy komendzie odbyły się XII Powiatowe Zawody 

Sportowo-Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych powiatu łódzkiego wschodniego, w których wzięło 

udział 12 drużyn z powiatu łódzkiego wschodniego. Drużyny rywalizowały w dwóch konkurencjach  

tj. ćwiczenie bojowe i sztafeta pożarnicza. Działanie integruje środowisko pożarnicze, promuje kulturę 

fizyczną oraz wzmacnia bezpieczeństwo pożarowe i lokalne. 

W październiku i listopadzie 2025 roku Komenda realizowała działania w ramach kampanii  

„Czad i Ogień. Obudź czujność”, obejmujące kolportaż materiałów informacyjnych oraz organizację 

koncertu edukacyjnego dla uczniów szkół średnich Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Podczas 

wydarzenia promowano zasady bezpieczeństwa pożarowego i przeciwdziałania zatruciom tlenkiem 

węgla oraz odbyło się losowanie czujek wśród uczestników koncertu.  

Ponadto Komenda aktywnie włączyła się również w ogólnopolską kampanię „Czujka na straży 

Twojego bezpieczeństwa!”, polegającą na przekazywaniu i montowaniu czujek zakupionych przez 

Powiat Łódzki Wschodni oraz Komendę Wojewódzką PSP w Łodzi. Ochotnicze Straże Pożarne 

realizowały natomiast program „Czujka dymu pod każdą strzechą”, który ma na celu poprawę 

bezpieczeństwa pożarowego przede wszystkim na terenach wiejskich, poprzez zmniejszenie liczby ofiar 

śmiertelnych i poszkodowanych w pożarach.  W realizację przedsięwzięcia zaangażowane były Ośrodki 

Pomocy Społecznej ze wszystkich gmin naszego powiatu, które wytypowały rodziny i mieszkania  

do otrzymania i montażu czujek.  

Przez cały 2025 rok Klub Honorowych Dawców Krwi im. Św. Floriana zorganizował 5 zbiórek krwi  

w KP PSP w Koluszkach i 3 w OSP Justynów, podczas których zgłosiło się 244 osób. W sumie oddano  

93 600 ml krwi. Komenda przystąpiła do XVI edycji programu „Ognisty Ratownik – Gorąca Krew”, 

łączna ilość krwi oddana w edycji 100 350 ml. Celem działań było promowanie honorowego 

krwiodawstwa, wsparcie systemu ochrony zdrowia oraz integracja środowiska pożarniczego wokół 

inicjatyw prospołecznych. 

Promocja środowiska pożarniczego na Pikniku rodzinnym firmy „Pol-Hun” poprzez promowanie 

działalności środowiska pożarniczego, budowanie pozytywnego wizerunku służby oraz zwiększanie 

świadomości mieszkańców w zakresie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej. 

 Na łamach prasy, na stronie internetowej oraz w mediach społecznościowych zamieszczano 

artykuły prasowe na temat propagowania akcji strażaków w zakresie zapobiegania zagrożeniom oraz  

zachowania zasad bezpieczeństwa. Ponadto informowano urzędy, instytucje, zakłady pracy  

o zagrożeniach występujących na terenie działania Komendy oraz o konieczności sprawowania 

prawidłowego nadzoru właścicielskiego nad budynkami. Współpracowano w tym zakresie z organami 

Policji i z Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego, Wojewódzkim Inspektorem Ochrony 

Środowiska, PIP – em. 



26 | S t r o n a  
 
 

Realizacja działań informacyjnych, edukacyjnych i promocyjnych w zakresie bezpieczeństwa stanowi 

istotny element budowania świadomości społecznej oraz kształtowania właściwych postaw  

w sytuacjach zagrożenia. Systematyczne przekazywanie wiedzy oraz praktycznych umiejętności 

przyczynia się do zwiększenia poziomu bezpieczeństwa pożarowego, ograniczenia liczby zdarzeń 

niebezpiecznych oraz minimalizowania ich skutków. 

W 2025 roku w szkołach/placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Łódzki 

Wschodni przeprowadzono następujące działania w celu realizacji przedmiotowego  zadania: 

I Liceum Ogólnokształcące im. Henryka Sienkiewicza w Koluszkach 

1. Upowszechnianie „Polityki ochrony dzieci przed krzywdzeniem” – zapoznanie uczniów klas 

pierwszych oraz ich rodziców/opiekunów prawnych z dokumentem opracowanym m.in. w oparciu 

o ustawę z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz niektórych 

innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 1606), dostosowanym do potrzeb szkoły. 

2. Działania informacyjno-profilaktyczne w zakresie bezpieczeństwa – przeprowadzenie przez 

wychowawców klas spotkań dotyczących zachowań ryzykownych podczas ferii i wakacji oraz zasad 

bezpieczeństwa na terenie szkoły, obejmujących m.in.: 

− bezpieczeństwo w drodze do szkoły i w szkole,  

− regulaminy BHP obowiązujące w salach lekcyjnych,  

− procedury ewakuacji w sytuacjach zagrożenia, 

− zasady bezpiecznego wypoczynku. 

3. Upowszechnianie regulaminów i procedur szkolnych – systematyczne przedstawianie 

nauczycielom, uczniom i rodzicom obowiązujących w szkole regulaminów oraz procedur 

postępowania w sytuacjach zagrożenia, w tym zasad ewakuacji oraz regulaminu organizacji 

wycieczek szkolnych. 

4. Edukacja w zakresie udzielania pierwszej pomocy – realizacja na lekcjach edukacji dla 

bezpieczeństwa. 

5. Przeprowadzenie próbnej ewakuacji szkoły – realizacja ćwiczeń ewakuacyjnych we współpracy  

z Państwową Strażą Pożarną w Koluszkach. 

6. Informowanie o dostępnych formach wsparcia – przekazywanie społeczności szkolnej informacji o 

możliwościach uzyskania pomocy psychologiczno-pedagogicznej poprzez stronę internetową 

szkoły oraz dziennik elektroniczny Librus. 

7. Współpraca w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej: udział wicedyrektora – pedagoga 

szkolnego w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej oraz 

w szkoleniu „Praca Zespołów Interdyscyplinarnych i Grup Dyskusyjno – Pomocowych w świetle 

zmian o przeciwdziałaniu przemocy domowej”. 

Uczniowie, nauczyciele oraz pracownicy szkoły znają zasady postępowania w sytuacjach 

zagrożenia (pożar, inne zagrożenia zdrowia i życia). Uczniowie i ich rodzice mogą liczyć na wsparcie 

dyrekcji, wychowawców, pedagoga oraz psychologa szkolnego w sytuacjach kryzysowych. Uczniowie  

i rodzice korzystają z bezpłatnej pomocy specjalistów zatrudnionych w szkole – psychologa, pedagoga 

specjalnego oraz pedagoga. Za pośrednictwem dziennika elektronicznego Librus oraz podczas zebrań  

z rodzicami przekazywane są bieżące informacje dotyczące ewentualnych zagrożeń oraz komunikaty 

sanitarne. 
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Zespół Szkół nr 1 w Koluszkach 

1. Prelekcje w klasach pierwszych prowadzone przez Wydział Prewencji Komendy Powiatowej Policji 

w Koluszkach dotyczące odpowiedzialności karnej nieletnich oraz realnych zagrożeń dla tej grupy 

wiekowej. 

2. Pogadanki z uczniami Technikum i Szkoły branżowej na temat: 

- rozpoznawania sytuacji kryzysowych - uczniowie poznali objawy kryzysu, uczyli się zapobiegać 

niezdrowym sposobom radzenia sobie z sytuacjami kryzysowymi (np. używki, zachowania 

ryzykowne, autoagresja, samobójstwo), 

- umiejętności proszenia o pomoc i przyjmowania jej - uczniowie dowiadywali się, gdzie należy 

zwracać się o pomoc w trudnych sytuacjach (nauczyciel, psycholog, pedagog, rodzice, lekarz, 

policja), praca z uczniami nad stereotypem, że szukanie i przyjmowanie pomocy to słabość, 

- asertywności - uczniowie poznali asertywność jako narzędzie do walki z presją grupy 

rówieśniczej, umiejętność odmawiania zachowań niezgodnych z przekonaniami i wartościami 

jednostki (jak np. używki, wandalizm, bójki, wagary, prostytucja), 

- rozpoznawania przemocy i reagowania na nią - uczniowie uczyli się rozpoznawać przejawy 

przemocy, przede wszystkim psychicznej, zwracać uwagę na mniej oczywiste objawy, praca nad 

stereotypem, że reagowanie jest donosicielstwem, 

- tolerancji i akceptacji dla innych - zajęcia o charakterze warsztatowym, uczniowie dowiadywali 

się czym jest hejt, jakie są powody hejtowania innych, czym charakteryzuje się sprawca 

przemocy, a czym ofiara, skutki hejtu i przemocy, podczas zajęć uczniowie byli zachęcani  

do przemyślenia swoich uprzedzeń wobec osób innej narodowości, wyznania, koloru skóry, płci, 

- zajęcia o charakterze integracyjnym - w zintegrowanej grupie maleje prawdopodobieństwo 

stosowania przemocy, a także rośnie poziom asertywności. 

Zespół Szkół nr 2 w Koluszkach 

1. Zajęcia edukacyjne „Zapoznanie z procedurami postępowania wobec uczniów w naszej szkole 

według Statutu Szkoły” (algorytm reagowania, niespełnianie obowiązku szkolnego/nauki, 

obowiązki ucznia, kary, nagrody, oceny ze sprawowania, aspekt wychowawczy i profilaktyczny). 

Rozwijanie umiejętności korzystania ze znajomości podstawowych norm, dokumentacji szkolnej, 

zasad funkcjonowania szkoły.  

2. Zajęcia  edukacyjne mające na celu przeciwdziałanie demoralizacji i niedostosowaniu społecznemu 

młodzieży – „Odpowiedzialność w świetle przepisów ustawy o wspieraniu i resocjalizacji 

nieletnich” poszerzone o przemoc rówieśniczą i handel ludźmi; poszanowanie norm, autorytetów, 

kultura osobista, kultura słowa, art. 216 ww.ustawy - zniewaga, pogarda, demoralizacja, 

przeciwdziałanie agresji w szkole. 

3. Obchody Tygodnia Przeciwdziałania Przemocy Rówieśniczej w dniach 29 września - 3 października 

szkoła zaplanowała następujące inicjatywy służące kształtowaniu postaw sprzyjających 

bezpieczeństwu i kulturze wzajemnego szacunku wśród uczniów: 

− zajęcia edukacyjne w klasach pierwszych z przedstawicielem KPP w Koluszkach Wydział 

Prewencji, Zespół do spraw Profilaktyki Społecznej, Nieletnich i Patologii mające na celu 

przeciwdziałanie demoralizacji i niedostosowaniu społecznemu młodzieży -„Odpowiedzialność 

w świetle przepisów ustawy o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich” poszerzone  
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o przeciwdziałanie przemocy rówieśniczej i handel ludźmi. Po spotkaniu wychowawca wraz  

z klasą wypracowują Kontrakt klasowy (wspólnie spisują zasady, które będą obowiązywały  

w ich klasie, każdy z uczniów jest jego współautorem). Wzmacnianie postawy obywatelskiej  

i współpracy- kontrakt uczy, że normy i zasady można wypracować wspólnie, a przestrzeganie 

ich to element odpowiedzialności wobec grupy,  

− zapoznanie przez wychowawców uczniów klas pierwszych ze Standardami Ochrony 

Małoletnich w  szkole, 

− zajęcia edukacyjne dotyczące przeciwdziałania przemocy z wykorzystaniem pakietu 

materiałów edukacyjnych (scenariusze zajęć, pomoce dydaktyczne, plakaty, propozycje 

działań profilaktycznych), 

− przesłanie za pośrednictwem dziennika elektronicznego Librus ścieżki pomocy w sytuacji 

przemocy rówieśniczej dla rodzica oraz ucznia, 

− przygotowanie prezentacji multimedialnej dotyczącej przeciwdziałania przemocy wraz  

z numerami telefonów zaufania, która będzie wyświetlana na projektorze umieszczonym  

na korytarzu szkolnym, tak aby każdy uczeń w dowolnym czasie mógł się z nią zapoznać. 

Zwiększenie świadomości w zakresie przeciwdziałania przemocy oraz promowania postaw 

opartych na wzajemnym szacunku i bezpieczeństwie. 

4. Przesłanie za pośrednictwem dziennika elektronicznego E-book „Sztuka komunikacji dla uczniów 

oraz e-book  ”Cyberprzemoc” dla rodziców. 

5. Udział uczniów w warsztatach prawnych prowadzonych przez radcę prawnego, przy współpracy  

z Fundacją Rozwoju i Wsparcia Pasieka z Rzeszowa. Tematyka warsztatów: przemoc rówieśnicza, 

cyberprzemoc, naruszenie dóbr osobistych, odpowiedzialność karna i cywilna (finansowa)  

za zniesławienie np. kolegi, nauczyciela, szkoły, osobę powszechnie znaną, kiedy dochodzi do 

zniewagi kolegi lub nauczyciela m.in. w sieci i co za to grozi (niepochlebne komentarze na formach 

internetowych, Facebooku itp.), rozpowszechnianie w sieci cudzego wizerunku bez jego zgody lub 

sprzecznie z jego zgodą, palenie papierosów, picie alkoholu, branie narkotyków - odpowiedzialność 

prawna, jak rozpoznać i jak reagować na próby wyłudzenia danych osobowych lub funduszy w sieci. 

6. Udział uczniów w spotkaniu z adwokatem z Sądu Rejonowego w Brzezinach. Zajęcia 

psychoedukacyjne z zakresu edukacji prawnej (przeciwdziałanie przemocy rówieśniczej, hejt, 

publiczne krytykowanie i ośmieszanie w sieci – odpowiedzialność prawno-karna). 

7. Udział społeczności uczniowskiej w Ogólnopolskiej Kampanii Dzieciństwo Bez Przemocy. Kampania 

organizowana jest przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę oraz Krajową Koalicję na rzecz Ochrony 

Dzieci. Głównym partnerem kampanii jest Rzeczniczka Praw Dziecka. Podczas zajęć uczniowie  

zgłębiają tematy dotyczące relacji rówieśniczych, bezpieczeństwa w sieci oraz radzenia sobie  

z kryzysami psychicznymi. 

8. Udział uczniów w spektaklu edukacyjno-profilaktycznym „W Pustyni i w sieci”. Interaktywny 

spektakl podejmuje powszechny problem - nadmierne korzystanie z komputera i przebywanie  

w świecie wirtualnych gier, często pełnych przemocy. Pokazuje, że wykorzystując to narzędzie 

inaczej i łącząc je z wiedzą, można dużo osiągnąć. Rozwija w młodym widzu kreatywność, dzięki 

której w każdej sytuacji konfliktowej można znaleźć konstruktywne rozwiązanie. Organizator 

Poznański Teatr Aktora.  
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9. Udział uczniów w spektaklu edukacyjno-profilaktycznym „Gra bez reguł” -  opowieść o granicach 

technologii i moralności, przyjaźni, władzy i konsekwencjach ludzkich decyzji, dylematach 

współczesnego świata, w którym technologia staje się coraz bardziej nieodłączną częścią  

życia. Spektakl ukazuje problemy współczesnej młodzieży, takie jak: presja rówieśnicza, 

uzależnienia od Internetu i gier, trudności w podejmowaniu właściwych decyzji, konsekwencje 

łamania zasad i braku odpowiedzialności. Spektakl wystawiany przez wrocławski Teatr In-Art.  

10. Nauczyciele mogli korzystać z narzędzi dla nich przygotowanych m.in. z utworzonej  

19 listopada 2025 r. na stronie internetowej MEN nowej podstrony pn. Bezpieczeństwo  

w szkole - Dezinformacja (także Bezpieczeństwo w sieci, Profilaktyka zdrowia, Uzależnienia, 

Bezpieczeństwo ruchu drogowego). Stanowią one cenne źródło wiedzy dla nauczycieli (gotowych 

materiałów)- wychowawców klas i nauczycieli informatyki oraz WOK.  

11. Rozpowszechnienie oraz zaproszenie do skorzystania z nieodpłatnej oferty dotyczącej możliwości 

skorzystania z indywidualnych konsultacji psychologicznych skierowanej do młodzieży 13-18 lat  

w ramach projektu Zdrowe Młode Głowy. Również w ramach Projektu Centrum Wsparcia działa 

telefon zaufania dla dzieci i młodzieży oraz dyżury specjalistyczne (rozpropagowanie ulotek, 

plakatów, pocztówek wśród uczniów).  

12.  Zajęcia psychoedukacyjne z wykorzystaniem elementów programu profilaktycznego 

„Jak żyć z ludźmi” – komunikacja interpersonalna – przyjmowanie krytyki, odpowiedzialność  

za wypowiedziane słowa, kształtowanie umiejętności porozumiewania się z innymi, aktywne 

słuchanie, nadawanie komunikatu „ja”, bariery komunikacyjne.  

13.  Obchody Dnia Bezpiecznego Internetu – DBI – 11.02-31.03.2025r.  Zgłoszenie inicjatywy szkoły  

do udziału w nieodpłatnych lekcjach on-line dotyczących zagadnień związanych z bezpiecznym 

korzystaniem z portali społecznościowych oraz zasobu Internetu przez młodzież. Zajęcia  

online, tematy zajęć m.in: DOPAMINA - jak budować dobre relacje rówieśnicze, a stawiać granice w 

tych toksycznych?, ciało nie określa, DOPAMINA - co zrobić, żebyśmy to my kontrolowali 

technologię, a nie technologia nas, mój idol jest lepszy od twojego- czyli o fandomach,  

celebrytach, relacjach paraspołecznych, jest tu miejsce dla każdej osoby. Lekcja o tęczowym 

sojusznictwie, dlaczego Internet nas męczy. O przebodźcowaniu, koncentracji i byciu w relacjach, 

bezpieczeństwo w sieci i radzenie sobie w sytuacjach kryzysowych. Lekcje prowadzone były przez 

specjalistów ds. komunikacji kryzysowej, osoby specjalizujące się w zagadnieniach nadużywania 

nowych technologii, FOMO oraz dobrostanu cyfrowego jak również ekspertów z zespołu Edukacji  

Cyfrowej NASK.  

14.  Udział w koncercie zorganizowanym przez KP PSP w Koluszkach „Czad i ogień. Obudź czujność”  

w ramach kampanii edukacyjno- informacyjnej (65 uczniów). 

15.  Udział w powiatowych eliminacjach do Ogólnopolskiego Konkursu z Wiedzy Pożarniczej 

 „Młodzież zapobiega pożarom”. Głównym celem tego turnieju jest kształtowanie umiejętności 

uczniów w zakresie ochrony ludności, ratownictwa, ochrony przeciwpożarowej i ekologii.  

Szkołę reprezentowało dwóch uczniów, do ścisłego finału zakwalifikował się jeden uczeń z klasy 1m. 
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16.  Pogłębianie wiedzy i umiejętności w zakresie zadań profilaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych poprzez uczestnictwo w : 

− konferencji „W trosce o przyszłość – zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży”  

oraz „Uczniowie z ADHD i w spektrum Autyzmu – jak mądrze towarzyszyć i wspierać ”,  

− szkoleniu dla koordynatorów i  realizatorów programu „Rówieśnicy”.  

17.  Udział w spotkaniu profilaktycznym z sędzią dotyczącym nowych form profilaktyki w świetle   

współczesnych zagrożeń. 

18.  Szkolenia Rady Pedagogicznej: 

• udział nauczycieli w czterech obowiązkowych szkoleniach realizowanych przez Ośrodek Rozwoju 

Kompetencji Edukacyjnych: 

- Diagnoza i ocena funkcjonalna w praktyce - jej znaczenie w procesie wsparcia, 

- Prawda czy kłamstwo? Dezinformacja w sieci - krytyczna analiza informacji dostępnych 

w Internecie, 

- Zdarzenia kryzysowe w szkole - kluczowe procedury i decyzje, 

- Od zaangażowania do sukcesu - o sztuce motywacji i jej znaczeniu w szkole; 

• Metody pracy z uczniem z dysleksją, dysgrafią, dysortografią, dyskalkulią i innymi zaburzeniami 

poznawczo-motorycznymi (dla nauczycieli, którzy rozpoczęli pracę w szkole od nowego roku 

szkolnego). 

Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Koluszkach 

Prowadzenie działań profilaktyczno-wychowawczych oraz interwencyjnych: 

1. Pogadanki, warsztaty profilaktyczne dotyczące szkodliwości stosowania substancji 

psychoaktywnych mające na celu poszerzenie zasobu wiedzy i kształtowanie prawidłowych postaw.  

2. Przestrzeganie zakazu używania substancji psychoaktywnych na terenie Ośrodka mające na celu 

zapobieganie używania środków psychoaktywnych przez dzieci i młodzież w chwili obecnej  

i w przyszłości.  

3. Prowadzenie warsztatów, zajęć edukacyjnych na temat prawidłowej komunikacji, wzmacniających 

samoocenę i samoświadomość, które zapobiec miały występowaniu zachowań trudnych, w tym 

agresji i przemocy.  

4. Promowanie i akcentowanie zachowań akceptowanych społecznie poprzez stosowanie klasowych 

i grupowych systemów motywacyjnych, wyróżnianie na tle grupy postaw i zachowań pożądanych 

poprzez wzmacnianie pozytywne. 

5. Organizowanie spotkań zespołów nauczycieli i specjalistów pracujących z uczniami  

z rodzicami/opiekunami w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej prowadzonej  

w placówce,  w trakcie których na bieżąco oraz okresowo omawiane są postępy edukacyjne, 

wychowawcze i planowany zakres dalszych oddziaływań wobec ucznia.  

6. Współpraca Ośrodka z sądem – kuratorami zawodowymi  i społecznymi oraz pracownikami pomocy 

społecznej (w tym asystentami rodzin).  

7. Ścisła współpraca z przedstawicielami MOPS, GOPS. 

8.  Udział uczniów w konkursach zewnętrznych i wewnętrznych mających na celu wzrost 

samoakceptacji, kształtowanie adekwatnej samooceny, kształtowanie pozytywnych wzorców 

aktywności, spędzania wolnego czasu, rozwijanie zainteresowań.  
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Zadanie II.1.2 Walka z przestępczością i działania prewencyjne Policja 

 

Komenda Powiatowa Policji powiatu łódzkiego wschodniego 

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji powiatu łódzkiego wschodniego podczas  

działań ukierunkowanych na poprawę jakości życia mieszkańców powiatu łódzkiego wschodniego,  

a w szczególności  mających  na celu zapobieganie przestępczości i demoralizacji nieletnich,  

w 2025 roku ujawnili: 

− 51 nieletnich, którzy dopuścili się 62 czynów karalnych, 

− 57 nieletnich zagrożonych demoralizacją, w tym: 14 nieletnich pod wpływem alkoholu, 

skierowali 2 wnioski o wszczęcie postępowania opiekuńczego do Sądów Rejonowych 

Wydział Rodzinny i Nieletnich, 

− 4 nieletnich uciekinierów z domu rodzinnego. 

Podobnie jak w latach ubiegłych prowadzone były działania prewencyjne  zmierzające  

do zapobiegania przestępczości wśród nieletnich. Działania podejmowane były w cyklach miesięcznych, 

pod nazwą „NIELAT", mające na celu kontrolę miejsc gdzie mogą przebywać młodzi ludzie zagrożeni 

demoralizacją oraz eliminowanie zjawisk takich jak spożywanie alkoholu czy przemoc rówieśnicza. 

Ponadto, w ramach zwalczania zjawisk patologicznych w 2025 roku w pomieszczeniach dla osób 

zatrzymanych w jednostce Komendy Powiatowej Policji umieszczono w celu wytrzeźwienia łącznie  

163 osoby dorosłe, w tym 15 kobiet. 

Policja, jako instytucja odpowiedzialna za bezpieczeństwo i porządek publiczny, nie działa  

w izolacji. Skuteczność jej działań w dużej mierze zależy od współpracy z innymi instytucjami, 

organizacjami oraz społeczeństwem. Kooperacja ta obejmuje zarówno działania prewencyjne,  

jak i operacyjne, a także wymianę informacji i wspólne inicjatywy na rzecz bezpieczeństwa. 

W 2025 roku realizowano założenia związane z utrzymaniem liczby policjantów kierowanych  

do służby prewencyjnej, szczególnie w te miejsca, które mieszkańcy wskazywali Policji jako zagrożone. 

Kontynuowano współpracę z innymi służbami, dzięki czemu możliwe było zwiększenie liczby 

policyjnych służb patrolowo - interwencyjnych oraz obchodowych.  

Dzielnicowi z KPP wraz z funkcjonariuszami Straży Łowieckiej zorganizowali wspólne patrole. 

Działania te miały na celu ochronę środowiska naturalnego, zapobieganie kłusownictwu  

oraz zapewnienie bezpieczeństwa na terenach leśnych i łowieckich. Wspólne patrole 

organizowane były w rejonach, gdzie występują przypadki nielegalnych polowań, kradzieży drewna, 

czy innych przestępstw związanych z ochroną przyrody. Do swojej dyspozycji funkcjonariusze posiadali 

specjalistyczny sprzęt i pojazd terenowy. 

Mając na  względzie  zapewnienie  bezpieczeństwa  na  terenach  kolejowych, w pociągach 

oraz ich najbliższym otoczeniu na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w 2025 roku 

kontynuowano współpracę ze Służbą Ochrony Kolei w Koluszkach. Wspólne patrole skupiają się  

na zwalczaniu przestępczości, zapobieganiu aktom wandalizmu oraz eliminowaniu zagrożeń dla 

pasażerów oraz pracowników kolei.  
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Kontynuowano również wspólne działania operacyjno-prewencyjne mające na celu 

wyeliminowanie procederów kradzieży paliwa z wagonów typu cysterna na terenie stacji Koluszki. 

Ponadto w związku z aktem dywersji o charakterze terrorystycznym na torach kolejowych linii 

Warszawa - Dęblin do jakiego doszło w listopadzie 2025 roku funkcjonariusze Komendy Powiatowej 

Policji angażowani byli do działań na ujawnianie i przeciwdziałanie aktom sabotażu  

i dywersji w rejonach infrastruktury kolejowej. 

Komenda Powiatowa Policji powiatu łódzkiego wschodniego w ramach realizacji zadania, jakim jest 

ograniczenie liczby przestępstw i wykroczeń w miejscach publicznych, w celu zwiększenia 

bezpieczeństwa na podległym terenie podjęła w 2025 roku działania we współpracy z jednostkami 

samorządu terytorialnego. 

Z Powiatem Łódzkim Wschodnim zawarte zostały porozumienia, na mocy których Komenda 

Powiatowa Policji powiatu łódzkiego wschodniego otrzymała wsparcie w kwocie: 

− 10 000 zł na zakup sprzętu techniki policyjnej, 

− 23 800 zł na zakup sprzętu (zestawy ratownictwa medycznego R-0, defibrylatory AED SAVER 

ONE oraz kursy pierwszej pomocy), 

− 10 000 zł na nagrody za osiągnięcia w służbie, 

− 6 000 zł na zakup sprzętu do pracy prasowo-informacyjnej. 

W ramach współpracy z Powiatem Łódzkim Wschodnim oraz Gminą Koluszki zawarte zostały 

porozumienia w sprawie współfinansowania wydatków związanych z zakupem pojazdu osobowego 

segmentu C. Powiat Łódzki Wschodni współfinansował zakup pojazdu w kwocie 90 O00 zł, a Gmina 

Koluszki 80 000 zł. 

Samorządy gminne przeznaczyły środki finansowe na nagrody dla funkcjonariuszy Policji, doceniając 

ich zaangażowanie, skuteczność oraz rzetelne wykonywanie zadań służbowych. Gmina Nowosolna 

przeznaczyła 5 000zł, a Gmina Andrespol 4 500zł. 

Pomiędzy Komendą Powiatową Policji powiatu łódzkiego wschodniego, a Gminami: Koluszki, 

Tuszyn,  Andrespol, Nowosolna, Brójce i Rzgów zawarto porozumienia w sprawie zorganizowania służb 

ponadnormatywnych policjantów ze środków finansowych jednostek samorządu terytorialnego. 

Gmina Koluszki przeznaczyła 30 000 zł, Gmina Tuszyn 20 000 zł, Gmina Nowosolna 15 000 zł, Gmina 

Andrespol 15 000 zł, Gmina Brójce 20 000 zł, Gmina Rzgów 20 000 zł, Powiat Łódzki Wschodni 7 000 zł.   

Dzięki temu odbyło się 314 służb ponadnormatywnych 8 godzinnych i 2 służby 4 godzinne: 

− Koluszki - 75 służb  8-godzinnych, 

− Tuszyn - 50 służb 8-godzinnych, 

− Nowosolna - 36 służb  8-godzinnych i 2 służby 4-godzinne, 

− Andrespol - 36 służb 8-godzinnych, 

− Brójce - 50 służb 8-godzinnych, 

− Rzgów - 50 służb 8-godzinnych, 

− Powiat łódzki Wschodni -17 służb 8-godzinnych. 

Ponadto w ramach współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego Komenda Powiatowa 

Policji w 2025 roku kontynuowała porozumienia w sprawie pokrycia kosztów utrzymania dodatkowych 

etatów policyjnych: Gmina Rzgów -2 etaty, Gmina Andrespol - 3 etaty. 
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Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa (KMZB) to narzędzie internetowe stworzone przez 

Policję, które pozwala obywatelom zgłaszać zagrożenia oraz informować służby o problemach 

występujących w ich otoczeniu. Dzięki tej aplikacji funkcjonariusze mogą skuteczniej planować 

działania prewencyjne i patrolowe. Na terenie powiatu łódzkiego wschodniego w roku 2025 

naniesionych zostało 1 908 zagrożeń (w 2024 r.- 1591). 

 W okresie 2025 roku w KPP oraz podległych komisariatach wszczęto 1075 postępowań 

przygotowawczych (w 2024 r. - 1158). 

Ogólna dynamika wyniosła: 92,83% (113,42 % w roku 2024) to jest 83 postępowania mniej  

niż w 2024 roku. Stwierdzono 1195 (1232-2024 r.) przestępstw na terenie podległym KPP powiatu 

łódzkiego wschodniego.  

W porównaniu do analogicznego okresu ubiegłego 2024 roku nastąpił spadek stwierdzonych 

przestępstw o 37, a wskaźnik dynamiki wyniósł 97% (102,75 % w roku 2024). 918 przestępstw zostało 

wykrytych w 2025 roku, a w 2024 roku o 1 więcej. Dynamika wyniosła 99,89 %. 

Policja klasyfikuje przestępstwa w różnych kategoriach w zależności od ich charakteru 

 i zagrożenia dla społeczeństwa. W Polsce wyróżnia się 5 głównych kategorii przestępstw, które 

obejmują zarówno czyny przeciwko mieniu, jak i bezpieczeństwu publicznemu: bójki i pobicia, kradzież 

cudzej rzeczy, kradzież samochodu, kradzież z włamaniem, rozbój, wymuszenie i kradzież 

rozbójnicza.  

W 2025 roku w Komendzie Powiatowej Policji w ww. pięciu kategoriach przestępstw kryminalnych 

odnotowano 525 przestępstw stwierdzonych, oraz 426 przestępstw wykrytych. Poziom wykrywalności 

wyniósł 80,23 %. 

W kategorii bójka i pobicie znajdują się przestępstwa polegające na wzajemnej agresji fizycznej  

lub czynnym ataku na inną osobę, skutkujące naruszeniem nietykalności cielesnej albo uszczerbkiem 

na zdrowiu. W roku 2025 stwierdzono 2 przestępstwa z tej kategorii. Wykrywalność ponownie wyniosła 

100%. Na terenie gminy Koluszki i gminy Tuszyn stwierdzono po 1 przestępstwie z tej kategorii. 

W kategorii kradzież cudzej rzeczy najwięcej przestępstw stwierdzono na terenie gminy Tuszyn 

oraz w mieście Koluszki. Na terenie powiatu łódzkiego wschodniego w 2025 roku ze stwierdzonych 

178 przestępstw w tej kategorii (168 w roku 2024), wykrytych zostało 123. Wykrywalność wyniosła 

67,21%. 

W 2025 roku stwierdzono 10 (14 w roku 2024) przestępstw z kategorii kradzież samochodu  

i poprzez włamanie, z których wykryto 5. Wykrywalność wyniosła 50%. Najwięcej kradzieży pojazdów 

stwierdzono w gminie Andrespol-5, na terenie gminy Koluszki-2. Po jednej kradzieży pojazdów 

stwierdzono w gminie Rzgów i gminie Nowosolna. 

W kategorii kradzieże z włamaniem stwierdzono 330 przestępstw w 2025 roku, z czego wykrytych 

zostało 298, tj. o 17 więcej niż w 2024 roku. Wykrywalność w tej kategorii wyniosła 87,92 %  

(86,20% w roku 2024). Najwięcej przestępstw z tej kategorii odnotowano na terenie miasta Koluszki. 

W 2025 roku na stwierdzono i wykryto 5 przestępstw rozbójniczych. W tej kategorii 3 przestępstwa 

stwierdzono w mieście Koluszki i po jednym w gminie Andrespol i Rzgów. 
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Przestępczość narkotykowa 

Przestępczość narkotykowa obejmuje czyny zabronione związane z nielegalnym wytwarzaniem, 

posiadaniem, obrotem, handlem oraz przemytem środków odurzających i substancji 

pychotropowych, a także ich uprawą i wprowadzaniem do obrotu. 

Wskaźnik wykrywalności przestępstw narkotykowych w 2025 roku na terenie działania Komendy 

Powiatowej Policji ukształtował się na poziomie 83,64%. 

Wszczęto 40 postępowań przygotowawczych. Zatrzymano 41 podejrzanych (w tym 2 nieletnich),  

tj. o 26 mniej niż w roku 2024. Łącznie przedstawiono 46 zarzutów z przestępczości narkotykowej. 

Zabezpieczono łącznie około 35 kg narkotyków. Ujawnione narkotyki to m. in. amfetamina, kokaina, 

marihuana, ekstazy, mefedron, rośliny konopi. 

Przestępczość gospodarcza 

Przestępczość gospodarcza obejmuje czyny zabronione godzące w prawidłowe funkcjonowanie 

obrotu gospodarczego i finansowego polegające m. in. na oszustwach, wyłudzeniach, fałszowaniu 

dokumentów, nadużyciach finansowych oraz naruszaniu interesów ekonomicznych państwa, instytucji 

i przedsiębiorców. 

    Od 1 stycznia 2025 roku do 31 grudnia 2025 roku stwierdzono 55 (112 w roku 2024) przestępstw 

gospodarczych, z których wykrytych zostało 39 (48 w roku 2024). Wykrywalność wyniosła 69,64% 

(42,11% w roku 2024). 

Przestępczość drogowa 

Wykrycie przestępstw drogowych jest istotnym elementem zapewnienia bezpieczeństwa  

na drodze i egzekwowania przepisów ruchu drogowego. W 2025 roku wykrytych zostało 159  

(170 w roku 2024) przestępstw ze 162 stwierdzonych. W porównaniu z rokiem 2024 nastąpił spadek 

 o 11 przestępstw. Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji przeprowadzili 

łącznie 9 007 czynności kontrolnych w ruchu drogowym (w 2024 roku - 8 289). 

Liczba nietrzeźwych kierujących 

Nietrzeźwi kierowcy stanowią jedno z największych zagrożeń dla bezpieczeństwa na drogach.  

W 2025 roku liczba nietrzeźwych kierujących zwiększyła się o 22, ze 137 na 159. Wykrywalność w tej 

kategorii wyniosła 99,37%. 

Liczba zdarzeń drogowych 

Na terenie  powiatu  łódzkiego  wschodniego  w 2025  roku w porównaniu do analogicznego okresu 

roku 2024 nastąpił wzrost zdarzeń drogowych w zakresie kolizji natomiast nastąpił spadek liczby 

wypadków o 25. W 2025 roku odnotowano 904 zdarzenia drogowe (907 w 2024 r.), w tym  

67 wypadków drogowych (72 w 2024 r.) i 837 kolizje (835 w 2024 r.) W zdarzeniach drogowych  

w 2025 roku, 101 osoby zostały ranne (89 w 2024 r.), a 6 osób poniosło śmierć (3 w 2024 r.). 
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Poziom zagrożenia w ruchu drogowym w latach 2024 - 2025 na terenie powiatu Łódzkiego 

Wschodniego przedstawiał się w sposób następujący: 

Wypadki Zabici Ranni Kolizje 
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72 67 3 3 89 101 835 837 

  

Szczegółowa analiza zdarzeń drogowych zaistniałych na terenie powiatu łódzkiego wschodniego  

w roku 2025 wskazuje, że z powodu zmęczenia lub zaśnięcia kierującego doszło do 1 wypadku 

drogowego i 18 kolizji drogowych. W zdarzeniach tych ranne zostały 4 osoby. 

W 133 zdarzeniach (22 wypadków i 111 kolizji), w których przyczyną było nieustąpienie pierwszeństwa 

przejazdu zostało rannych 38 osób a jedna poniosła śmierć. Niezachowanie bezpiecznej odległości 

między pojazdami było przyczyną 8 wypadków i 121 kolizji drogowych. W zdarzeniach tych dwanaście 

osób zostało rannych. W 127 zdarzeniach (11 wypadków i 116 kolizji), w których przyczyną było 

niedostosowanie prędkości do warunków ruchu zostało rannych 12 osób, a trzy poniosły śmierć.  

Liczba zdarzeń drogowych w 2025r.: 

1) w poszczególnych przedziałach czasowych:  najwięcej wypadków, zabitych i rannych 

odnotowano na II zmianie, czyli w godz. 14.00-22.00. Najwięcej kolizji odnotowano między 

godziną 14 a 22. Do najmniejszej liczby zdarzeń drogowych doszło na III zmianie (22.00-6.00); 

2) z podziałem na dni tygodnia: analiza wskazuje, że w 2025 roku środa, czwartek i piątek były 

dniami, w których doszło do największej liczby wypadków i kolizji drogowych.  

Lokalizacja zdarzeń drogowych na terenie powiatu w 2025 roku 

W roku 2025 na terenie gminy Rzgów doszło do największej liczby zdarzeń drogowych,  

tj. 14 wypadków i 202 kolizji. W zdarzeniach tych 22 osoby zostały ranne. W gminie Koluszki 

w wypadkach drogowych zginęły trzy osoby, w gminie Brójce w wypadku drogowym zginęła jedna 

osoba, w gminie Andrespol i Tuszyn również zginęła jedna osoba. 

Przyczyny wypadków 

Przyczyny wypadków drogowych mogą wynikać z błędów ludzkich, warunków drogowych, 

niesprawności pojazdów oraz czynników środowiskowych. Większość wypadków spowodowana jest 

jednak nieodpowiedzialnym zachowaniem uczestników ruchu drogowego. 

Najczęstszą przyczyną wypadków w 2025 roku było nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu.  

W drugiej kolejności przyczyną było niezachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami. 

Zdarzenia drogowe z udziałem osób pod działaniem alkoholu 

Szczegółowa analiza bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie powiatu łódzkiego 

wschodniego w 2025 roku wskazuje, iż nietrzeźwi kierujący pojazdami spowodowali ogółem  

24 zdarzenia drogowe: w tym 5 wypadków oraz 19 kolizji, 8 osób w wyniku zaistniałych zdarzeń  
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zostało rannych. Funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego w 2025 roku zatrzymali 159 kierujących 

znajdujących się pod wpływem alkoholu, ponadto przebadali pod kątem trzeźwości łącznie 24396 

kierujących. 

Ujawnione wykroczenia i zastosowane represje 

Policjanci realizowali również zadania związane z ujawnianiem i ściganiem sprawców wykroczeń.  

W 2025 roku na terenie powiatu łódzkiego wschodniego stwierdzono popełnienie łącznie 12 706 

wykroczeń. W 989 przypadkach odstąpiono od skierowania wniosków o ukaranie do sądu, w tym  

508 z powodu niewykrycia sprawców. 4 590 wykroczeń zakończonych zostało nałożeniem mandatu 

karnego. 

 

Zadanie II.1.3 
Zarządzanie kryzysowe w sytuacji zagrożenia 

bezpieczeństwa publicznego 
Powiat, Policja, PSP 

 

W celu realizacji zadań związanych z zarządzaniem kryzysowym,  w ramach struktury Starostwa 

Powiatowego w Łodzi funkcjonuje Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego. Stanowi ono główny 

punkt koordynacyjny i ośrodek łączności ze służbami ratowniczymi oraz komunalnymi, które  

w sytuacjach kryzysowych uczestniczą w akcjach ratowniczych. Ważną funkcją PCZK jest zapewnienie 

skutecznego przepływu informacji w celu odpowiednio wczesnego alarmowania ludności. W 2025 roku 

pracownicy PCZK przyjęli 145 zgłoszeń dotyczących zagrożeń występujących na terenie powiatu 

łódzkiego wschodniego.  

W 2025 roku Powiat Łódzki Wschodni otrzymał dotację celową w kwocie 14 000,00 zł na zadania 

związane z zarządzaniem kryzysowym i ochroną ludności. Wydatek dokonany został przy udziale 

środków z budżetu państwa (80%) oraz środków jst (20%). Łączna wartość zadania wyniosła  

17 500,00 zł. W ramach otrzymanej dotacji zakupiono m.in.:  worki, szpadle, szufle, siekiery, młotki, 

łomy, zestaw narzędziowy, kamerę termowizyjną. Wydatek dokonany z działu 754 – Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona przeciwpożarowa, Rozdział 75421 – Zarządzania kryzysowe, § 4210 – Zakup 

materiałów i wyposażenia. 

Powiat Łódzki Wschodni, na podstawie zawartej w dniu 8 października 2025 r. Umowy  

Nr WBiZK/302/2025/W otrzymał od Wojewody Łódzkiego dotację celową w ramach Programu Ochrony 

Ludności i Obrony Cywilnej. Otrzymana dotacja z budżetu państwa została przeznaczona  

na sfinansowanie zadania pn. „Realizacja Programu OLiOC w 2025 r. na terenie powiatu łódzkiego 

wschodniego w zakresie zadań własnych”, w tym doposażenie bazy magazynowej w sprzęt niezbędny 

do realizacji zadań w sytuacjach kryzysowych, zakup zapasów żywności długoterminowej, zakup 

urządzeń medycznych oraz środków sanitarno-higienicznych a także na szkolenia z zakresu ochrony 

ludności i obrony cywilnej dla kadry w urzędach.  

Wydatek dokonany został przy udziale środków  z budżetu państwa oraz środków jst. Łączna wartość 

zrealizowanego zadania wyniosła 1 486 903,60 zł, w tym 1 307 957,35 zł to środki z dotacji celowej.  

W 2025 roku Powiat Łódzki Wschodni otrzymał dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w ramach Programu Priorytetowego 

„Bezpieczne województwo łódzkie – powiatowe magazyny zarządzania kryzysowego” w formie dotacji 
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na dofinansowanie zadania pn.: „Bezpieczne województwo łódzkie – utworzenie nowego magazyny 

zarządzania kryzysowego w powiecie łódzkim wschodnim” w kwocie 210 000,00 zł.  W 2025 roku 

Powiat dokonał wydatków za łączną kwotę 236 750,43 zł (przy udziale środków z WFOŚiGW (80%) oraz 

środków jst (20%) z Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona  przeciwpożarowa, Rozdział 75421 

– Zarządzania kryzysowe, § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia oraz §6060 – Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek budżetowych.  

W celu analizy zagrożeń bezpieczeństwa publicznego oraz w celu realizacji zadań Starosty Łódzkiego 

Wschodniego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami,  

na podstawie art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym utworzona 

jest Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Łódzkim Wschodnim.  

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Łódzkim Wschodnim na kadencję 2025-2028 

powołana została Zarządzeniem Nr 37/2025 Starosty Łódzkiego Wschodniego z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Łódzkim Wschodnim oraz 

określenia Regulaminu Pracy Komisji.  

Zadania Komisji określone zostały w art. 38a ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym. Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku działała na podstawie rocznego planu pracy zatwierdzonego Zarządzeniem 

Nr 39/2025 Starosty Łódzkiego Wschodniego z dnia 19 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia planu pracy 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Łódzkim Wschodnim na 2025 rok.  

W 2025 roku odbyły się dwa posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Łódzkim 

Wschodnim 

       - pierwsze posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 20 maja 2025 r. Przedstawione zostały 

sprawozdania z realizacji zadań Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej powiatu łódzkiego 

wschodniego z/s w Koluszkach, Komendy Powiatowej Policji powiatu łódzkiego wschodniego, 

Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Łodzi, Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego dla 

powiatu łódzkiego wschodniego, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łodzi za 2025 

rok. Przedstawiono Komisji również ocenę stanu sanitarnego i sytuacji epidemicznej i zagrożeń innymi 

chorobami zakaźnymi w 2025 roku na terenie powiatu łódzkiego wschodniego, a także ocenę sytuacji 

weterynaryjnej  i zagrożeń chorobami zakaźnymi zwierząt w 2025 roku na terenie powiatu łódzkiego 

wschodniego. Omówiono również bieżące sprawy kierowane do Komisji, w tym przedstawiono 

informację dotyczącą:  

• aktualnej sytuacji szerzenia się wirusa pryszczycy wśród zwierząt parzystokopytnych oraz 

przedstawienie zaleceń i schematów działań w przypadku wystąpienia choroby na terenie Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego, 

• rosnącego zagrożenia rzekomego pomoru drobiu (ND) na obszarze zagrożonym, m.in.: na terenie 

powiatu łódzkiego wschodniego, gm. Tuszyn, 

• występowania ognisk afrykańskiego pomoru świń (ASF) w Polsce, 

• stanu przygotowania Powiatu Łódzkiego Wschodniego do wdrożenia ustawy o ochronie ludności  

i obrony cywilnej - omówienie głównych założeń i schematów działań długookresowych;  

    - drugie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 8 grudnia 2025 r. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 

Łódź – Wschód przekazała informację o stanie bezrobocia w 2025 roku, omówiła realizację 

Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 

2021-2025. Przedstawiono też ocenę zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli  
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na terenie powiatu łódzkiego wschodniego oraz informację o stanie dróg powiatowych w naszym 

powiecie. Przedstawiono projekt budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2026 rok w części 

dotyczącej porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego, który Komisja pozytywnie zaopiniowała, podejmując stosowna uchwałę w tej sprawie.   

Omówiono bieżące sprawy kierowane do Komisji, w tym przedstawiono informacje dotyczące: 

• realizacji zadania inwestycyjnego polegającego na budowie magazynu OLiOC dla powiatu 

łódzkiego wschodniego latach 2025-2026; 

• realizacji działań w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na 2025 rok przez 

Powiat Łódzki Wschodni w zakresie zadań własnych; 

• aktualnych działań zmierzających do utworzenia JRG/posterunku w Gminie Tuszyn; 

• aktualnej sytuacji ASF, w związku z wystąpieniem w powiecie piotrkowskim pierwszego przypadku 

zakażenia dzika wirusem ASF. 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej powiatu łódzkiego wschodniego 

Reagowanie na kryzysy: w sytuacjach kryzysowych takich jak pożary, powodzie, wypadki chemiczne, 

katastrofy budowlane czy wypadki masowe, PSP i OSP KSRG stanowi główną siłę ratowniczą.  

Strażacy podejmują natychmiastowe działania ratownicze i ewakuacyjne, w zależności od charakteru 

zagrożenia. 

Koordynowanie działań: PSP współpracuje z innymi służbami ratunkowymi (np. policją, wojskiem, 

służbami medycznymi), zarówno na poziomie lokalnym, jak i ogólnokrajowym. Koordynowanie działań 

w ramach systemu zarządzania kryzysowego pozwala na szybsze i skuteczniejsze podejmowanie decyzji 

w sytuacjach awaryjnych. 

Zarządzanie informacją: PSP posiada systemy informacyjne, które pozwalają na bieżąco 

monitorować sytuację kryzysową i dostarczać informacje do odpowiednich instytucji i służb.  

W sytuacjach kryzysowych PSP współpracuje z systemem Rządowego Centrum Bezpieczeństwa,  

co pozwala na skoordynowane działania w zakresie informowania obywateli i służb ratunkowych. 

 Na terenie powiatu łódzkiego wschodniego w 2025 roku odnotowano 1060 zdarzeń (jest to spadek  

o 2,7 % w stosunku do roku 2024). Nastąpił  wzrost liczby pożarów o 5,5 % oraz  spadek o 5,2 % 

miejscowych zagrożeń i alarmów fałszywych.  

W 2025 roku doszło do  charakterystycznych zagrożeń z realizacją działań ratowniczo-gaśniczych: 

• pożar bardzo duży – Stamirowice – sterta słomy, 8 zastępów, straty 215 000,00 zł  

(29.08.2025 r.), 

• pożar średni – w Kalinie budynek gospodarczy zaadoptowany na mieszkalny, 19 zastępów, 

straty 200 000,00 zł  (30.10.2025 r.), 

• pożar średni – w Wiśniowej Górze budynek mieszkalny, 15 zastępów, straty 500 000,00 zł  

(20.05.2025 r.), 

• pożar średni – w Stefanowie budynek mieszkalny, 10 zastępów, straty 500 000,00zł 

(26.11.2025 r.), 

• miejscowe zagrożenie duże – teren leśny Nowy Redzeń – poszukiwanie zaginionej osoby,  

10 zastępów (15.05.2025 r.), 

• miejscowe zagrożenie średnie – w Przanowicach zawalenie się budynku gospodarczego, 

jedna ofiara śmiertelna, 11 zastępów (04.07.2025 r.). 
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Powiat łódzki wschodni należy do jednych z najbardziej zagrożonych  w województwie łódzkim. 

Związane jest to z występowaniem takich obiektów jak np.: 

− Baza Paliw nr 1 w Koluszkach - zakład stwarzający ryzyko wystąpienia poważnej awarii 

przemysłowej, 

− jeden z największych w Polsce węzłów kolejowych, 

− autostrada A1, droga ekspresowa S8 oraz inne drogi krajowe i wojewódzkie o dużym natężeniu 

ruchu,  

− największe w kraju centra handlowe i logistyczne (gminy Rzgów i Tuszyn).  

Ponadto współpraca z innymi służbami i instytucjami: 

− Koordynacja działań z Policją, Pogotowiem Ratunkowym, Wojskiem Polskim, Obronną Cywilną  

i innymi służbami, 

− Wymiana informacji i współpraca z centrami zarządzania kryzysowego na różnych poziomach 

administracyjnych. 

„Obszary chronione” 

Kolejny rok funkcjonują tzw. „obszary chronione” dla jednostek ratowniczo-gaśniczych. Wyznaczono 

je w celu zapewnienia większego bezpieczeństwa mieszkańców oraz szybszego i skuteczniejszego 

dotarcia do poszkodowanych przez strażaków PSP. Obszary te zostały ustalone na podstawie czasu 

dojazdu i podjęcia interwencji przez jednostki Państwowej Straży Pożarnej. Nie pokrywają się w pełni  

z podziałem administracyjnym powiatów.  

Ze statystyk prowadzonych w tym zakresie wynika, że Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza 

interweniowała na obszarach chronionych w powiecie tomaszowskim i brzezińskim – 28 razy,  

natomiast Jednostki Ratowniczo-Gaśnicze z: Komendy Miejskiej PSP w Łodzi, Komendy Miejskiej PSP  

w Piotrkowie Tryb., Komendy Powiatowej PSP w Pabianicach, Komendy Powiatowej PSP w Zgierzu 

 oraz Komendy Powiatowej PSP w Brzezinach, dysponowane były na teren naszego powiatu - 218 razy, 

usuwając zagrożenia w gminach, wskazanych w poniższej tabeli. 

  
  

Udział jednostek spoza powiatu i gminy przy: 

Pożarach Miejscowych zagrożeniach 

Podział 
administracyjny 

Jednostki 
PSP spoza 
powiatu 

Jednostki 
OSP spoza 

gminy 

W tym 
spoza 

powiatu 

Jednostki 
PSP spoza 
powiatu 

Jednostki 
OSP spoza 

gminy 

W tym 
spoza 

powiatu 

Andrespol 6 4 0 9 6 0 

Brójce 2 3 0 8 5 3 

Koluszki 2 18 3 5 12 2 

Nowosolna 13 8 2 24 3 1 

Rzgów 15 21 0 39 27 2 

Tuszyn 11 8 2 21 4 0 

RAZEM 49 62 7 106 57 8 
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Zadanie II.1.4 Poprawa bezpieczeństwa pożarowego w Polsce PSP 

 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej powiatu łódzkiego wschodniego 

 Szkolenia PSP 

Strażacy dążąc do odpowiedniego przygotowania się do prowadzenia skutecznych działań 

ratowniczo-gaśniczych biorą udział w różnego rodzaju szkoleniach i kursach specjalistycznych, 

ćwiczeniach praktycznych oraz prowadzą doskonalenie zawodowe na zmianach służbowych.  

W roku 2025 strażacy z JRG KP PSP w Koluszkach brali udział w niżej wymienionych szkoleniach  

i kursach realizowanych przez Ośrodek Szkolenia KW PSP w Łodzi zs. w Sieradzu:  

-  egzamin potwierdzający posiadanie tytułu ratownika kpp,  

-  test w komorze dymowej.   

Dodatkowo odbyło się szkolenie doskonalenie technik jazdy w terenie – 10 funkcjonariuszy, 

szkolenie UDT HDS- 8 funkcjonariuszy.  

W ramach doskonalenia zawodowego strażaków JRG KP PSP w Koluszkach w 2025 roku 

przeprowadzono ćwiczenia w nw. obiektach: 

− zbiornik wodny  Rochna – ratownictwo lodowe, 

− ćwiczenia ratownictwa wysokościowego w Słotwinach, 

− ćwiczenia na  zbiornika wodnym w Kotlinach - ratownictwo wodne, 

− OLPP Koluszki – doskonalenie technik gaszenia pożarów cieczy palnych, 

− wojskowe obiekty magazynowe w miejscowości Gałków Mały i Regny – taktyka zwalczania 

pożarów wewnętrznych. 

Dodatkowo przeprowadzono rozpoznanie operacyjne nw. obiektów:  

− hale wystawienniczo handlowe, PTAK Market Mody 4 w Rzgowie, 

− zakład magazynowo - produkcyjny  OBI Natolin, ul. Składowa 17, 

− powiat łódzki wschodni – rozpoznanie operacyjne rozmieszczenia i sprawności sieci hydrantowej, 

− Passage Cosmetics Laboratory, Gałków Duży, ul. Główna 1, 

− Starmeat, Koluszki, ul. Zielona 1. 

Ćwiczenia „LISOWICE-ROCHNA 2025” 

W dniu 26 września 2025 roku na terenie kompleksu leśnego Nadleśnictwa Brzeziny, Leśnictwo 

Tadzin w obrębie miejscowości Lisowice gm. Koluszki oraz Rochna gm. Brzeziny odbyły się 

międzypowiatowe ćwiczenia wydzielonych sił i środków z terenu powiatu łódzkiego wschodniego oraz 

brzezińskiego, pod kryptonimem „LISOWICE-ROCHNA 2025”. W ćwiczeniach wzięły udział: JRG KP PSP 

w Koluszkach, JRG KM PSP Skierniewice, JRG Brzeziny, Wojskowa Straż Pożarna w Regnach,  

OSP Justynów, OSP Koluszki, OSP Gałków Duży, OSP Długie, OSP Wierzchy, OSP Będzelin, OSP Brzeziny, 

OSP Grzmiąca, OSP Polik, OSP Helenów, OSP Jordanów, OSP Witkowice oraz Policja, służby leśne -w tym 

samolot gaśniczy PZL M18 Dromader.  

Głównym celem ćwiczeń było sprawdzenie możliwości taktycznych sił i środków ratowniczych 

podczas gaszenia pożarów lasów, w tym także z wykorzystaniem samolotów gaśniczych, ratownictwa 

technicznego, medycznego, wysokościowego oraz alarmowania i koordynacji działań. Celem ćwiczeń 
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było też sprawdzenie skuteczności organizacji łączności radioweji współpracy ze sztabem KDR  

oraz ocenę przygotowania dowódców do kierowania złożonym działaniem ratowniczym. 

Ćwiczenia ewakuacyjne:  

1) Szkoła Podstawowa w Gałkowie Dużym, Gałków Duży ul. Dzieci Polskich 14 – ilość 

ewakuowanych osób 302; 

2) ZALANDO OPCO Sp. z o.o. Centrum Dystrybucyjne, Głuchów ul. Inwestycyjna 1 – ilość osób 

ewakuowanych 489; 

3) „Mandoria”,  Rzgów ul. Miasto Mody 2 – ilość osób ewakuowanych 86; 

4) PTAK S.A „Hala J”,  Rzgów ul. Rzemieślnicza 35 – ilość osób ewakuowanych 120; 

5) PTAK S.A „Hala G, G1, G2, Pasaż Południowy”,  Rzgów ul. Rzemieślnicza 35 – ilość osób 

ewakuowanych 1250; 

6) PTAK S.A „Hala Północna”,  Rzgów ul. Rzemieślnicza 35 – ilość osób ewakuowanych 150; 

7) OBI Centrum Logistyczne, Natolin ul. Składowa 17 – ilość ewakuowanych osób 60; 

8) Kongsberg Automotive Sp. o. o.,  Koluszki ul. Nasienna 30 - ilość osób ewakuowanych 71; 

9) PDC Industrial Center, Koluszki ul. Nasienna 22 – ilość ewakuowanych osób 135. 

Inspekcje gotowości operacyjnej jednostek OSP 

 W 2025 roku przeprowadzono 24 inspekcje gotowości operacyjnej jednostek OSP w KSRG.  

W trakcie tych inspekcji zwracano uwagę na: sprawność i konserwację sprzętu silnikowego, aktualność 

badań technicznych pojazdów samochodowych, posiadanie uprawnień do prowadzenia pojazdów 

uprzywilejowanych przez kierowców, aktualnych badań lekarskich członków OSP biorących bezpośredni 

udział w działaniach ratowniczo gaśniczych, wyposażenie jednostek w sprzęt pożarniczy, sprawność 

środków łączności i alarmowania, stan pomieszczeń garażowych.  

Wszystkie przeprowadzone inspekcje zakończyły się oceną pozytywną, a średnia uzyskanych 

ocen wyniosła 4,50. Jak widać mobilność, gotowość operacyjna, poziom wyszkolenia oraz stan 

techniczny wyposażenia jednostek OSP naszego powiatu jest na wysokim poziomie. 

Szkolenia druhów OSP 

Szkolenia organizowane przez Komendę Powiatową PSP powiatu łódzkiego wschodniego  

w Koluszkach  w 2025 roku: 

− Szkolenie podstawowe 2 szkolenia - 104 uczestników, 

Szkolenia organizowane przez Ośrodek Szkolenia Komendy Wojewódzkiej PSP w Łodzi zs. w Sieradzu: 

− komora dymowa dla uczestników kursu podstawowego 104 os., 

− Szkolenie Naczelników OSP – 1 strażak, 

− szkolenie z ratownictwa technicznego - 6 strażaków  

− kurs na prawo jazdy kategorii „C” - 6 strażaków 

− Szkolenie LPR- 1 szkolenie- 103 uczestników kursu podstawowego 

− Egzamin z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy dla OSP (recertyfikacja) - 3 os.  

 Zakupy sprzętu, wyposażenia, pojazdów 

1) W 2025 r. KP PSP otrzymała dotacje w ramach Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia PSP, na łączną 

kwotę 390 000,00 zł.  Środki pozyskane od Powiatu Łódzkiego Wschodniego, Gminy Andrespol, 

Brójce, Koluszki, Nowosolna, Rzgów, Tuszyn oraz  Fundacji PERN, zostały  przeznaczone na zakup 

dwóch samochodów: operacyjnego oraz kwatermistrzowskiego. 
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2) W 2025 r. zakupiono ze środków OLiOC samochód kwatermistrzowski TOYOTA PROACE VERSO 

LONG w kwocie 298 049,00 zł. 

3) Ze środków OLiOC zakupiono wyposażenie balistyczne ratowników w postaci kamizelek hełmów, 

przyłbic odłamko-odpornych, tarczy balistycznej i wyposażenia osobistego ratowników, wykonano 

również przegląd skokochronu i  aparatów powietrznych. Kwota wydatkowana - 220 656,00 zł. 

4) Zakupiono niezbędny pojazd Quad Can-Am BRP z wyposażeniem tj. z przyczepka ratowniczą  

i noszami do transportu osób poszkodowanych. Zakup sfinalizowany ze środków Funduszu Pomocy 

Ukrainie w kwocie 120 000,00 zł.  

5) Zakupiono zestaw akumulatorowych narzędzi hydraulicznych - ze środków Funduszu Pomocy 

Ukrainie w kwocie 150 000,00 zł. 

6) Zakupiono dwie stacje wyniesione w dwóch lokalizacjach OSP Tuszyn i OSP Lipiny za kwotę  

70 750,00 zł. - z Funduszu Pomocy Ukrainie. 

7) Zakupiono z dotacji celowej Stację bazową TETRA oraz 4 radiotelefony nasobne za kwotę 

67 158,00 zł. 

 Kontrole 

W 2025 roku przeprowadzono 73 kontrole na terenie obiektów stwierdzając 81  nieprawidłowości  

z zakresu ochrony przeciwpożarowej. W wyniku przeprowadzania czynności kontrolno – 

rozpoznawczych podjęto następujące działania: wydano 26 opinii, 7 decyzji administracyjnych,  

a w 27 przypadkach występowano z wnioskami oraz informacjami do innych organów i instytucji: 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, Najwyższej Izby Kontroli, Łódzkiego Urzędu 

Wojewódzkiego, Starostwa Powiatowego, organów Policji, Urzędów Gmin, Szkół, Parafii oraz Zakładów 

Pracy i innych instytucji. 

W trosce o bezpieczeństwo mieszkańców nawiązano współpracę z Policją w celu doraźnych kontroli 

stoisk, w których sprzedawane są fajerwerki. 31 grudnia 2025 roku wraz z funkcjonariuszami KPP 

powiatu łódzkiego wschodniego skontrolowano stoiska z fajerwerkami na terenie Koluszek. 

Sprawdzano posiadanie gaśnic i ich legalizacji, posiadanie kocy gaśniczych, zezwoleń na sprzedaż  

oraz prawidłowego oznakowania namiotów. Skontrolowano 5 stoisk. 

  Ponadto wykonywano również czynności kontrolne z uwagi na skargi sąsiedzkie oraz  

i podejmowano czynności z uwagi na otrzymanie informacji dotyczących nieprawidłowości z zakresu 

ochrony przeciwpożarowej. Prowadzono również czynności związane z ustaleniem przyczyn  

i okoliczności rozwoju pożaru.  

 

Cel operacyjny II.2 Promocja i ochrona zdrowia 

Zadanie II.2.1 Promowanie programów zdrowotnych Powiat 

 

Powiat Łódzki Wschodni promując realizację programów wynikających z Narodowego Programu 

Zdrowia w 2025 roku na bieżąco zamieszczał na stronie internetowej Starostwa, w zakładce 

„Aktualności” informacje na temat działań podejmowanych przez inne podmioty zajmujące się 

promocją i ochroną zdrowia.   
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Szkoły/placówki oświatowe prowadzone przez Powiat Łódzki Wschodni uczestniczyły w programach 

promujących zdrowie i zdrowy styl życia: 

I Liceum Ogólnokształcące im. H. Sienkiewicza w Koluszkach oraz Zespół Szkół nr 2 w Koluszkach 

1. Kampania edukacyjno-informacyjna pt. „Znamię! – znam je?” – profilaktyka czerniaka. 

Wykorzystano  opracowany przez Studenckie Koło Naukowe Onkoma przy Klinice Gastroenterologii 

Onkologicznej w Centrum Onkologii – Instytucie im. Marii Skłodowskiej-Curie w Warszawie 

scenariusz zajęć lekcyjnych wraz z obudową dydaktyczną.  

2. Realizacja programu edukacyjnego „Wybierz Życie Pierwszy Krok”.  Profilaktyka raka szyjki macicy. 

Program oparty na stworzeniu świadomości zagrożenia rakiem szyjki macicy i innych chorób 

wywołanych zakażeniem wirusem HPV u młodych osób. 

3. Realizacja pilotażowego programu edukacyjnego „Podstępne WZW”. Upowszechnienie wśród 

młodzieży wiedzy na temat wirusowego zapalenia wątroby typu B i C.  

4. Realizacja programu edukacyjnego „Suplementuję, gdy potrzebuję”. Program oparty na stworzeniu 

świadomości na temat korzyści i zagrożeń dla zdrowia wynikających z przyjmowania suplementów 

diety.  

5. Zajęcia edukacyjno-profilaktyczne realizowane przy współpracy z Polskim Towarzystwem Oświaty 

Zdrowotnej  z Oddziału Terenowego w Łodzi – X edycja Akademii Liderów Edukacji HIV/AIDS  

pod honorowym patronatem Wojewody Łódzkiego, temat: cz. I - „Zdrowy styl życia wolny  

od uzależnień”, cz. II  „Profilaktyka HIV/AIDS”.  

Szkolenie dla koordynatorów szkolnych do programu „Znamię? Znam je!”, „Podstępne WZW”  

(organizator Oddział Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia Łódź) oraz  szkolenie rad pedagogicznych 

w ramach współpracy z Ogólnopolską Federacją Organizacji Pomocy Dzieciom i Młodzieży Chorym  

na Cukrzycę pt. „Szkoły i Przedszkola przyjazne diabetykom”(ZS nr 2). 

Zespół Szkół nr 1 w Koluszkach 

W 2025 roku odbyły się pogadanki z uczniami Technikum i Szkoły Branżowej na temat: 

1) rodzajów stresu i sposobów jego redukcji - minimalizowanie skutków stresu poprawia jakość 

życia i zapobiega wielu chorobom,  

2) rozpoznawania emocji i regulowania ich - uczniowie uczyli się rozróżniać emocje, ich obraz 

somatyczny oraz poznali metody obniżania napięcia emocjonalnego,  

3) stawiania sobie realnych celów i umiejętności planowania postępowania w celu ich osiągnięcia, 

4) asertywności - zajęcia o asertywności jako narzędziu do zachowania równowagi psychicznej,  

5) nadużywania Internetu i zagrożeń dla psychiki wynikających ze spędzania dużej ilości czasu  

w sieci,  

6) stereotypów - uczniowie dowiedzieli się o obciążeniach psychicznych wynikających  

np.  z wypełniania narzuconych ról społecznych,  

7) motywacji - uczniowie uczyli się o motywacji wewnętrznej i zewnętrznej, poczuciu koherencji  

i ich znaczeniu dla dobrostanu psychicznego,  

8) relacji międzyludzkich, 

9) samoświadomości i refleksyjności - uczniowie poznali je jako narzędzia do rozpoznawania 

prawdziwych przyczyn trudności,  

10) szkodliwości używania substancji psychoaktywnych.  

W ramach promowania zdrowego trybu życia odbyła się rowerowa wycieczka do kompleksu 

rekreacyjno – wypoczynkowego w Lisowicach oraz szkolny turniej tenisa stołowego. 
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Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Koluszkach  uczestniczył w następujących działaniach 

promujących zdrowie: 

1) Program profilaktyki czerniaka skóry – „Znamię? Znam je", 

2) promocja zdrowego odżywiania: „Dzień zdrowego śniadania”,  

3) obchody „Tygodnia zdrowia”. 

Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Koluszkach 

1) „Rodzicu dodaj mi skrzydeł - jak wspierać dziecko w rozwijaniu jego potencjału” - prelekcja  

dla rodziców 

Celem reprezentowanego działania było pokazanie rodzicom narzędzi pomocnych przy budowaniu 

otoczenia rozwijającego naturalny potencjał dziecka i sprzyjającego kształtowaniu jego motywacji 

wewnętrznej. 

Rezultat: Wyposażenie rodziców w wiedzę dotyczącą sposobów podejścia do wychowania 

polegającego na budowaniu wspierającej relacji z dzieckiem i współdziałaniu, a także dobrych 

sposobów motywowania opierających się na współpracy, szacunku do mądrości i kompetencji 

drugiego człowieka.  

2) „Konflikt i ja” -  warsztaty z uczniami 

Celem reprezentowanego działania było pokazanie uczniom sposobów identyfikowania, zapobiegania 

i rozwiązywania konfliktów i sporów w szkole i w życiu prywatnym. 

Rezultat: Podniesienie umiejętności zarządzania emocjami, aktywnego słuchania i budowania 

porozumienia i bezkonfliktowych relacji. 

3) Konkurs plastyczny „Przepis na dobre samopoczucie”  

Celem konkursu było zachęcenie dzieci i młodzieży do rozmów o dobrostanie, sposobach spędzania 

wolnego czasu i możliwościach uzyskania pomocy w trudniejszych chwilach. 

Rezultat: Pokazanie sposobów i recept na poprawę nastroju, zdrowia psychicznego i pozytywne emocje. 

4) Konferencja „W trosce o przyszłość - zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży” 

Celem konferencji współorganizowanej przez Poradnię były wyzwania i wspólne działania na rzecz 

poprawy dobrostanu psychicznego dzieci i młodzieży. Wysokość środków finansowych: 14 620,00 zł  

Rezultat: Pokazanie sposobów i recept na poprawę nastroju, zdrowia psychicznego i pozytywne emocje. 

5) „Jak doskonalić swoje postawy rodzicielskie i stawiać dzieciom granice?” – spotkanie 

z rodzicami 

Celem spotkania było omówienie wpływu postaw rodzicielskich na rozwój emocjonalny, społeczny  

i edukacyjny dzieci oraz wspólne zastanowienie się nad sposobami wspierania dziecka w codziennym 

funkcjonowaniu. 

Rezultat: Przedstawienie głównych typów postaw oraz znaczenia równowagi między miłością 

a stawianiem granic. 

6) Finał Kampanii „Dzieciństwo bez przemocy"  

Celem kampanii była mobilizacja społeczeństwa do zapobiegania krzywdzeniu dzieci oraz 

podejmowania działań na rzecz budowania bezpiecznego dzieciństwa. 

Rezultat: Zwiększenie wiedzy i umiejętności chroniących dzieci przed przemocą. 
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7) Projekt „Młode głowy” – przeprowadzenie bezpłatnych konsultacji psychologicznych dla dzieci  

i młodzieży z terenu powiatu łódzkiego wschodniego (on-line lub stacjonarnie w Tuszynie) 

Celem konsultacji było normalizowanie mówienia o zdrowiu psychicznym, słuchanie głosu młodych 

i dawanie narzędzi do dbania o dobrostan. 

Rezultat: Rozwijanie i wzmacnianie u młodych ludzi poczucia sprawczości i własnej wartości. 

 

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Łodzi 

Działania prowadzone przez pracowników Oddziału Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia  

PSSE w Łodzi: 

• Realizacja programów edukacyjnych, profilaktyczno-zdrowotnych. Prowadzenie działalności  

na rzecz promocji zdrowia ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. 

• Zapobieganie i zwalczanie chorób zakaźnych. 

• Prowadzenie edukacji w zakresie profilaktyki chorób zakaźnych, profilaktyki zdrowia psychicznego. 

• Zapobieganie chorobom nowotworowym (społeczność lokalna). 

 

1. Realizacja zadań wynikających z Programu Ograniczania Zdrowotnych Następstw Palenia Tytoniu 

w Polsce ,,Światowy Dzień Bez Tytoniu" oraz „Światowy Dzień Rzucania Palenia” 

Cel prowadzonych działań: wykształcenie u dzieci świadomej umiejętności radzenia sobie w sytuacjach, 

w których inne osoby palą przy nich papierosy, zapobieganie paleniu tytoniu wśród młodzieży szkolnej, 

nauczycieli oraz opiekunów, edukacja osób palących, aby nie palili papierosów w miejscach objętych 

zakazem palenia.  

Działania: 

1) warsztaty „ Nie pal proszę” o tematyce antynikotynowej – w Szkole Podstawowej w Guzewie; 

2) punkt konsultacyjno-informacyjny w strefie namiotów na rynku Manufaktury z okazji  

XI Łódzkich Senioraliów dla osób starszych (pomiar ciśnienia, tkanki tłuszczowej, fantom piersi, 

alkogogle, narkogogle, smokolyzer, rozmowy indywidualne informujące o szkodliwości palenia 

tytoniu oraz dystrybucja materiałów oświatowo – zdrowotnych); 

3) kampanie medialne prowadzone w ramach Światowego Dnia bez Tytoniu i Światowego Dnia 

Rzucania Palenia przez Oddział Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia. 

2. Realizacja zadań w zakresie kształtowania postaw i zachowań zdrowotnych dotyczących 

prawidłowego żywienia i aktywności fizycznej (w oparciu o założenia programu edukacyjnego 

"Trzymaj Formę", oraz “Skąd się biorą produkty ekologiczne?”) 

Cel prowadzonych działań: edukacja w zakresie trwałego kształtowania prozdrowotnych nawyków 

wśród młodzieży szkolnej i ich rodzin przez promocję zasad aktywnego stylu życia i zbilansowanej diety. 

Działania: 

1) wizytacje do realizowanych programów:  „Trzymaj Formę”- 2; 

2) szkolenie online z programu „Trzymaj Formę” dla koordynatorów szkolnych oraz z programu  

„Skąd się biorą produkty ekologiczne?” dla koordynatorów przedszkolnych; 

3) koordynacja programu : „Trzymaj Formę” – 5 placówek; 

4) koordynacja programu: „Skąd się biorą produkty ekologiczne” – 2  placówki. 

Adresaci działania: dzieci w wieku przedszkolnym, młodzież szkoły podstawowej, społeczność lokalna. 
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3. Realizacja zadań w zakresie przeciwdziałania uzależnieniu od środków psychoaktywnych 

Cel prowadzonych działań: dostarczenie wiedzy na temat konsekwencji używania substancji 

psychoaktywnych, promowanie życia wolnego od uzależnień, rozwijanie umiejętności przyjmowania 

postawy asertywnej. Działania: 

1) umieszczenie 2 kampanii medialnych w mediach społecznościowych PSSE w Łodzi. 

        Adresaci działania: społeczność lokalna; 

2) warsztaty w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych „ Dopalaczom mówimy STOP” 

Adresaci działania:  uczniowie szkół podstawowych i I L. O. w Koluszkach), społeczność lokalna. 

4. Zapobieganie i zwalczanie chorób zakaźnych. Realizacja "Krajowego Programu Zwalczania AIDS  

i Zapobiegania Zakażeniom HIV". 

Cel prowadzonych działań: promocja edukacji na temat HIV/AIDS, oraz chorób przenoszonych drogą 

płciową. Zachęcanie do wykonywania badań w kierunku HIV, upowszechnianie informacji o sposobach 

ryzyka zakażenia. Działania: 

1) kampania medialna w mediach społecznościowych PSSE w Łodzi. 

     Adresaci działania:  społeczność lokalna, uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych. 

5.  Program ”Podstępne WZW”. 

Cel prowadzonych działań: upowszechnienie wiedzy na temat wirusowego zapalenia wątroby 

typu A, B i C.  Działania: 

1) koordynacja programu – 2 placówki, 

Adresaci działania: uczniowie szkół ponadpodstawowych; 

2) przeprowadzono szkolenie online dla koordynatorów szkolnych. 

        Adresaci działania: nauczyciele (koordynatorzy szkolni programu). 

6. Profilaktyka Raka Szyjki Macicy – Program „ Wybierz Życie Pierwszy Krok”. 

Główne cele programu to : 

− podniesienie świadomości o czynnikach zwiększających ryzyko raka szyjki macicy, 

− zwiększenie poziomu wiedzy na temat profilaktyki raka szyjki macicy i roli HPV w jego 

powstawaniu, 

− motywowanie kobiet do regularnego poddawania się badaniom profilaktycznym przez całe życie, 

− przygotowanie młodzieży do roli liderów edukacji zdrowotnej w środowisku lokalnym, 

dostarczenie informacji o świadczeniodawcach wykonujących badania cytologiczne. 

Działania: 

1) koordynacja programu – 3 placówki. 

                Adresaci działania: uczniowie szkół ponadpodstawowych; 

2) przeprowadzono szkolenie online dla koordynatorów szkolnych. 

                Adresaci działania: nauczyciele (koordynatorzy szkolni programu). 

7. Program „Suplementuję, gdy potrzebuję”. 

Główny cel programu:  Bezpieczne stosowanie suplementów diety przez młodych dorosłych  poprzez 

zwiększenie poziomu ich wiedzy w tym zakresie. Działania: 

1) koordynacja programu – 2 placówki. 

             W ramach programu Oddział Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia przeprowadził 1 wizytację. 

              Adresaci działania: uczniowie szkół ponadpodstawowych; 
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2) przeprowadzono szkolenie online dla koordynatorów szkolnych. 

Adresaci działania: nauczyciele (koordynatorzy szkolni programu). 

8. Kampania „Bezpieczne Ferie” i „Bezpieczne Wakacje”. 

Główny cel działania:  Zasady bezpieczeństwa podczas wypoczynku zimowego i letniego.  

Oddział Oświaty i Promocji Zdrowia koordynował i wykonał następujące działania: 

1) zorganizował swoje stoisko informacyjno-konsultacyjne w Koluszkach na terenie Państwowej 

Straży Pożarnej. Działania były prowadzone przy współpracy z Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie. 

       Adresaci działania:  społeczność lokalna; 

2) kampania medialna w mediach społecznościowych PSSE w Łodzi. 

               Adresaci działania:  społeczność lokalna 

9. Profilaktyka Nowotworowa. 

1) Program profilaktyczny „Znamię! Znam je?” - w celu budowania świadomości wśród młodzieży 

na temat zagrożeń wynikających z zachorowalności na czerniaka, oraz profilaktyki i wczesnego 

wykrywania tego nowotworu.  

Adresaci działania: uczniowie  szkół ponadpodstawowych. 

W ramach programu Oddział Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia przeprowadził 1 wizytację. 

Przeprowadzono również szkolenie online dla koordynatorów szkolnych. 

10. Program „Kryształowy Uśmiech Mam , bo o zęby dbam”. 

Cele ogólne: 

− edukacja zdrowotna, 

− kształtowanie zdrowych nawyków dotyczących higieny jamy ustnej, 

− kształtowanie zdrowych nawyków żywieniowych pod kątem profilaktyki schorzeń jamy ustnej, 

      Adresaci działania: uczniowie szkół ponadpodstawowych. 

11.  Profilaktyka Zdrowia Psychicznego. 

Cel prowadzonych działań: upowszechnienie podstawowej wiedzy z zakresu profilaktyki zdrowia 

psychicznego. Działania:  

1) Kampania medialna w mediach społecznościowych PSSE w Łodzi. 

        Adresaci działania:  społeczność lokalna, uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych. 

12.  Profilaktyka Szczepień Ochronnych. 

Główny cel: Promowanie wykonania szczepień ochronnych. Działania: 

1)  Kampania medialna w mediach społecznościowych PSSE w Łodzi. 

        Adresaci działania:  Społeczność lokalna, uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych. 

13. Światowy Dzień Zdrowia. 

Hasłem przewodnim „Światowego Dnia Zdrowia 2025” było "Zdrowe początki, pełna nadziei 

przyszłość”. Działania:  

1) Stoisko informacyjno- konsultacyjne PSSE w Łodzi na rynku łódzkiej Manufaktury. 

2) Kampania medialna w mediach społecznościowych PSSE w Łodzi. 

Adresaci działania:  społeczność lokalna. 
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14. Światowy Dzień Wiedzy o Antybiotykach, oraz Europejski Tydzień Wiedzy  o Antybiotykach. 

Działania: 

1) Kampania medialna w mediach społecznościowych PSSE w Łodzi. 

        Adresaci działania:  społeczność lokalna. 

15.  Profilaktyka Chorób Zakaźnych – WZW typu A. 

Oddział Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia stworzył plakat dotyczący tego tematu i udostępnił  

w mediach społecznościowych.  

Działania: 

1) Kampania medialna w mediach społecznościowych PSSE w Łodzi. 

              Adresaci działania:  społeczność lokalna. 

16. Profilaktyka Nowotworowa – promocja Portalu Onkologicznego. 

W związku z koniecznością popularyzacji rzetelnych źródeł wiedzy onkologicznej oraz walką   

z dezinformacją Oddział Oświaty Zdrowotnej Promocji Zdrowia włączył się w promowanie portalu 

onkologicznego tworząc 5 kampanii informacyjnych na Facebooku i Instagramie. 

Działania: 

1) Kampania medialna w mediach społecznościowych PSSE w Łodzi. 

 Adresaci działania:  społeczność lokalna. 

17. Kampania EFSA ( #Safe4Eat oraz #Plant2Life). 

Główny cel: 

− celem #Safe2EatEU jest zwiększanie świadomości na temat bezpieczeństwa żywności w Europie. 

Kampania ma też pomagać w zrozumieniu, jak podejmować świadome decyzje dotyczące tego, 

jaką żywność kupować, spożywać oraz z jakich produktów spożywczych korzystać w bezpieczny  

i zdrowy sposób każdego dnia, 

− celem kampanii # Plant2Life jest podnoszenie świadomości na temat kluczowej roli zdrowia roślin  

w naszym codziennym życiu oraz zachęcanie do indywidualnych działań na rzecz ich ochrony. 

Działania: 

1) Kampania medialna w mediach społecznościowych PSSE w Łodzi. 

Adresaci działania:  społeczność lokalna. 

 

Starostwo Powiatowe w Łodzi w 2025 roku przystąpiło do realizacji projektu „Zdrowy Pracownik  

w Powiecie Łódzkim Wschodnim” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie  

dla Łódzkiego 2021 – 2027. Celem projektu jest zmniejszenie zdrowotnych czynników ryzyka w miejscu 

pracy dla 137 pracowników Starostwa Powiatowego w Łodzi. Wartość projektu przewidywanego  

do realizacji w latach 2025 – 2026 oszacowana została na kwotę 905.275,00 zł i obejmuje środki  

z budżetu UE w wysokości 769.483,75 zł, środki z budżetu państwa w wysokości 45.263,75 zł oraz wkład 

własny Powiatu Łódzkiego Wschodniego w wysokości 90.527,50 zł, w tym wkład niepieniężny na kwotę 

8.320,00 zł nie ujęty w limicie wydatków.  

Limit wydatków w roku 2025 ustalony został na poziomie 209.523,52 zł. W 2025 roku na realizację 

przedmiotowego projektu wydatkowano środki w wysokości 130.435,59 zł, co stanowi 62,25% 

ustalonego planu wydatków. Źródłem finansowania wydatków były środki pochodzące z: budżetu UE 

99.785,86 zł, budżetu państwa 5.869,75 zł, budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 24.779,98 zł. 
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Zadanie II 2.2 
Zabezpieczenie stanu sanitarno-epidemiologicznego  
i stanu weterynaryjnego 

Powiat, PSSE, PIW 

 

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Łodzi 

1. Realizacja zadań PSSE prowadzonych przez pracowników Oddział Nadzoru Higieny Dzieci  

i Młodzieży PSSE w Łodzi 

W 2025 roku przeprowadzono 86 kontroli sanitarnych w 75  placówkach (żłobki, przedszkola, szkoły 

podstawowe i ponadpodstawowe, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, miejsca wypoczynku 

zimowego i letniego dla dzieci i młodzieży w 2025 r.). Ilość osób objętych działaniem – 12 196 osób. 

Nie stwierdzono nieprawidłowości.  

2. Realizacja zadań PSSE prowadzonych przez pracowników Oddział Zapobiegawczego Nadzoru 

Sanitarnego PSSE w Łodzi: 

1) Nadzór nad warunkami higieny środowiska, właściwe zabezpieczenie sanitarno-

epidemiologiczne 

Celem  prowadzonych    działań   było  właściwe  zabezpieczenie  sanitarno  –  epidemiologiczne  wraz  

ze strategiczną oceną oddziaływania na  środowisko. 

Działania podjęte przez PSSE: 

− 56 uzgodnień zakresu i stopnia szczegółowości informacji wymaganych w prognozie 

oddziaływania na środowisko, 

− 47 opiniowań projektu dokumentu wraz  z prognozą oddziaływania na środowisko. 

Odbiorcy działania: zakłady pracy, obiekty wprowadzające do obrotu artykuły spożywcze, 

pomieszczenia w których udzielane są świadczenia zdrowotne, placówki oświatowe. 

2) Nadzór nad warunkami higieny środowiska, właściwe zabezpieczenie sanitarno-

epidemiologiczne 

Celem prowadzonych działań było właściwe zabezpieczenie sanitarno-epidemiologiczne wraz z oceną 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

Działania podjęte przez PSSE: 

− 33 opinie, co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia  

na środowisko, 

− 3  opinie w sprawie zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, 

− 3  opinie w sprawie uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia przed wydaniem decyzji  

środowiskowych uwarunkowaniach, 

− 6 uzgodnień dokumentacji projektowej pod względem wymagań higienicznych  

i zdrowotnych, 

− 121 uczestnictw w dopuszczeniu do użytkowania obiektu budowlanego. 

Odbiorcy działania:  zakłady pracy,  obiekty  wprowadzające  do  obrotu  artykuły  spożywcze, 

pomieszczenia w których udzielane są świadczenia zdrowotne, placówki oświatowe. 
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3. Realizacja zadań PSSE prowadzonych przez pracowników Oddział Nadzoru Higieny Żywności, 

Żywienia i Produktów Kosmetycznych PSSE w Łodzi: 

− Nadzór nad stanem sanitarnym podmiotów prowadzących żywienie zbiorowe  oraz wyrobów  

mogących mieć wpływ na zdrowie ludzi.  

Celem  prowadzonych   działań   była   ochrona  zdrowia   ludzkiego   przed   niekorzystnym  wpływem 

szkodliwości i uciążliwości  poprzez  sprawowanie  nadzoru  nad  warunkami  zdrowotnymi  żywności, 

żywienia,  materiałów i  wyrobów  do kontaktu  z  żywnością i   kosmetyków  zgodnie z  art. 1  ustawy  

z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej.                                                                                                                                            

Działania podjęte przez PSSE: 

− 240 kontroli sanitarnych w placówkach,  

− 23 pobrane próbki żywności, 

− 26 wymazów sanitarnych. 

Odbiorcy działania: obiekty produkcji żywności, obiekty obrotu żywnością, zakłady żywienia 

zbiorowego otwarte i zamknięte, obiekty produkcji i obrotu materiałami i wyrobami do kontaktu  

z żywnością, zakłady produkcji i obrotu kosmetykami. 

4. Realizacja zadań PSSE prowadzonych przez pracowników Oddział Nadzoru Higieny Komunalnej  

PSSE w Łodzi 

 Działania podjęte przez PSSE: 

− nadzór nad jakością wody do spożycia, wody w pływalniach, wody w kąpieliskach, 

− nadzór nad instalacjami ciepłej wody w podmiotach leczniczych, NZOL-ach, hotelach, domach 

pomocy społecznej i placówkach szkolno-wychowawczych całodobowych, 

− nadzór nad stanem sanitarno-higienicznym obiektów użyteczności publicznej i podmiotów 

leczniczych, 

− kontrola obiektów użyteczności publicznej przed sezonem letnim, ocena przygotowania pod 

względem sanitarnym tych obiektów do sezonu letniego i kontrola bieżąca w trakcie trwania 

sezonu letniego, 

− nadzór oraz dokonywanie oceny zagrożeń w zakresie ochrony zdrowia przed następstwami 

korzystania z solarium, 

− nadzór obiektów użyteczności publicznej w zakresie ochrony zdrowia przed następstwami 

używania tytoniu i wyrobów tytoniowych, 

− nadzór nad postępowaniem ze zwłokami i szczątkami ludzkimi, 

− opiniowanie pod względem sanitarnym organizowanych imprez masowych, 

− kontrole posesji i terenów zielonych w ramach akcji sanitarno -porządkowej „WIOSNA”, 

− rozpatrywanie interwencji od mieszkańców powiatu,  

− prowadzenie działań edukacyjno-informacyjnych podczas kontroli sanitarnych. 

Celem prowadzonych działań było bezpieczeństwo zdrowotne i sanitarne oraz zabezpieczenie 

przeciwepidemiczne. 

Ilość działań podjętych przez PSSE: 

- woda przeznaczona do spożycia przez ludzi: 

• pobrano 161 próbek wody przeznaczonej do spożycia i przeprowadzono łącznie  

637 oznaczeń mikrobiologicznych oraz 2216 oznaczeń fizykochemicznych, 
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• wydano 5 decyzji nakazujących poprawę jakości wody, 

• wydano 202 oceny jakości wody ; 

- woda na pływalniach: 

• pobrano 22 próbki wody na pływalniach, 

• łącznie wykonano 51 oznaczeń mikrobiologicznych oraz 180 oznaczeń fizykochemicznych, 

• wydano 3 zbiorcze oceny jakości wody na pływalniach; 

- woda w kąpielisku: 

• pobrano 1 próbkę wody z kąpieliska przed otwarciem sezonu kąpielowego,  

• wydano 4 bieżące oceny stwierdzające przydatność wody do kąpieli i 1 ocenę sezonową 

jakości wody w kąpielisku po zakończeniu sezonu kąpielowego; 

- woda ciepła użytkowa: 

• pobrano 52 próbki wody ciepłej do badania w kierunku bakterii Legionella sp. z instalacji 

wewnętrznej w budynkach: szpitali, placówek całodobowej opieki i placówek opiekuńczo -

wychowawczych; 

• wydano 3 decyzje nakazujące poprawę jakości wody ciepłej, 

• wydano 21 ocen stwierdzających brak skażenia wody ciepłej pałeczkami Legionella sp.  

Odbiorcy działania: producenci wody, zarządzający basenami i kąpieliskami, podmioty lecznicze, 

placówki pomocy społecznej i placówki opiekuńczo wychowawcze całodobowe. 

-  nadzór nad stanem sanitarno-higienicznym obiektów użyteczności publicznej:   

• skontrolowano 129 obiektów użyteczności publicznej (z 364 obiektów znajdujących  

się w ewidencji),   

• przeprowadzono 131 kontroli (w tym 2 kontrole sprawdzające), 

• w zakresie przeprowadzonych kontroli był również nadzór w zakresie ochrony zdrowia przed 

następstwami używania tytoniu i  wyrobów tytoniowych, 

- przeprowadzono 1 kontrolę podczas których dokonano oceny zagrożeń w zakresie ochrony    

zdrowia przed następstwami korzystania z solarium, 

- w ramach oceny warunków higieniczno-sanitarnych letniego wypoczynku w roku 2025  

skontrolowano 42 obiekty użyteczności publicznej; 

- prowadzono nadzór nad sposobem postępowania ze zwłokami i szczątkami ludzkimi  

w zakresie ochrony zdrowia ludzkiego: 

• przeprowadzono kontrolę stanu sanitarnego 3 środków do przewozu zwłok, 

• wydano 13 decyzji zezwalających na ekshumacje, 

• wydano 6 postanowień na przywóz zwłok/szczątków; 

- wydano 5 opinii dotyczących imprez masowych; 

- w ramach akcji sanitarno-porządkowej WIOSNA 2025 skontrolowano 6 posesji, 7 przystanków   

autobusowych, 3 parkingi, 1 park i 1 skatepark; 

- rozpatrzono 13 interwencji od mieszkańców, które dotyczyły: złego stanu sanitarnego posesji  

oraz obiektów użyteczności publicznej, odprowadzania ścieków, złej jakości wody przeznaczonej 

do spożycia w ramach interwencji przeprowadzono 10 kontroli; 
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- nałożono 9 mandatów karnych na łączną kwotę 3 800 zł, w tym: 

• 7 mandatów w salonach branży beauty (zakłady fryzjerskie, fryzjersko – kosmetyczne, 

kosmetyczne) - nieprawidłowości dotyczyły braku właściwej dezynfekcji narzędzi 

fryzjerskich i kosmetycznych, braku procedur, złego stanu sanitarno-porządkowego, 

Odbiorcy działania:  właściciele obiektów użyteczności publicznej, zarządzający budynkami 

zamieszkania zbiorowego. 

5. Realizacja zadań PSSE prowadzonych przez pracowników Oddział Nadzoru Epidemiologicznego PSSE 

w Łodzi: 

1) Nadzór nad warunkami higieniczno-sanitarnymi w podmiotach leczniczych. 

Celem prowadzonych działań było:  

− bezpieczeństwo sanitarne i epidemiologiczne,  

− bezpieczeństwo sanitarne i epidemiologiczne, 

− zabezpieczenie p/epidemiczne, 

− kontrola procedur dezynfekcji i sterylizacji,  

− czystość bieżąca, 

− stan sanitarno-higieniczny pomieszczeń, 

− nadzór nad gospodarką  odpadami medycznymi, 

− nadzór nad dokumentacją i wykonawstwem szczepień ochronnych.  

Działania podjęte przez PSSE: 

− 43 przeprowadzone kontrole sanitarne, w tym 7 kontroli punktów szczepień, 

− 372 przeprowadzonych dochodzeń epidemiologicznych (wywiadów epidemiologicznych 

dotyczących m. in. zatruć pokarmowych, pokąsań, krztuśca, wirusowego zapalenia wątroby, 

chorób inwazyjnych, itp.), 

− 3 wydane decyzje przedłużające na poprawę stanu sanitarno-technicznego,  

− 1 wydana decyzja nakazowa oraz związana z nią 1 decyzja płatnicza. 

6. Realizacja zadań PSSE prowadzonych przez pracowników Oddział Nadzoru Higieny Pracy 

PSSE w Łodzi. 

Sprawowanie nadzoru nad warunkami higienicznymi i zdrowotnymi w środowiskach pracy. 

Celem  prowadzonych działań było zapewnienie bezpieczeństwa sanitarnego i epidemiologicznego, 

prowadzenie nadzoru nad warunkami środowiska pracy celem wzmocnienia ochrony zdrowia 

pracowników przed oddziaływaniem szkodliwych  uciążliwych czynników występujących w miejscu 

pracy, przestrzeganie przepisów zarówno ustawodawstwa krajowego jak i unijnego  w zakresie 

wprowadzana do obrotu i stosowania chemikaliów, nadzór nad produktami kosmetycznymi oraz 

postępowania w sprawach zgłaszania podejrzenia, rozpoznawania i stwierdzania chorób zawodowych.                                      

Działania podjęte przez PSSE: 

- 44  kontrole sanitarne,     

- 1  wydana decyzja administracyjna,                                            

- 3 kara pieniężna  w wysokości 4200zł, 

- 3 postępowania w sprawie choroby zawodowej: 2 rozpoznane i stwierdzone choroby zawodowe. 
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Odbiorcy działania: podmioty gospodarcze prowadzące działalność na terenie powiatu, osoby  

u których wystąpiło podejrzenie choroby zakaźnej oraz inne sprawy dotyczące ochrony zdrowia 

pracowników. 

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Łodzi 

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Łodzi w 2025 roku realizował następujące działania: 

1) pobieranie próbek od zwierząt do badań urzędowych i monitoringowych w kierunku chorób 

zakaźnych zwierząt tj: gruźlica bydła, białaczka bydła, bruceloza bydła, owiec i kóz, pryszczyca 

bydła, choroba pęcherzykowa świń, choroba niebieskiego języka bydła, choroba Aujeszkyego świń,  

afrykański pomór świń (ASF) u świń i dzików, klasyczny pomór świń; wysoce zjadliwa grypa ptaków 

(HPAI) oraz rzekomy pomór drobiu (ND); 

2) nadzór nad szczepieniami ochronnymi zwierząt; 

3) zabezpieczenie terenu powiatu łódzkiego wschodniego w aspekcie zwalczania chorób zakaźnych 

zwierząt gospodarskich i domowych; 

4) dystrybuowanie ulotek informacyjnych na temat zagrożenia chorobami takimi jak: ASF oraz HPAI; 

5) prowadzenie kontroli z zakresu bioasekuracji gospodarstw utrzymujących trzodę chlewna oraz 

drób; 

6) prowadzenie szkoleń i prelekcji wśród rolników, myśliwych oraz okolicznej ludności dotyczących 

zasady bioasekuracji w trakcie i po polowaniu, w gospodarstwie, sposoby przemieszczania się 

wirusa ASF oraz metody ograniczania ryzyka wystąpienia choroby. 

 

Cel operacyjny II.3 Wzmocnienie polityki rodzinnej  

Zadanie II.3.1 Zapewnienie dzieciom całodobowej opieki i wychowania Powiat, PCPR 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

Na terenie Powiatu Łódzkiego Wschodniego nie funkcjonują placówki opiekuńczo-wychowawcze, 

zwiększyła się natomiast liczba rodzinnych form opieki nad dziećmi pozbawionymi opieki i wychowania. 

Wydatki Powiatu ponoszone za umieszczenie 10 dzieci w placówkach opiekuńczo – wychowawczych 

(na dzień 31.12.2025 r. 10 dzieci w placówkach, w tym dwójka narodowości ukraińskiej – powiat  

nie ponosi wydatków w związku z ich umieszczeniem w placówce) na terenie innego Powiatu 

pochodzących z terenu Powiatu Łódzkiego Wschodniego, wynosiły 869 297,58 zł.  

W roku 2025 Powiat otrzymał dochody z gmin pochodzenia dziecka umieszczonego 

w instytucjonalnej pieczy zastępczej: dochód razem to kwota 276 055,87 zł. 

Plan w rozdziale 85508 – rodziny zastępcze wynosił kwotę 7 701 271,33 zł (w tym program 

rządowy „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej 

w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027” 285 851,80 zł). Wykonanie 6 923 275,98 zł. 

Kwota 3 412 668,06 zł (w tym wkład własny „#Rodzina” w kwocie 48 096,00 zł) przeznaczona  

na świadczenia na rzecz osób fizycznych pokryła wydatki na: 

• bieżące świadczenia na utrzymanie w rodzinnej pieczy zastępczej –2 817 779,75 zł (w tym 

wkład własny „#Rodzina” – 48 096,00 zł), 
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• dodatki z tytułu niepełnosprawności – 119 909,50 zł, 

• jednorazowe świadczenie w związku z przyjęciem dziecka do rodziny zastępczej – 51 066,13 zł, 

• pomoc losowa – 29 679,20 zł, 

• świadczenie na utrzymanie lokalu w rodzinach zastępczych i w rodzinnych domach dziecka –

139 408,71 zł, 

• środki finansowe na nieprzewidziane koszty funkcjonowania dla rodzinnych domów dziecka – 

20 000,00 zł, 

• dofinansowanie wakacji – 12 600,00 zł, 

• świadczenie na pokrycie kosztów niezbędnego remontu domu jednorodzinnego dla rodziny 

zastępczej zawodowej oraz prowadzących rodzinne domy dziecka – 89 000,00 zł, 

• świadczenia przeznaczone dla wychowanków na usamodzielnienie, pomoc rzeczową 

i kontynuację naukę – 133 224,77 zł. 

W sprawie dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych Powiat pochodzenia dziecka zawiera 

stosowne porozumienia i płaci Powiatowi, na terenie którego mieszka rodzina zastępcza, kwoty  

na opiekę i wychowanie dzieci określone w art. 192 ustawy z dnia  9 czerwca 2011 r.  o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej.  

W 2025 roku Powiat Łódzki Wschodni otrzymywał dochody za 76 dzieci spoza Powiatu 

umieszczone na terenie Powiatu Łódzkiego Wschodniego w łącznej kwocie 2 150 368,43 zł. 

Za dzieci umieszczone w rodzinach zastępczych, gminy pochodzenia: Tuszyn, Andrespol, Koluszki, 

Nowosolna, Brójce, Rzgów pokrywały część kosztów opieki i wychowania w wysokości zależnej  

od okresu pobytu dziecka w pieczy zastępczej. Łącznie Powiat w 2025 r. otrzymał z tego tytułu kwotę 

1 401 699,32 zł. 

Dotacje przeznaczone na pokrycie kosztów opieki i wychowania dla 24 dzieci pochodzących  

z terenu Powiatu Łódzkiego Wschodniego umieszczonych w rodzinach zastępczych na terenie innych 

powiatów zostały przekazane w wysokości 613 912,85 zł. 

W Powiecie Łódzkim Wschodnim liczba rodzin zastępczych według stanu na dzień 31.12.2025 r. 

wynosiła 99 rodzin. 

W ciągu roku Sądy rodzinne ustanowiły 6 nowych rodzin zastępczych, 1 rodzina zmieniła 

Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej (z Miasta Łódź na PŁW), 8 rodzin zostało rozwiązanych (troje 

dzieci powróciło pod opiekę rodziców biologicznych, czworo dzieci usamodzielniło się, 1 zostało 

adoptowane przez rodzinę zastępczą).  

W 2025 r. pieczę zastępczą opuściło 20 dzieci - 9 dzieci powróciło pod opiekę rodziców 

biologicznych, 2 dzieci zostało przysposobionych, 9 wychowanków usamodzielniło się opuszczając 

rodzinę zastępczą. 6 wychowanków zostało umieszczonych w pieczy zastępczej poza powiatem. 

Łącznie w 2025 r. umieszczonych zostało 14 dzieci (w tym 4 dzieci pochodzenia ukraińskiego),  

z tego 10 wychowanków umieszczono po raz pierwszy w pieczy zastępczej. 

Struktura rodzin zastępczych na dzień 31 grudnia 2025 r. przedstawiała się następująco: 

1) rodziny zawodowe - 6; liczba dzieci – 18; 

2) rodziny zawodowe pełniące funkcję pogotowia rodzinnego – 3; liczba dzieci – 6; 

3) rodzinny dom dziecka - 5; liczba dzieci – 35, w tym 4 pełnoletnich wychowanków; 

4) rodziny niezawodowe – 29; liczba dzieci – 41, w tym 5 pełnoletnich wychowanków; 

5) rodziny spokrewnione – 56; liczba dzieci 75, w tym 17 pełnoletnich wychowanków. 
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Zadanie II.3.2 
Pomoc rodzinom biologicznym, zastępczym i 
wychowankom usamodzielniającym się 

JST, PCPR, Powiat 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

Funkcję Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Powiecie Łódzkim Wschodnim pełni 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie powołał 

stosownym zarządzeniem  Zespół ds. pieczy zastępczej, który jest bezpośrednim realizatorem zadań 

związanych z organizacją zastępczych form opieki nad dziećmi pozbawionymi opieki i wychowania  

ze strony rodziców biologicznych.  

Do zadań tego Zespołu w 2025 roku należało:  

1) Prowadzenie naboru kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej, 

niezawodowej oraz prowadzenia rodzinnego domu dziecka. 

W roku 2025 propagowana była idea rodzicielstwa zastępczego (poprzez plakaty i ogłoszenia, a także 

bezpośrednie spotkania z kandydatami). Zainteresowanie mieszkańców Powiatu sprawowaniem 

funkcji rodziny zastępczej zawodowej wzrosło. W roku 2025 udało się pozyskać w drodze naboru  

20 kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej niezawodowej lub zawodowej, jednak szkolenie 

ukończyło i otrzymało zaświadczenie kwalifikacyjne jedynie 12 osób (w tym 8 osób do pełnienia funkcji 

rodziny niezawodowej, 2 osoby do pełnienia funkcji rodziny zawodowej i 2 rodziny do pełnienia funkcji 

rodziny zawodowej – pogotowie rodzinne). Zgodnie z art. 43 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, przed skierowaniem kandydatów na szkolenie 

przygotowujące do pełnienia funkcji rodziny zastępczej, dokonano analizy sytuacji rodzinnej, 

materialnej i osobistej kandydatów sprawdzając spełnianie takich warunków, jak np. brak 

przeciwwskazań zdrowotnych, brak ograniczeń w wypełnianiu władzy rodzicielskiej, niekaralność, 

posiadanie odpowiednich warunków mieszkaniowych itp. Wszystkie zgłaszające się osoby spełniały 

powyższe wymogi.  

2) Kwalifikowanie osób kandydujących do pełnienia funkcji rodziny zastępczej oraz wydawanie 

zaświadczeń zawierających potwierdzenie ukończenia szkolenia i opinię.  

Przeszkoleni kandydaci zostali zakwalifikowani do pełnienia funkcji niezawodowej rodziny zastępczej. 

Po przeprowadzeniu postępowania kwalifikacyjnego wydane zostały, na wniosek kandydatów, zgodnie 

z art. 45 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, zaświadczenia kwalifikacyjne, 

potwierdzające spełnianie warunków do pełnienia funkcji rodziny zastępczej (świadectwo ukończenia 

szkolenia, opinia psychologiczna, opinia pracownika socjalnego potwierdzająca spełnianie warunków 

określonych w art. 42 ust. 1 – 3 ww. ustawy).  

3) Organizowanie szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej. 

W roku 2025 przeszkolonych zostało 13 osób, jednak świadectwo ukończenia szkolenia programem 

„RODZINA” otrzymało tylko 12 osób. Szkolenie prowadzone było przez dwóch pracowników PCPR, 

którzy podnieśli swoje kwalifikacje trenerskie zgodnie z licencją uzyskaną od Stowarzyszenia Rodzin 

Adopcyjnych i Zastępczych „Pro Familia”.  
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4) Zapewnienie rodzinom zastępczym oraz prowadzącym rodzinne domy dziecka szkoleń mających  

na celu podnoszenie kwalifikacji z uwzględnieniem potrzeb szkoleniowych rodzin. 

W 2025 roku zorganizowane zostały dwa szkolenia dla rodzin zastępczych: 

− 17 marca 2025 r. -  „W pułapce nowych technologii”, 

− 15 grudnia 2025 r. - „Świat dziecka w rodzinie z uzależnieniem – zrozumieć, by pomóc”. 

5) Zapewnienie pomocy i wsparcia osobom sprawującym rodzinną pieczę zastępczą, w szczególności 

w ramach grup wsparcia oraz rodzin pomocowych. 

W 2022 r. utworzono grupę wsparcia dla zawodowych rodzin zastępczych i prowadzących rodzinne 

domy dziecka, która działa nadal. Grupa wsparcia ma założone konto na komunikatorze internetowym, 

dzięki temu można wysyłać ogólne zapytania, opowiadać o problemach. Daje to również możliwość 

zgłaszania problemu bezpośrednio do osób, których może on dotyczyć. Osoby należące do grupy 

organizują spotkania bez udziału pracowników PCPR. Na przestrzeni ostatnich lat obserwujemy 

wsparcie i wzajemną pomoc świadczoną wzajemnie przez członków grupy.  

Organizacja grupy wsparcia znacznie zwiększyła również zainteresowania formą rodziny pomocowej. 

Zawodowe rodziny zastępcze oraz prowadzący rodzinne domy dziecka dużo częściej korzystają  

ze wsparcia innych w opiece nad podopiecznymi, w czasie, gdy potrzebują dnia wolnego (urlop, 

uroczystości rodzinne). Ponadto pomoc rodzinom zapewnia 2 psychologów oraz pedagog, którzy 

oferują stałą współpracę, jak również doraźne wsparcie. W przypadku trudności wykraczających poza 

kompetencje zatrudnionych specjalistów dla rodzin zastępczych poszukiwana jest pomoc w innych 

instytucjach. Obecnie osoby chętne również uczestniczą w terapii zapewnianej w ramach projektu 

„#RODZINA”.   

6) Organizowanie dla rodzin zastępczych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka pomocy 

wolontariuszy.  

W 2025 r. nie zgłaszano zapotrzebowania na pomoc wolontariuszy. 

7) Współpraca ze środowiskiem lokalnym, w szczególności z ośrodkami pomocy społecznej, sądami 

rodzinnymi, kuratorami sądowymi, szkołami, przedszkolami, poradniami pedagogiczno-

psychologicznymi. 

W celu zapewnienia właściwej opieki dzieciom pozbawionym opieki rodziców biologicznych 

Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej w  Powiecie Łódzkim Wschodnim systematycznie 

współpracuje ze środowiskiem lokalnym: 6 ośrodkami pomocy społecznej, 4 sądami rodzinnymi, 

przedszkolami, szkołami podstawowymi oraz szkołami ponadpodstawowymi, do których uczęszczają 

dzieci przebywające w pieczy zastępczej, a także z  organizacjami pozarządowymi, oraz urzędami 

miast/gmin oraz urzędem pracy. Współpraca ta dotyczyła najczęściej następujących kwestii:  

− diagnozowania sytuacji rodzin biologicznych, w których często występują problemy  

z alkoholem, bezrobocie, przemoc, problemy wychowawcze, niewydolność wychowawcza 

W przypadku braku możliwości skutecznej pomocy ze strony asystentów rodzin, występowano  

z wnioskiem o pozbawienie władzy rodzicielskiej rodziców biologicznych, w 2025 roku złożono 11 tego 

typu wniosków oraz  11 rodziców została pozbawiona władzy rodzicielskiej. Współpraca z sądami 

dotyczyła także przekazywania sądom informacji o sytuacji dzieci przebywających w rodzinnej pieczy 

zastępczej, określenia zasadności dalszego pobytu w pieczy bądź wskazania możliwości powrotu  

do rodziny biologicznej oraz przygotowywania opinii o kandydatach na rodzinę zastępczą.  
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W roku sprawozdawczym skierowano do sądów rodzinnych 333 informacji o dzieciach zawierających 

opinię dotyczącą zasadności dalszego pobytu dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej (6 brak zasadności); 

− podejmowania działań na rzecz poprawy funkcjonowania rodzin naturalnych i ewentualnego 

powrotu dzieci do domu rodzinnego 

– w tym zakresie największą rolę pełnić powinni asystenci rodzinni (pracownicy socjalni) w gminach. 

Ośrodki pomocy społecznej informują o trudnej sytuacji rodzin biologicznych najczęściej wtedy, kiedy 

jedyną formą pomocy dla dzieci jest konieczność zorganizowania opieki zastępczej. W takich 

przypadkach dzieci trafiają zwykle do pogotowia rodzinnego, a następnie sąd rodzinny wydaje 

postanowienie w sprawie dalszej opieki nad nimi. W roku 2025 do rodzin biologicznych powróciło  

9 dzieci; 

− umożliwiania rodzinom biologicznym kontaktu z dziećmi przebywającymi w pieczy zastępczej 

Ustalanie zasad kontaktów rodziny biologicznej z wychowankiem pieczy zastępczej jest zadaniem 

rodzica zastępczego, jednak z uwagi na częste konflikty stron, pracownicy Zespołu ds. pieczy zastępczej 

poprzez mediacje i nadzór wspomagają rodziców zastępczych w tej kwestii. Kontakty  

z rodziną biologiczną mają służyć podtrzymaniu więzi emocjonalnej, a przede wszystkim być zgodne 

z dobrem dziecka. W przypadku, gdy kontakty mogą wpływać negatywnie na stan psychiczny dziecka 

organizator informuje o tym sąd właściwy. Kontakt z dziećmi utrzymywały 97 rodziny naturalne,  

nie wszystkie kontakty są regularne; 

− poprawy sytuacji szkolnej dzieci – w tym zakresie podejmowano współpracę ze szkołami 

uzyskując informacje o zachowaniu dziecka i postępach w nauce, a także wypełnianiu 

obowiązków opiekuńczo – wychowawczych przez rodziców zastępczych 

Według opinii dyrektorów bądź pedagogów szkolnych dzieci z rodzin zastępczych funkcjonują 

w szkołach na przeciętnym poziomie. Zdarza się jednak, że mają trudności w nauce, wynikające 

głównie z zaniedbań środowiskowych, a czasami z deficytów rozwojowych. Występują także problemy 

wychowawcze. Poza nielicznymi przypadkami współpraca rodzin zastępczych i koordynatorów pieczy 

zastępczej ze szkołami układa się pozytywnie. W sytuacjach, gdy pracownicy szkoły zauważają 

niepokojące zachowanie ucznia kontaktują się z pracownikami organizatora, którzy zapraszani  

są na teren placówki w celu omówienia sytuacji. Zdarza się również, że to zachowanie rodzica 

zastępczego budzi niepokój placówki edukacyjnej; 

− wyrównywania deficytów rozwojowych dzieci i  likwidowania zaburzeń zachowania 

wychowanków  

w tym celu współpracowano z rodzinami zastępczymi wskazując im możliwość podjęcia współpracy  

z poradniami psychologiczno-pedagogicznymi, specjalistami na przykład logopedą, psychiatrą,  

w zależności od potrzeb. Pośredniczono w uzyskaniu przez rodzinę wsparcia w zakresie likwidowania 

występujących u dziecka zaburzeń (66 przypadków).  

8) Zapewnienie pomocy prawnej osobom sprawującym rodzinną pieczę zastępczą, w szczególności 

w zakresie prawa rodzinnego. 

Rodziny zastępcze mają możliwość korzystania z pomocy prawnej. W roku sprawozdawczym 

z konsultacji prawnych skorzystało pięć rodzin sprawujące pieczę zastępczą nad dziećmi. 
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9) Dokonywanie okresowej oceny sytuacji dzieci przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej. 

W 2025 roku na 25 posiedzeniach zespołu ds. okresowej oceny sytuacji dziecka pod kątem 

zaspokojenia potrzeb, oceny jego rozwoju, stanu zdrowia, sytuacji rodzinnej dziecka, funkcjonowania 

w rodzinie zastępczej, w szkole, analizy stosowanych metod pracy z dzieckiem, zasadności dalszego 

pobytu w pieczy zastępczej. Łącznie dokonano 336 opinii (w przypadku dzieci w wieku do 3 lat 

podlegają oceną nie rzadziej niż co 3 miesiące, sytuacja starszych dzieci jest oceniana nie rzadziej niż 

raz na 6 miesięcy). Po dokonaniu oceny sytuacji dziecka Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej wydał 

opinie dotyczące dalszego pobytu dziecka w pieczy zastępczej. Wydano 6 opinii dotyczących braku 

zasadności pobytu dzieci w dotychczasowej pieczy zastępczej. 

 

10) Dokonywanie oceny rodziny zastępczej lub prowadzącego rodzinny dom dziecka. 

W 2025 roku dokonano 40 ocen rodzin zastępczych pod kątem jakości pracy opiekuńczo-

wychowawczej i predyspozycji do pełnienia funkcji rodziny zastępczej. Sporządzono 7 ocen rodzin 

zawodowych, 14 niezawodowych i 19 spokrewnionych. Wszystkie otrzymały ocenę pozytywną,  

1 została oceniona warunkowo pozytywnie. 

11)  Wspieranie psychologiczno-pedagogiczne osób sprawujących rodzinną pieczę zastępczą. 

W 2025 roku 80 dzieci wymagało wsparcia w celu wyrównywania deficytów rozwojowych  

i likwidowania zachowań zachowania wsparciem psychologiczno-pedagogicznym (dzieci korzystały  

z pomocy terapeutów, psychologów). 5 dzieci zostało zdiagnozowanych przez RCPS w kierunku FASD.  

86 dzieci objętych jest specjalistyczną opieką lekarską. Zgodnie z obowiązującymi przepisami 

Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej jest zobowiązany przekazywać rodzicom zastępczym diagnozę 

psychofizyczną dziecka, w tym dziecka ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, udziału w zajęciach 

rewalidacyjno-wychowawczych oraz konieczności objęcia dziecka pomocą profilaktyczno – 

wychowawczą lub resocjalizacyjną albo leczeniem i rehabilitacją; dlatego też w stosunku do 15 dzieci 

wydano ww. diagnozy. 

12) Zapewnienie rodzinom zastępczym zawodowym i niezawodowym oraz prowadzącemu rodzinny 

domy dziecka poradnictwa, które ma na celu wzmocnienie kompetencji i przeciwdziałanie 

wypaleniu zawodowemu. 

Okazją do wzmacniania kompetencji zawodowych i przeciwdziałania wypaleniu zawodowemu  

są kontakty pracowników merytorycznych PCPR z rodzinami (odwiedzanie rodzin w domach, 

zapraszanie rodzin z dziećmi do siedziby Centrum). Na szczególną uwagę zasługuje współpraca rodzin 

zastępczych z koordynatorami rodzinnej pieczy zastępczej. Wszystkie rodziny zastępcze są objęte 

opieką koordynatora, po złożeniu przez nie wniosku, o którym mowa w art. 77 ust. 1 ustawy 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.   

13) Zgłaszanie do ośrodka adopcyjnego informacji o dzieciach z uregulowaną sytuacją prawną w celu 

poszukiwania dla nich rodzin przysposabiających. 

Do końca 2025 roku zgłoszono do Regionalnego Ośrodka Adopcyjnego w Łodzi 7 dzieci z uregulowaną 

sytuacją prawną. W stosunku do 1 dziecka postępowanie zostało zakończone i nastąpiła adopcja, 

4 dzieci zostało zakwalifikowanych, 1 postępowanie jest w toku. Natomiast w stosunku do 1 dziecka 

postępowanie zostało zakończone (z uwagi na brak zgody opiekuna prawnego na badanie 

psychologiczne). 
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14) Koordynowanie planów pracy z rodziną i dzieckiem we współpracy z rodziną zastępczą, asystentem 

rodziny, przygotowywanie sprawozdań dla sądu o sytuacji dziecka na 6 miesięcy. 

W wyniku dokonywanej oceny sytuacji dziecka ustalane są kierunki pracy z dzieckiem i rodziną. 

Wskazywane są obszary, w których konieczna jest praca z dzieckiem, aby poprawić jakość jego życia, 

np. wyrównywanie opóźnień szkolnych, poprawa społecznego funkcjonowania, nawiązanie kontaktu  

z rodziną biologiczną, likwidowanie negatywnych emocji, zaburzeń zachowania itp. Proponowane 

działania są uzgadniane z rodziną zastępczą, a w niektórych przypadkach także z asystentem rodziny 

biologicznej dziecka.  W realizacji zadań rodziny zastępcze są wspierane przez koordynatorów 

rodzinnej pieczy zastępczej oraz pracownika socjalnego. 

 

W 2025 roku opieką 8 koordynatorów objętych było 107 rodzin zastępczych (8 rodzin zastępczych 

zostało rozwiązanych w 2025 r.), w których umieszczonych było 195 dzieci (20 wychowanków opuściło 

pieczę zastępczą). W zależności od potrzeb koordynatorzy odwiedzali rodziny w miejscu zamieszkania, 

spotykali się w siedzibie Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Powiecie, utrzymywali kontakt 

telefoniczny, a niekiedy e – mailowy. Łącznie w okresie 2025 roku odnotowano ponad 1192 wizyt 

w domach. Dodatkowo koordynatorzy wielokrotnie kontaktowali się z instytucjami (szkoła, OPS, sądy, 

kuratorzy). 

Zgodnie z wymogami ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej co pół roku 

Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej informował sądy o sytuacji dzieci umieszczonych w rodzinnej 

pieczy zastępczej. 

Zespół ds. Pieczy Zastępczej spotyka się regularnie, raz w miesiącu, aby dokonać omówienia bieżącej 

sytuacji podopiecznych i ocenić efekty pracy koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej. Ponadto 

koordynatorzy są zobowiązani do tego, aby pełnić dyżury w siedzibie Powiatowego Centrum. Sprawy 

wymagające częstego nadzoru są monitorowane na bieżąco. 

 

Zadanie II.3.3 
Aktywizacja społeczna rodzin, integracja ze środowiskiem 
lokalnym 

JST, PCPR, Powiat 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

W celu realizacji tego zadania Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 2025 roku nadzorowało 

współpracę psychologów z rodzinami biologicznymi podczas oceny zasadności pobytu dziecka  

w pieczy zastępczej.  

 

Cel operacyjny 
II.4 

Zapobieganie dysfunkcjonalności, wykluczeniu społecznemu  
i marginalizacji mieszkańców Powiatu 

Zadanie II.4.1 
Programy dla dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych 
zagrożonych marginalizacją i wykluczeniem społecznym 

Powiat 
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W szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Łódzki Wschodni zorganizowane 

były zajęcia dla uczniów, mające na celu przeciwdziałanie demoralizacji i niedostosowaniu społecznemu 

młodzieży, poruszające m.in. tematykę w zakresie zagrożeń społecznych, emocjonalnych 

i cywilizacyjnych, w szczególności dotyczących agresji, hejtu, uzależnień, bezpieczeństwa w  sieci  

oraz odpowiedzialności prawnej. 

Ponadto uczniowie wzięli udział w programach profilaktycznych takich jak m.in.: 

1) „Saper, czyli jak rozminować agresję”, obejmującym zajęcia psychoedukacyjne służące 

integracji zespołów klasowych oraz rozwijaniu umiejętności radzenia sobie z emocjami 

i konfliktami; 

2) „Godzina dla MŁODYCH GŁÓW”, mającym na celu wzmocnienie u młodzieży kompetencji takich 

jak: rozpoznawanie emocji, nazywanie potrzeb, stawianie granic, czy komunikowanie potrzeby 

wsparcia oraz zapoznanie z tematyką higieny cyfrowej i bezpieczeństwa w sieci (program 

zainicjowany przez Fundację UNAWEZA); 

3) SMASHED, dotyczącym przeciwdziałania spożywania alkoholu przez osoby nieletnie; 

4) „Ars, czyli jak dbać o miłość”, dotyczącym kształtowania odpowiedzialnych postaw w relacjach 

interpersonalnych; 

5) „Unplugged”, ukierunkowanym na profilaktykę zachowań ryzykownych. 

Uczniowie uczestniczyli także m.in. w: 

1) projekcie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego pod nazwą „Szanuję, nie hejtuję”, 

obejmującym spektakl improwizowany oraz warsztaty edukacyjne prowadzone przez Teatr 

Komedii Impro; 

2) w spektaklu edukacyjno – profilaktycznym „Gra bez reguł” ukazującym problemy współczesnej 

młodzieży m.in. takie jak presja rówieśnicza, uzależnienie od Internetu i gier; 

3) w warsztatach prawnych „Prawo w Akcji” prowadzonych przez Fundację Rozwoju i Wsparcia - 

„Pasieka”; 

4) w lekcjach online organizowanych w ramach obchodów Dnia Bezpiecznego Internetu. 

Nauczyciele uczestniczyli m.in. w: 

1) szkoleniach dotyczących profilaktyki przemocy, rozpoznawania jej oznak oraz udzielania 

wsparcia emocjonalnego dzieciom w trudnych sytuacjach będących częścią Ogólnopolskiej 

Kampanii Dzieciństwo Bez Przemocy; 

2) konferencji pn. „W trosce o przyszłość – zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży” organizowanej 

przez PPP w Koluszkach; 

3) konferencji dla nauczycieli pn. „Uczniowie z ADHD i spektrum autyzmu – jak mądrze 

towarzyszyć i wspierać”; 

4) spotkaniu profilaktycznym z sędzią dotyczącym nowych form profilaktyki w świetle  

współczesnych zagrożeń; 

5) szkoleniach organizowanych przez Ośrodek Rozwoju Kompetencji Edukacyjnych m.in.: 

„Diagnoza i ocena funkcjonalna w praktyce – jej znaczenie w procesie wsparcia”, „Prawda czy 

kłamstwo? Dezinformacja w sieci - analiza informacji dostępnych w Internecie”, „Zdarzenia 

kryzysowe w szkole - kluczowe procedury i decyzje”, „Od zaangażowania do sukcesu - o sztuce 

motywacji i jej znaczeniu w szkole”. 
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Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Koluszkach zorganizowała w 2025 roku m.in: 

1) prelekcję dla rodziców pt. „Rodzicu dodaj mi skrzydeł - jak wspierać dziecko w rozwijaniu jego 

potencjału”; 

2) warsztaty z uczniami pt. „Konflikt i ja”; 

3) konkurs plastyczny pt. „Przepis na dobre samopoczucie”; 

4) konferencję „W trosce o przyszłość - zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży”; 

5) spotkanie z rodzicami „Jak doskonalić swoje postawy rodzicielskie i stawiać dzieciom granice”. 

Poradnia ponadto prowadziła w 2025 roku działania związane z profilaktyką zagrożeń współczesnej 

cywilizacji: 

1) „Dzień Bezpiecznego Internetu” - prowadzenie działań informacyjno – edukacyjnych 

dotyczących korzystania z internetu.  

2) „CYBERLEKCJE 3.0 - webinary dla uczniów dotyczące cyfrowej higieny” - udostępnienie 

materiałów opracowanych przez Ministerstwo Cyfryzacji i NASK-PIB.  

3) „Poradnik bezpiecznego korzystania z Internetu: Klikam z głową”- publikacja na stronie 

internetowej materiałów dotyczących bezpiecznego i świadomego korzystania z Internetu.  

 

 

Zadanie II.4.2 Prowadzenie punktu interwencji kryzysowej Powiat 

 

 

Mieszkańcy powiatu łódzkiego wschodniego w 2025 roku mogli korzystać ze wsparcia Punktu 

Interwencji Kryzysowej (PIK), który posiadał 2  filie:  na terenie gminy Koluszki oraz gminy Tuszyn.  

W ramach punktu PIK w każdy czwartek zamiennie dyżur pełnił psycholog oraz prawnik. Klientami 

najczęściej były osoby w trudnej sytuacji życiowej, doznające kryzysu i szukające wsparcia 

psychologicznego oraz doradztwa prawnego.  

W 2025 r. w ramach punktu z porad skorzystały 94 osoby. Łącznie udzielono 143 porad prawnych 

 i psychologicznych. 

W ramach telefonu interwencyjnego dyżur pełnił pracownik socjalny, który był dostępny 5 dni  

w tygodniu, przez 4 godziny (16:00 – 20:00), od którego można było uzyskać wszelką pomoc w zakresie 

problemów rodzinnych, zdrowotnych oraz uzyskać wsparcie i poradnictwo. 

 

 

Zadanie II.4.3 
Dostępność  informacyjno – komunikacyjna dla osób  
ze szczególnymi potrzebami 

Powiat, PCPR 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie nadal realizuje w ramach środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych program „Dostępna przestrzeń publiczna’’: 
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Moduł A: likwidacja barier architektonicznych lub informacyjno-komunikacyjnych przez jednostki 

samorządu terytorialnego lub ich jednostki organizacyjne. W ramach pozyskanych środków siedziba 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i Zespołu do spraw Orzekania o Niepełnosprawności została 

wyposażona: w tablice z nazwami jednostki, domofon, krzesło ewakuacyjne, tabliczki brajlowskie, 

nakładki na poręcze brajlowskie, znaczniki tutopoint, infokioski oraz tyflomapy.  

Powyższe udogodnienia ułatwiają osobom ze szczególnymi potrzebami swobodnie poruszać się  

po budynku w celu załatwienia spraw.  

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Koluszkach  

1) Udzielanie informacji nt.:          

− infolinii pomocowych dla osób w kryzysie psychicznym, potrzebujących fachowej porady, 

wsparcia lub innej formy pomocy,  

− bazy teleadresowej instytucji samorządowych realizujących na terenie powiatu łódzkiego 

wschodniego oddziaływania wobec osób stosujących przemoc w rodzinie, 

− instytucji świadczących pomoc terapeutyczną dla osób uzależnionych i ich rodzin. 

Celem prowadzonych konsultacji i strony internetowej poradni było zwiększenie dostępu informacji  

o instytucjach świadczących pomoc terapeutyczną dla osób w kryzysie psychicznym, uzależnionych 

i ich rodzin. 

2) Propagowanie wśród środowisk broszur np. Przeciwdziałanie uzależnieniom, Rysia i Tolek  

w krainie zdrowych nawyków, Kreatywna profilaktyka na temat zagrożeń związanych  

z uzależnieniami. 

Celem udostępniania materiałów nt. uzależnień było przybliżenie tematyki uzależnień behawioralnych, 

w tym nadużywania nowych mediów,  a także nieracjonalnych zakupów oraz przekazanie praktycznych 

wskazówek, jak chronić dziecko przed nałogowymi zachowaniami. 

 

Cel strategiczny II: Poprawa jakości życia mieszkańców 

Podmioty 

odpowiedz. 

za realizację 

Cel operacyjny II.5 Rozwiązywanie problemów społecznych  

Zadanie II.5.1 

Rozwijanie systemu opieki nad osobami niepełnosprawnymi, 

psychicznie chorymi, upośledzonymi, długotrwale chorymi 

oraz starszymi i samotnymi 

Powiat, 

PCPR 

 

Dom Pomocy Społecznej w Lisowicach  

Dom Pomocy Społecznej w Lisowicach przeznaczony jest dla osób z niepełnosprawnością 

intelektualną, posiada 59 miejsc statutowych. Na dzień 31 grudnia 2025 r. umieszczonych było  

59 mieszkańców, z czego 35 osób na tzw. nowych zasadach, a 24 osoby wg tzw. starych zasad.   

Koszt utrzymania mieszkańca wynosił kwotę 7 202,00 zł. 

Na dzień 31 grudnia 2025 r. placówka spełniała standardy zgodnie z obowiązującymi przepisami  

i posiada wpis stały Wojewody Łódzkiego z dnia 14 marca 2011 r. nr PS.III.9013/27/2011.  
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Plan finansowy na 2025 rok  Domu Pomocy Społecznej w Lisowicach wyniósł kwotę   

5 628 691,65 zł – w tym zakup inwestycyjny – 12 000,00 zł. Wydatki wyniosły kwotę 5 564 172,26 zł, 

w tym wydatki inwestycyjne wyniosły kwotę 11 996,17 zł (zrealizowano zadanie pn. „Zakup serwera 

aplikacyjnego na potrzeby Domu Pomocy Społecznej w Lisowicach”).  

Źródłami finansowania  DPS były : 

• dotacja celowa z budżetu państwa – 1 421 692,00 zł, 

• wpływy z usług – 3 775 486,36 zł, 

• dotacja celowa „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych 

pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego” – 519 326,89 zł, 

• pozostałe dochody – 15 970,27 zł. 

Łącznie dotacja Wojewody i dochody z odpłatności mieszkańców wyniosły kwotę 5 197 178,36 zł  

i były wyższe o kwotę 152 332,99 zł od poniesionych wydatków domu.  

W 2025 roku zawarto umowy z 4 wolontariuszami, których działania koncentrowały się  

na animacji czasu wolnego i aktywizacji mieszkańców, w celu przeciwdziałania wykluczeniu 

społecznemu, izolacji i samotności mieszkańców. W DPS praktyki odbyło 3 studentów psychologii. 

Wolontariat jak i praktyki odbyły się bez dodatkowych kosztów.  

 

Dom Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze  

Dom Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze dla osób przewlekle psychicznie chorych posiada  

133 miejsca statutowe. Na dzień 31 grudnia 2025 roku umieszczonych było 132 mieszkańców, w tym 

na nowych zasadach – 110 osób, a na tzw. „starych zasadach” – 22 osób. Koszt utrzymania mieszkańca 

wynosił kwotę 7 185,00 zł. 

Na dzień 31 grudnia 2025 r. placówka spełniała standardy zgodnie z obowiązującym przepisami, 

posiada wpis stały Wojewody z dnia 10 listopada 2011 r. znak: PS-III.90.13/23/2010.2011. 

Plan finansowy na 2025 rok Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze wyniósł kwotę 

12 527 053,95 zł. Wydatki wyniosły kwotę 12 111 877,02 zł. Źródłami finansowania DPS były 

następujące dochody: 

1) dotacja celowa z budżetu państwa – 1 503 666,00 zł, 

2) wpływy z usług – 9 994 403,39 zł, 

3) dotacja celowa „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych 

pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego” – 1 055 847,91 zł, 

4) pozostałe dochody – 86 466,39 zł. 

W roku 2025 dotacja Wojewody i odpłatność mieszkańców wyniosły kwotę 11 498 069,39 zł  

i przekroczyły wydatki jednostki o kwotę 442 040,28 zł.  

Mieszkańcy Domu mają zapewnione usługi bytowe i opiekuńcze oraz wspomagające (np. zajęcia 

terapeutyczne, rehabilitacja, umożliwienie kontaktu z otoczeniem, wsparcie psychologiczne)  

na poziomie obowiązujących standardów, w zakresie i  formach wynikających z indywidualnych 

potrzeb mieszkańców. Umożliwia się mieszkańcom korzystanie ze świadczeń zdrowotnych, 

przysługujących  na podstawie odrębnych przepisów.  
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W roku 2025 łącznie wpłynęło 20 spraw dotyczących domów pomocy społecznej na terenie 

powiatu łódzkiego wschodniego. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie wydało 7 decyzji 

umieszczających, 5 decyzji uchylających z powodu zgonu, 3 z powodu rekwalifikacji, 1 osoba 

zrezygnowała z umieszczenia w DPS, 4 osoby zostały wpisane na listę osób oczekujących na przyjęcie 

do Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze z uwagi na brak wolnych miejsc.   

W roku 2025 r. wydano 53 decyzje zmieniające odpłatność w stosunku do osób, które zostały 

przyjęte do domów pomocy społecznej wg tzw. „starych zasad” w związku z waloryzacją świadczeń 

rentowo – emerytalnych, zasiłków stałych, zasiłku pielęgnacyjnego oraz świadczenia uzupełniającego 

za pobyt w domach. 

Dzienny Dom Pomocy  

Dzienny Dom Pomocy z siedzibą w Wiśniowej Górze jest ośrodkiem wsparcia dziennego. Liczba 

osób przebywających stacjonarnie w DDP jest nie większa niż 30 osób. Są to osoby pełnoletnie 

zagrożone ubóstwem lub/i wykluczeniem społecznym z terenu powiatu łódzkiego wschodniego  

m.in. z niepełnosprawnością ruchową, intelektualną, samotne, niesamodzielne, w podeszłym wieku  

(z wyłączeniem osób leżących i psychicznie chorych).  

Celem i głównym zadaniem Dziennego Domu Pomocy jest pomoc ww. osobom w przezwyciężaniu 

trudnej materialnie i psychospołecznie sytuacji życiowej, poprzez uczestnictwo w zajęciach 

oferowanych przez DDP i wszechstronne wsparcie, dzięki temu pomocą objęta jest również najbliższa 

rodzina/opiekun uczestnika.  

W 2025 roku Dzienny Dom Pomocy, posiadający odpowiednie warunki bytowe, opiekuńcze oraz 

wyspecjalizowany personel, mógł w pełni realizować nadrzędny cel swojej działalności tj. zapobieganie 

wykluczeniu społecznemu i ubóstwu oraz ich psychofizycznym skutkom, (działalność przez 5 dni  

w tygodniu i do 8 godzin pobytu wraz z wyżywieniem), poprzez zapewnienie uczestnikom: 

• kontaktu z psychologiem i pedagogiem w razie indywidualnych potrzeb,  

• zajęć grupowych i indywidualnych np. edukacyjnych, pedagogicznych, psychologicznych, 

relaksacyjnych, wspierających rozwój osobisty i samodzielność, 

• terapii zajęciowej dostosowanej do indywidualnych możliwości np. zajęcia plastyczne, 

• terapii ruchowej prowadzonej przez fizjoterapeutę,  

• spotkań okolicznościowych i  integracyjnych z lokalną społecznością oraz wycieczek. 

Na dzień 31.12.2025 r. w Dziennym Domu Pomocy było 28 uczestników, w tym: 8 osób z gminy 

Andrespol, 7 osób z gminy Brójce, 10 osób z gminy Koluszki i 3 osoby z gminy Nowosolna.  

Plan finansowy na 2025 rok Dziennego Domu Pomocy wynosił kwotę 1 021 175,30 zł  

(w tym program rządowy „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych 

pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027” – 145 456,00 zł).  

Dofinansowanie w ramach projektu CUŚ „Wisienka 4” – 162 658,30 zł, środki Powiatu –  

713 061,00 zł, wpłaty uczestników DDP – 67 320,82 zł, pozostałe dochody – 24 20,21 zł. Wykonanie 

wydatków wyniosło kwotę 525 640,86 zł. 

Ogółem z projektu wydatkowano kwotę 1 193 757,94 zł, co oznacza, że ze środków projektu pokrywane 

jest w 69,49% ogółu wydatków. 
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Środowiskowy Dom Samopomocy w Wiśniowej Górze  

Środowiskowy Dom Samopomocy w Wiśniowej Górze, który rozpoczął działalność  

w listopadzie 2024 r.,  jest ośrodkiem wsparcia dziennego, przeznaczonym dla 25 osób dorosłych  

z zaburzeniami psychicznymi: przewlekle psychicznie chorych – typ A, z niepełnosprawnością 

intelektualną – typ B, wskazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych – typ C,  

ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi – typ D.  

W 2025 roku przyjęto 10 osób, zrezygnowało/wygaśnięcie decyzji 5 osób, 2 osoby przyjęto  

na zastępstwo z powodu dłuższej nieobecności stałych uczestników; na koniec 2025 r. były 3 osoby  

na liście osób oczekujących. ŚDS  swoim działaniem obejmuje obszar powiatu łódzkiego wschodniego, 

a także możliwe jest przyjmowanie uczestników z miasta Łodzi (zgodnie z Uchwałą Nr XI/88/2025 Rady 

Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 30 stycznia 2025r.).  

W 2025 roku osiągnięto statutową liczbę miejsc 25 osób, na dzień 31.12.2025 r. wszystkie osoby 

były z terenu naszego powiatu, w tym: typ A – 1 osoba, typ B – 6 osób, typ C – 7 osób, typ D - 11 osób 

- w tym 2 osoby z autyzmem. 

Środowiskowy Dom Samopomocy jest placówką dzienną, czynną od poniedziałku do piątku  

w godzinach 8.00 – 16.00, a celem jej działalności jest zapewnienie na odpowiednim poziomie usług  

bytowych i opiekuńczych oraz realizowanie: 

− potrzeb wspomagających: organizowanie terapii zajęciowej i wsparcia psychologicznego, 

inspirowanie i rozwijanie aktywności społecznej i samorządności, w szczególności poprzez 

udział w lokalnych wydarzeniach kulturalnych i społecznych, 

− potrzeb edukacyjnych: aktywizacja polisensoryczna, uczenie przez doświadczenie życiowe, 

uczestnictwo w terapii funkcji językowych i komunikacyjnych oraz funkcji poznawczych, 

uczestnictwo w zajęciach kulturalno – edukacyjnych 

w zakresie i formach wynikających z indywidualnych potrzeb uczestników. 

Dochody wykonane: 

1) dotacja celowa z budżetu państwa – 945 639,47 zł, 

2) pozostałe dochody – 5 294,72 zł. 

Plan finansowy na 2025 rok Środowiskowego Domu Samopomocy wynosił kwotę 1 068 899,00 zł, 

program rządowy „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy 

społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027” – 118 495,00 zł 

Wydatki wykonane wyniosły kwotę 1 061 935,97 zł. 

Wydatki ŚDS były refundowane z projektu Centrum Usług Środowiskowych 'Wisienka 4" w wysokości 

465 949,30 zł. W 2025 roku ŚDS finansowany był z dotacji celowej budżetu państwa (dotacja celowa  

na uczestnika, dodatek motywacyjny) oraz częściowa refundacja z projektu Wisienka 4. 

 

W Powiecie Łódzkim Wschodnim działają dwa Warsztaty Terapii Zajęciowej: 

1) Warsztat Terapii Zajęciowej w Koluszkach  

Uczestnikami Warsztatu jest 55 osób niepełnosprawnych (41 osób z Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

14 osób z Powiatu Tomaszowskiego). Jednostką prowadzącą Warsztat jest Stowarzyszenie na rzecz 

Osób Niepełnosprawnych „Razem” w Koluszkach. 



66 | S t r o n a  
 
 

Plan finansowy na 2025 rok Warsztatu Terapii Zajęciowej wynosił 2 150 940,00 zł, w tym na: 

1) dofinansowanie działalności, ze środków PFRON - kwota 1 935 780,00 zł, 

2) dofinansowanie działalności Warsztatu ze środków Powiatu - kwota 215 160,00 zł tj. 10,003 % 

kosztów rehabilitacji. 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 r. w Warsztacie funkcjonowały  następujące pracownie: 

• umiejętności społecznych i rzemiosła artystycznego,  

• gospodarcza z elementami stolarskimi, 

• ogólnorozwojowa z elementami rzemiosła twórczego, 

• krawiecka z elementami rytmiczno - muzycznymi,  

• plastyczna z elementami przystosowania do samodzielnego życia,    

• aktywizacji społecznej z elementami technik różnych, 

• plastyczna z elementami florystyki, 

•  muzykoterapii z elementami ludoterapii, 

• kulinarna z elementami socjoterapii,  

• multimedialno – komputerowa z autopromocją wizerunku osób niepełnosprawnych i WTZ. 

Kwota miesięczna przeznaczona na jednego uczestnika Warsztatu wynosiła 3 259,00 zł, w tym  

z PFRON 2 933,00 zł.  

 

2) Warsztat Terapii Zajęciowej „Wisienka” 

Placówka przeznaczona jest dla 25 osób, na dzień 31 grudnia 2025 roku było 22 osób z terenu Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego oraz 3 osoby z Miasta Łodzi.    

Plan finansowy na 2025 rok Warsztatu Terapii Zajęciowej wynosił 977 700,00 zł, w tym: 

1) dofinansowanie działalności, ze środków Funduszu, kwota 879 900,00 zł, 

2) dofinansowanie działalności Warsztatu ze środków Powiatu - kwota 97 800,00 zł tj. 10,003 % 

kosztów rehabilitacji. 

Łącznie wydatkowano kwotę 977 694,04 zł.  

W roku 2025 w Warsztacie „Wisienka” funkcjonowało 5 pracowni:  

• arteterapii, 

• kulinarna, 

• komputerowa – introligatorska, 

• umiejętności życia codziennego i higieny osobistej, 

• ogrodniczo – techniczna. 

Kwota miesięczna przeznaczona na jednego uczestnika Warsztatu wynosiła 3.259,00 zł, w tym z PFRON 

2 933,00 zł. 

 Powiat Łódzki Wschodni zawarł porozumienia w sprawie ponoszenia kosztów rehabilitacji 

mieszkańców naszego Powiatu będących uczestnikami Warsztatów Terapii Zajęciowej działających na 

terenie innych Powiatów: 

1) Miasto Łódź 7 821,36 zł, 

2) Powiat Tomaszowski 11 736,00 zł, 

3) Powiat Brzeziński 22 671,60 zł. 

W roku 2025 łącznie została wydatkowana kwota 42 228,96 zł.  
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Z Powiatu Tomaszowskiego w 2025 r. Powiat Łódzki Wschodni otrzymał zwrot 10,00 % kosztów 

rehabilitacji mieszkańców Powiatu Tomaszowskiego uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej  

w Koluszkach w wysokości 54 768,00 zł oraz z Miasta Łodzi w wysokości 11 736,00 zł. za uczestników 

w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Wiśniowej Górze. Łączny dochód wyniósł kwotę 66 504,00 zł. 

 

Zadanie II.5.2 
Propagowanie wspólnych działań lokalnych instytucji 
i organizacji publicznych, niepublicznych  
i kościelnych 

JST (Powiat, Gminy, 
PCPR) 

 

Dom Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze 

W 2025 roku mieszkańcy Domu wzięli udział w 3 akcjach charytatywnych.  Dom Pomocy Społecznej 

w Wiśniowej Górze umożliwiał udział w wycieczkach, imprezach kulturalno – oświatowych 

zorganizowanych we własnym zakresie oraz organizowanych przez inne zaprzyjaźnione placówki.  

W 2025 roku DPS w Wiśniowej Górze wziął udział łącznie w 121 imprezach integracyjnych oraz  

w 16 wycieczkach.  

Dzienny Dom Pomocy  

W 2025 roku w ramach koordynowania aktywności uczestników,  w zależności od ich kondycji 

psychofizycznej, biorąc pod uwagę uwarunkowania społeczne, kulturalne i kulturalno-oświatowe, 

odbywały się spotkania z mieszkańcami DPS w Wiśniowej Górze, uczestnikami Warsztatu Terapii 

Zajęciowej i Środowiskowego Domu Samopomocy w Wiśniowej Górze, społecznością Liceum 

Ogólnokształcącego im. J. Karskiego w Wiśniowej Górze. Współpracowano również z Gminną Biblioteką 

Publiczną w Andrespolu, z Fundacją Ktoś (warsztaty dla seniorów). 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

Stała współpraca z ośrodkami pomocy społecznej z terenu powiatu łódzkiego wschodniego miała 

charakter indywidualny. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie na bieżąco kontaktowało się  

z pracownikami tych ośrodków, aby wspólnie rozwiązywać występujące problemy. Najczęstszymi 

sprawami wymagającymi wyjaśnienia czy udzielenia informacji były kwestie związane z opieką nad 

dziećmi w rodzinach biologicznych, pracą z rodzinami mającymi ograniczone prawa rodzicielskie,  

pod kątem ewentualnego powrotu dzieci, pozostających w pieczy zastępczej, a także procedurami 

dotyczącymi skierowań i umieszczeń w domach pomocy społecznej. 

 

       Program ,,Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” – edycja 2025. 

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego  

wsparcia dla: 

1) dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 

konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 

ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału  

na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji; 
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2) osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności wydane na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych albo orzeczenie 

równoważne do wyżej wymienionego. 

W ramach programu w 2025 r. wsparciem objęto 12 osób niepełnosprawnych w stopniu znacznym,  

w tym 7 osób z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności z niepełnosprawnością 

sprzężoną, 3 osoby niepełnosprawne o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz 2 dzieci w wieku 

od ukończenia 2 roku życia do ukończenia 16 roku życia. Usługi asystenta były realizowane i dotyczyły 

przede wszystkim pomocy przy wykonywaniu czynności pielęgnacyjnych, dostarczaniu zakupów, 

pomocy w codziennym funkcjonowaniu, załatwianiu spraw urzędowych oraz organizowaniu 

podstawowych potrzeb bytowych. Usługi realizowało 12 asystentów zatrudnionych na umowę 

zlecenie. Łącznie wykonano 5182 godziny usług asystenta, w tym 3108 godzin u osób z orzeczeniem o 

znacznym stopniu niepełnosprawności z niepełnosprawnością sprzężoną, 1360 godzin u osób z 

orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz 714 godzin u dzieci.  

W 2025 roku wydatkowano na realizację przedmiotowego programu: 

− koszt godzin usług dla Asystentów Osobistych Osoby Niepełnosprawnej (AOON) – 259 089,30 zł, 

− koszt zakupu jednorazowych biletów komunikacji publicznej/prywatnej dla asystentów 

towarzyszących uczestnikowi oraz koszt przejazdów asystentów własnym/udostępnionym przez 

osobę trzecią/innym środkiem transportu, np. taksówką w związku z wyjazdami, które dotyczą 

realizacji usług wymienionych w treści Programu oraz koszt zakupu biletów wstępu  

na wydarzenia kulturalne, rozrywkowe, sportowe lub społeczne itp. dla asystenta 

towarzyszącego uczestnikowi – 26 046,64 zł, 

− koszty obsługi programu – 5 702,72 zł. 

W 2026 roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie również przystąpiło do Programu – decyzją 

Ministerstwa otrzymaliśmy 50 % wnioskowanych środków. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 2026 roku  przystąpiło także do realizacji Programu „Opieka 

wytchnieniowa”. 

 

PROJEKTY  

1. Centrum Usług Środowiskowych „WISIENKA 4” 

Projekt Centrum Usług Środowiskowych „WISIENKA 4” realizowany jest na terenie Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego w ramach ogłoszonego naboru z dnia 31 sierpnia 2023 roku przez Wojewódzki 

Urząd Pracy w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego na lata 2021-2027 

w Łodzi, nabór nr FELD.07.09-IP.01-001/23 na usługi społeczne i zdrowotne.  

Głównym celem związanym z ogłoszonym konkursem było zapewnienie ciągłości wsparcia 

realizowanego w ramach poprzednich projektów tj. CUS „WISIENKA” oraz CUŚ „WISIENKA-C.D”  

na terenie Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

Od 28 maja 2024 roku, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz partnerzy projektu realizują 

projekt nr. FELD.07.09-IP.01-0004/23-00, współfinasowany ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego na lata  

2021-2027. Realizacja usług zgodnie z wnioskiem o dofinasowanie została zaplanowana na okres  

od 01.10.2023 roku do 31.12.2026 roku.   
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W ramach realizacji projektu zaplanowano następujące formy wsparcia: 

1) Dzienny Dom Pomocy – realizatorem jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.  

W ramach tej formy wsparcia zaplanowano 30 miejsc - łącznie z tej formy wsparcia od początku 

realizacji projektu skorzystało 46 osób. W zajęciach terapeutycznych uczestniczyli wszyscy uczestnicy. 

Zajęcia były dostosowane do potrzeb i ich sprawności intelektualnej.  

Uczestnicy projektu w 2025 roku byli w kinie Silver Screen w Łodzi na projekcji filmu, na wycieczce 

w Łęczycy (zwiedzili Muzeum w Zamku Królewskim i wzięli udział w warsztatach lepienia z gliny) oraz 

do Muzeum Włókiennictwa w Łodzi (zwiedzano wystawę „Miasto-Moda-Maszyna” poznając historię 

Łodzi jako miasta włókienniczego). Brali udział w różnych spotkaniach np. w  spotkaniu Andrzejkowym, 

Wielkanocnym, Wigilijnym, Mikołajkowym, z okazji Narodowego Czytania i Światowego Dnia Autyzmu, 

Dnia Seniora i innych, obchodzono Święto Niepodległości. Uczestniczyli w spotkaniach integracyjnych  

z młodzieżą z LO w Wiśniowej Górze, DPS i ŚDS w Wiśniowej Górze. W ramach terapii odbywały się 

różne zajęcia np. kulinarne, florystyczne, z origamii,  czy nabywanie podstawowych umiejętności 

posługiwania się komputerem i internetem.  W m-cu marcu obchodzono VI rocznicę istnienia DDP 

Wisienka. 

W ramach wkładu własnego wysokość wpłat uczestników projektu wyniosła kwotę 67 320,82zł 

i stanowią one wkład własny w projekcie. Od początku realizacji projektu wpłaty wyniosły 164 485,51zł, 

wykorzystano 81 023,91 zł.  Z uzyskanych wpłat zakupiono m.in. artykuły do pracowni terapii np. gry, 

puzzle, układanki, kolorowanki, zestawy kreatywne, zestawy do malowania, książki, klocki, zestawy  

do haftu itp. Z wpłat uczestników zakupiono również niezbędne materiały do utrzymania czystości  

w DDP. Zakupiono też wieżę Sharp, mikser do pracowni kulinarnej, głośnik i czytnik kart dla uczestników.  

2) Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego i opiekuńczego na terenie Wiśniowej Góry - 

realizatorem jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.  

W ramach tej formy wsparcia zaplanowano 20 osób – są to osoby, które są uczestnikami projektu  

w innych formach wsparcia. Dla tych osób wypożyczalnia jest bezpłatna.  Łącznie z tej formy wsparcia 

od początku realizacji projektu skorzystało 17 os.  

3) Środowiskowy Dom Samopomocy w Wiśniowej Górze - realizatorem jest Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie.  

W ramach tej formy wsparcia zaplanowano 25 miejsc - łącznie z tej formy wsparcia od początku 

realizacji projektu skorzystały 32 osoby. Uczestnicy projektu w 2025 roku wzięli udział w trzech 

wycieczkach do  ZOO i motylarni w Łodzi oraz Muzeum Włókiennictwa w Łodzi. Uczestniczyli  

w spotkaniach, zawodach integracyjnych i spotkaniach okolicznościowych takich jak: XVIII Olimpiada 

Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie WOONI 2025, zawody sportowo-rekreacyjne organizowane 

przez SOSW w Koluszkach, Dzień Strażaka, Wigilia, Walentynki, Mikołajki itp. W ŚDS prowadzone były 

różnego rodzaju zajęcia np. w formie treningów (kulinarnego, higienicznego, funkcjonowania w 

codziennym życiu, lekowego), zajęć usprawniających ruchowo oraz gier i zabaw na świeżym powietrzu.  

Wykorzystując posiadany sprzęt, tj. TV, komputery, biblioteczkę terapeuci kształtują w uczestnikach 

umiejętności efektywnego rozwijania własnych zainteresowań, motywowania do własnej aktywności. 

4) Klub Seniora – realizatorem jest Gmina Andrespol/ Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Andrespolu. W ramach tej formy wsparcia zaplanowano 45 miejsc - łącznie z tej formy 

wsparcia od początku realizacji projektu skorzystały 62 osoby  i 15 osób z otoczenia. 
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5) Wsparcie osób niepełnosprawnych i niesamodzielnych przez AOON – realizatorem jest Gmina 

Tuszyn/ MiejskiOśrodek Pomocy Społecznej im. M. Chołuja w Tuszynie. W ramach tej formy 

wsparcia zaplanowano 16 osób. objętych opieką 4 AOON. W ramach wydatków zrealizowano 

szkolenia dla 2 AOON. 

6) Usługi opiekuńcze dla osób z niepełnosprawną z Gminy Tuszyn - realizatorem jest Gmina 

Tuszyn/Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej im. M. Chołuja w Tuszynie. W ramach tej formy 

wsparcia zaplanowano pomoc dla 6 osób.  

7) Działania wspierające dla uczestników projektu - realizatorem jest Gmina Tuszyn/Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej im. M. Chołuja w Tuszynie. W ramach tej formy wsparcia 

zaplanowano 22 osoby. W ramach działań towarzyszących zaplanowano organizację: pikniku 

integracyjnego, wycieczek krajoznawczych oraz imprez okolicznościowych np. Wigilia.   

8) Usługi AOON - realizatorem jest Gmina Nowosolna/Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy 

Nowosolna. W ramach tej formy wsparcia zaplanowano 10 osób wspartych przez 2 AOON.  

9) Działania towarzyszące – „złota rączka” dla uczestników projektu z terenu gminy Nowosolna. 

W ramach tej formy wsparcia zaplanowano 10 osób korzystających z usług AOON. Zatrudniona 

osoba w zależności od zgłaszanych potrzeb przez uczestników  świadczyć będzie drobne usługi 

naprawcze np. udrożnienie odpływu, wymiana baterii, usterka cieknącego kranu, montaż 

karnisza/mebli itp. 

10) Wsparcie towarzyszące – usługa dowiezienia obiadu dla uczestników projektu z gminy 

Nowosolna. W ramach tej formy wsparcia zaplanowano 10 osób. korzystających z usług AOON. 

11) Opieka wytchnieniowa – realizatorem tego zadania jest Stowarzyszenie na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych „RAZEM” z Koluszek. W ramach tej formy wsparcia zaplanowano 14 osób 

z niepełnosprawnością intelektualną sprzężoną ze wskazaniem do udziału w WTZ. 

12) Wsparcie AOON - realizatorem tego zadania jest Stowarzyszenie na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych „RAZEM” z Koluszek. W ramach tej formy wsparcia zaplanowano 1 osobę.   

13) Usługi Superwizji – podnoszenie kwalifikacji kadry. Podnoszenie kwalifikacji i kompetencji kadr 

na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej oraz zapewnienie kadrze projektu 

dostępu do superwizji. Usługi superwizji zaplanowano dla 10 osób pracowników Dziennego 

Domu Pomocy oraz Środowiskowego Domu Samopomocy. W 2025 roku w ramach wsparcia 

grupowego oraz indywidualnego zrealizowano łącznie 64 h superrewizji. Superwizja to ważny 

proces wsparcia kadry polegający na analizie jakości opieki, w celu zapewnienia najwyższej 

jakości. To również wsparcie w celu zapobieganiu wypaleniu zawodowemu. W ramach 

wydatków dla kadry projektu zrealizowano szkolenie / kurs z zakresu Pierwszej Pomocy. 

 

Łącznie projekt przewiduje wsparcie dla 172 osób (114kobiet, 58 mężczyzn) oraz 59 osób z otoczenia 

uczestników projektu (36 kobiet, 23 mężczyzn) mieszkańców Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

Na dzień 31 grudnia 2025 roku zrekrutowano 237 osób w tym 158 kobiet i 79 mężczyzn.  

Ogólna wartość projektu wynosi kwotę 14 179 816,38 zł w tym kwota dofinasowania 13 470 826,38 zł, 

wkład własny stanowi 5%.  

Ponieważ rozpoczęcie realizacji projektu datowane jest na 01.10.2023 r. zakwalifikowane zostały 

poniesione z budżetu powiatu wydatki w wysokości 181 455,56 zł (dofinasowanie – 141 658,65 zł; 

wkład własny – 39 796,91 zł). Łączna wartość projektu wynosi 14 179 816,38 zł. Różnica między 
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łącznymi nakładami finansowymi ujętymi w budżecie powiatu a wartością całkowitą projektu wynosi 

367 169,76 zł. Kwota ta stanowi planowany do wniesienia wkład własny partnerów projektu w kosztach 

bezpośrednich.  

Plan finansowy projektu Centrum Usług Środowiskowych „WISIENKA 4” ogółem wynosi 

13 812 646,62 zł, w tym: udział UE – 12 052 843,92 zł; udział budżetu państwa – 1 417 982,46 zł;  

udział budżetu powiatu 341 820,24 zł. Limit wydatków w 2025 r. wynosił 6 296 621,19 zł  

(PCPR – 6 133 692,89 zł; DDP – 162 658,30 zł) i został wykorzystany w wysokości 4 118 214,73 zł  

(PCPR – 4 048 804,86 zł; DDP – 69 409,87 zł), w tym: udział UE – 3 622 615,76 zł; udział budżetu 

państwa – 426 189,10 zł; udział budżetu powiatu (wpłaty uczestników) 69 409,87 zł.  

W latach 2023 – 2025 w ramach projektu wydatkowano łącznie 7 301 733,96 zł, w tym: udział  

UE – 6 365 024,97 zł; udział budżetu państwa – 748 826,87 zł; udział budżetu powiatu 187 882,12 zł. 

Pozostały limit wydatków do końca projektu wynosi 6 510 912,66 zł (PCPR – 6 356 974,54 zł;  

DDP – 153 938,12 zł). 

W ramach łącznej kwoty wydatków projektu zostały poniesione wydatki majątkowe w kwocie 

82 509,87 zł, z tego: szyna CMP (2 szt.) – 29 700,00 zł, szyna rehabilitacyjna na kończynę górną (2 szt.) 

– 21 999,60 zł, drukujące urządzenie wielofunkcyjne – 17 281,50zł, urządzenie szorująco – myjące  

– 13 528,77 zł. 

Limit zobowiązań wynoszący na dzień 31.12.2025 roku kwotę 4 349 113,97 zł (PCPR – 4 125 765,98 zł; 

DDP – 223 347,99 zł) został wykorzystany w 2025 r. w wysokości 1 833 368,49 zł (PCPR – 1 763 958,62 

zł; DDP – 69 409,87 zł). Pozostały niewykorzystany limit zobowiązań wynosi 2 515 745,48 zł  

(PCPR – 2 361 807,36 zł; DDP – 153 938,12 zł). 

 

2. Projekt „#Rodzina” 

Projekt „#Rodzina” realizowany jest na terenie powiatu łódzkiego wschodniego w ramach 

ogłoszonego konkursu naboru FELD.07.12-IP.01-002/23 Działania „Usługi na Rzecz Rodziny” Programu 

Regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027.  

Projekt realizowany jest przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie i partnera projektu tj. Gminę 

Tuszyn / Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej im. M. Chołuja w Tuszynie. Realizacja usług została 

zaplanowana od 01.06.2024 r. do 31.08.2027 r. 

W ramach realizacji projektu zaplanowane zostały następujące formy wsparcia: 

1) deinstytucjonalizacja instytucjonalnych form pieczy zastępczej w formie środowiskowej - pozyskanie 

i szkolenie kandydatów na rodziny zstępcze, wsparcie wielospecjalistyczne dla dzieci umieszczonych 

w pieczy zastępczej, m.in.: 

a) przeszkolenie kandydatów na rodziny zastępcze - w 2025 r. zostało przeszkolonych 11 osób, 

wszyscy kandydaci ukończyli szkolenie i otrzymali świadectwa ukończenia kursu; rodziny  

są gotowe na przyjęcie dziecka do pieczy zastępczej, 

b) piknik rodzinny na Dzień Rodzicielstwa Zastępczego - odbył się w dniu 20 czerwca 2025 r.  

w Koluszkach, na terenie Powiatowej Straży Pożarnej dla powiatu łódzkiego wschodniego. 

Głównym celem i założeniem pikniku było promowanie rodzicielstwa zastępczego oraz szkolenie 

z zakresu bezpieczeństwa podczas wakacji. Strażacy udostępnili pomieszczenie dydaktyczne,  

w którym można było przejść szkolenie z zakresu pierwszej pomocy. Na pikniku dzieci miały 

możliwość skorzystania z dmuchańców do skakania oraz wzięcia udziału w zabawach  

i konkursach organizowanych przez animatorów.  W ramach promocji zostały rozdane dzieciom  
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oraz rodzicom zastępczym worko- plecaki, szelki i opaski odblaskowe. Zostało również 

zorganizowane stoisko Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Łodzi, gdzie można było 

otrzymać informacje i ulotki promujące zdrowy styl życia; 

2) działania na rzecz dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej (wsparcie wielospecjalistyczne)  

– w ramach tej formy wsparcia zaplanowano 71 osób. Dla uczestników projektu zaplanowano m.in.: 

a) terapia logopedyczna - z tej formy wsparcia w  2025 r. skorzystały łącznie 34 osoby, 

b) terapia psychologiczna  -  tej formy wsparcia w 2025 r. skorzystały 32 osoby, 

c) terapia traumatologiczna - zadanie zaplanowane do realizacji w 2026 r, 

d) terapia rodzinna - z terapii rodzinnej skorzystały 4 rodziny, 

e) terapia SI - terapia SI została przeznaczona dla 16 osób, 

f) usługi koordynatora pieczy zastępczej – w ramach projektu zatrudniono koordynatora pieczy 

zastępczej; 

3) działania na rzecz dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej (działania integracyjne, aktywizujące, 

obozy, wycieczki): 

a) obozy terapeutyczno- rekreacyjne – w  dniach 22 - 31.08.2025 r. został zorganizowany obóz 

terapeutyczno- rekreacyjny do Darłówka, przeznaczony dla opiekunów i dzieci umieszczonych  

w pieczy zastępczej. W obozie udział wzięło 87 osób - 52 dzieci, 31 rodziców zastępczych oraz  

4 opiekunów PCPR, 

b) wycieczki 2-dniowe - w dniach 15-16.11.2025 r. została zorganizowana wycieczka do Warszawy. 

W trakcie wycieczki dzieci i opiekunowie z rodzin zastępczych mieli możliwość zwiedzania 

najważniejszych miejsc Warszawy. W wycieczce udział wzięło 30 osób oraz 2 opiekunów PCPR, 

c) wyjazdy 3-dniowe - w grudniu 2025 r. została zaplanowana wycieczka do Wrocławia. Oferent, 

który złożył ofertę powiadomił o rezygnacji z zorganizowania wycieczki. Wyjazd do Wrocławia 

został przeniesiony na grudzień 2026 r; 

3) działania na rzecz dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej (działania wyrównujące szanse 

edukacyjne). W ramach tego zadania zaplanowano; 

a) kursy językowe: w 2025 r. z kursów językowych w 2025 r. skorzystały 23 osoby; uczestnicy brali 

udział w kursach języka angielskiego i hiszpańskiego, 

b) grupa wsparcia; 

4) wsparcie procesu usamodzielniania wychowanków pieczy zastępczej - wsparcie zaplanowano  

dla 20 osób, m.in.: 

a) wsparcie doradcy zawodowego,  

b) terapię psychologiczną – w 2025 r. ze wsparcia psychologicznego korzystały 2 osoby, 

c) kursy językowe – w kursach językowych z angielskiego, hiszpańskiego i niemieckiego 

uczestniczyło 6 osób, 1 osoba uczestniczy w kursie języka angielskiego oraz hiszpańskiego, 

d) kursy przygotowujące do matury - rozpoczęcie kursów zaplanowane na 2026 r., 

e) kursy zawodowe – w 2025 r. zostały zorganizowane 3 kursy zawodowe: kurs masażu  

I stopnia, kurs obsługi koparko-ładowarki oraz wózki widłowe. Wszyscy uczestnicy ukończyli kursy  

i otrzymali świadectwa oraz certyfikaty, 

f) kurs prawa jazdy - w 2025 r.  kurs na prawo jazdy ukończyło 9 osób.  
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5) Punkt Interwencji Kryzysowej.  

Mieszkańcy powiatu mogą korzystać ze wsparcia PIK w dwóch filiach położonych na terenie gminy 

Koluszki oraz Tuszyn. W ramach punktu PIK w każdy czwartek zamiennie dyżur pełni psycholog  

oraz prawnik. Klientami najczęściej są osoby w trudnej sytuacji życiowej, doznające kryzysu  

i szukające wsparcia psychologicznego oraz doradztwa prawnego. W 2025 r. w Punkcie z porad 

skorzystały 94 osoby. Łącznie udzielono 143 porad prawnych i psychologicznych. 

W ramach telefonu interwencyjnego, dostępnego przez 5 dni w tygodniu, przez 4h (16:00 – 20:00), 

dyżur pełni pracownik socjalny, od którego można uzyskać wszelką pomoc w zakresie problemów 

rodzinnych, zdrowotnych oraz uzyskać wsparcie i poradnictwo. 

6) Podniesienie kwalifikacji i kompetencji kadr – w  2025 r. dwóch pracowników ukończyło studia 

podyplomowe z zakresu mediacji rodzinnej i prawnej oraz interwencji kryzysowej. W ramach 

działającego punktu PIK osoby te świadczyły wolontariat w siedzibie PCPR (1 x w tyg. x 1 h.)  

i udzielały porad z zakresu pracy socjalnej. W 2026 r. zaplanowane zostało zatrudnienie i świadczenie 

usług z zakresu mediacji i interwencji kryzysowej w PIK. 1 osoba kontynuuje naukę w Szkole 

Psychoterapii Krakowskiego Centrum Psychodynamicznego.  

 

Zadania realizowane przez partnera projektu: 

1) wsparcie asystenta rodziny – rodziny biologiczne doświadczające nieprawidłowości  

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej. Realizacja zadania zakłada zatrudnienie 

asystenta rodziny; 

2) podnoszenie kwalifikacji i kompetencji kadry projektu – partner projektu zaplanował studia 

podyplomowe dla asystenta rodziny z zakresu mediacji rodzinnych i społecznych oraz 

przeprowadzenie superwizji dla kadry projektu w celu zachowania i wzmocnienia kompetencji 

zawodowych; 

3) działania wspierające – wsparcie specjalistyczne dla osób z terenu gminy Tuszyn. W ramach 

tego wsparcia zaplanowano „Szkołę dla rodziców” – szkolenie podnoszące kompetencje 

opiekuńczo wychowawcze dla 34 osób – rodzin biologicznych; 

4) obóz terapeutyczny, wycieczka krajoznawcza, wycieczki kulturalno-rekreacyjne dla uczestników 

projektu z terenu Gminy Tuszyn. Zaplanowano wycieczki 3 dniowe oraz jednodniowe 

(integracja, wzajemne wsparcie, wymiana doświadczeń, wspólne spędzanie czasu).    

Łącznie projekt przewiduje wsparcie dla 519 osób (297K, 222M) w tym 175 dzieci (95K, 80M)  

oraz 344 osoby dorosłe (202K, 142M) oraz 7 osób z otoczenia uczestników projektu mieszkańców 

Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Od początku realizacji projektu zrekrutowano 379 osób w tym  

216 kobiet i 163 mężczyzn.   

Ogólna wartość projektu stanowi kwotę 6 446 151,14 zł w tym kwota dofinasowania 6 123 843,14 zł, 

wkład własny stanowi 5%.  

Realizacja projektu # Rodzina rozpoczęła się w 2024 roku. Łączna wartość projektu wynosi  

6 446 151,14 zł. Różnica między łącznymi nakładami finansowymi ujętymi w budżecie Powiatu 

 a wartością całkowitą projektu wynosi 63 096,00 zł. Kwota ta stanowi planowany do wniesienia wkład 

własny partnera projektu w kosztach bezpośrednich. Plan finansowy projektu wynosi ogółem 

6 383 055,14 zł, w tym wkład własny powiatu 259 212,00 zł.  
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Limit wydatków w 2025 roku wynosił 2 226 892,62 zł i został wykorzystany w wysokości 

1 418 480,53 zł z tego: udział UE 1 226 133,65 zł; udział budżetu państwa – 144 250,88 zł; udział 

budżetu powiatu – 48 096,00 zł. Z kolei limit zobowiązań wynoszący na dzień 31.12.2025 roku kwotę 

4 840 679,95 zł został wykorzystany w 2025 r. w wysokości 1 079 760,84 zł. W latach 2024 – 2025 w 

ramach projektu wydatkowano łącznie 1 649 671,37 zł, w tym: udział UE – 1 429 402,53 zł; udział 

budżetu państwa – 168 164,84 zł; udział budżetu powiatu – 52 104,00 zł. Pozostały limit wydatków do 

wykorzystania do końca trwania projektu wynosi 4 733 383,77 zł. Z kolei w przypadku zobowiązań jest 

to kwota 3 760 919,11 zł. 

 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Koluszkach  

W 2025 roku Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Koluszkach zamieszczała na stronie 

internetowej Poradni informacje  w związku z następującymi wydarzeniami m.in.: „Światowy Dzień 

Osób z Zespołem Downa”, „Światowy Dzień Świadomości Autyzmu”, „Europejski Dzień Walki  

z Dyskryminacją Osób Niepełnosprawnych - Dzień Godności Osoby z Niepełnosprawnością 

intelektualną”, „Międzynarodowy Dzień Osób Niesłyszących i Języka Migowego”, „Tydzień  

o przeciwdziałaniu przemocy rówieśniczej”, „Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego”.  

Prowadzono działania informacyjno - edukacyjne dotyczące osób z Zespołem Downa, autyzmem, 

dyskryminacji osób niepełnosprawnych, niesłyszących, przemocy rówieśniczej oraz zdrowia 

psychicznego. Celem działań było zapobieganie wykluczeniu społecznemu tych osób oraz zwrócenie 

społecznej uwagi na wyzwania, przed którymi stają na co dzień osoby z niepełnosprawnością, 

podnoszenie świadomości na temat potrzeb osób niesłyszących, skutków przemocy rówieśniczej, 

edukacja społeczeństwa i zwalczanie stygmatyzacji osób cierpiących na zaburzenia psychiczne.  

 

 

Cel strategiczny III: Rozwój szkolnictwa i placówek oświatowych 

Podmioty 

odpowiedzialne  

za realizację 

Cel operacyjny III.1 
Dostosowanie szkolnictwa ponadpodstawowego do potrzeb lokalnego 

rynku pracy i popularyzacja szkolnictwa zawodowego 

Zadanie III.1.1 Tworzenie optymalnej oferty edukacyjnej Powiat, Szkoły 

 

 

Oferta edukacyjna szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Łódzki Wschodni 

tworzona jest corocznie w oparciu o: 

- analizę preferencji uczniów w zakresie przedmiotów wybieranych do zdawania  na maturze  

w zakresie rozszerzonym, 

- badanie losów absolwentów (wybieranych przez nich kierunków studiów), 

- opinie uczniów, 

- konsultacje prowadzone z nauczycielami i rodzicami, 

- potrzeby lokalnego rynku pracy. 
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W roku szkolnym 2025/2026 utworzono następujące klasy pierwsze: 

1) I Liceum Ogólnokształcące im. Henryka Sienkiewicza w Koluszkach: 

- 1A – język angielski, matematyka, informatyka/fizyka (realizowane w zakresie 

rozszerzonym), 

- 1B1 – biologia, chemia, język angielski (realizowane w zakresie rozszerzonym), 

- 1B2 –  biologia, chemia, język angielski (realizowane w zakresie rozszerzonym), 

- 1C – język polski, język angielski, historia/biologia (realizowane w zakresie rozszerzonym), 

- 1D – geografia, język angielski, matematyka (realizowane w zakresie rozszerzonym); 

2) Zespół Szkół nr 1 w Koluszkach: 

- Technikum nr 1: technik elektryk, technik informatyk, technik pojazdów samochodowych, 

- Branżowa Szkoła I stopnia: mechanik pojazdów samochodowych, klasa wielozawodowa; 

3) Zespół Szkół nr 2 w Koluszkach: 

− Technikum nr 2: technik logistyk, technik mechatronik, technik programista, technik 

automatyk, 

− II LO: oddział o profilu mundurowym z rozszerzonym programem nauczania z przedmiotów: 

język angielski, historia, geografia. 

Ponadto szkoły wychodząc naprzeciw oczekiwaniom uczniów i rodziców w celu wzbogacenia swojej 

oferty edukacyjnej biorą udział w różnych programach, konkursach, przedsięwzięciach i projektach 

m.in.:  

− w  programach współfinansowanych z EFS (I LO w Koluszkach, ZS nr 2 w Koluszkach),  

− FRSE - Erasmus+ (ZS nr 2 w Koluszkach), FERS – POWER (ZS nr 1 w Koluszkach),  

− Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa (ZS nr 1 w Koluszkach),  

− programie rządowym Aktywna Szkoła (I LO w Koluszkach, ZS nr 1 w Koluszkach),  

− przedsięwzięciu Ministra Edukacji Narodowej pn. „Wyjście z klasą” (I LO w Koluszkach, ZS nr 1 

w Koluszkach),  

− konkursie na dotacje z dziedziny Edukacja Ekologiczna pn. „Nasze Ekologiczne Pracownie”  

z WFOŚiGW w Łodzi (ZS nr 2 w Koluszkach), 

− w programie „Edukacja na 5+” (I LO w Koluszkach). 

 

 

Zadanie III.1.2 Rozwój bazy dydaktycznej szkół ponadpodstawowych Powiat, Szkoły 

 

W 2025 r. na zakup pomocy dydaktycznych dla szkół ponadpodstawowych przeznaczono  

kwotę ogółem 263 642,05 zł, w tym w ramach otrzymanych dotacji kwotę 168 244,05 zł.  

Powyższe środki były wydatkowane m.in.: 

1) I Liceum Ogólnokształcące w Koluszkach: 

−  kalkulatory graficzne, tablice matematyczne, bryły, laptopy - 114 560,31 zł (środki otrzymane  

w ramach projektu pn. „Edukacja na 5+” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus w ramach Programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021 – 

2027). 
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2) Zespół Szkół nr 1 w Koluszkach:  

− książki do biblioteki szkolnej, pomoce dydaktyczne do pracowni informatycznej i mechanicznej, 

pomoce dydaktyczne oraz doposażenie stanowisk egzaminacyjnych, doposażenie stanowiska  

do wulkanizacji na warsztatach szkolnych,  miernik cyfrowy z oscyloskopem, wózek serwisowy, 

mobilny podwójny wyciąg do spalin – 26 017,11 zł (ze środków Powiatu), 

− monitor interaktywny, monitor TV, zestaw nagłaśniający (mikrofony) – 17 145,74 zł (środki 

otrzymane w ramach projektu „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz 

kadry kształcenia zawodowego”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego+ w Programie FERS 2021-2027), 

− zestaw komputerowy, książki do biblioteki szkolnej – 5 000,00 zł (dotacja w ramach Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa). 

W Zespole Szkół nr 1 realizowany również był II etap zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa 

warsztatów szkolnych w ZS nr 1 w Koluszkach poprzez utworzenie stanowiska  praktycznej nauki 

zawodów związanych z mechaniką pojazdową” - zakup i montaż podnośnika -  16 837,00 zł. 

3) Zespół Szkół nr 2 w Koluszkach: 

- licencje ACCESS LTSC, zestawy komputerowe, roboty do nauki programowania, książki do biblioteki 

szkolnej, tablice suchościeralne, głośniki, sprzęt sportowy, pomoce dydaktyczne do pracowni 

mechatronicznej – 67 784,29 zł (ze środków Powiatu), 

- monitor interaktywny, laptop, głośniki, wizualizer, globusy, kompasy, atlasy, modele terenu, modele 

skał, modele układu słonecznego i ziemi – 31 538,00 zł (w ramach dotacji z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi). 

W ramach środków z Funduszu Pomocy, w związku ze zwiększeniem zadań edukacyjnych, 

wynikających z kształcenia uczniów z Ukrainy, zakupiono za kwotę 160 782,11 zł: 

1) Zespół Szkół nr 1 w Koluszkach m.in.: licencję programu "wirtualny warsztat" (wersja w języku 

ukraińskim), laptop, rzutnik, ekran, książki do biblioteki, szafkę narzędziową z oznaczeniami  

w języku ukraińskim, sprzęt sportowy, monitor interaktywny, zestawy komputerowe  (57 982,11 zł); 

2) Zespół Szkół nr 2 w Koluszkach m.in.: zestawy komputerowe, oprogramowanie Office i Nett Support 

do pracowni programistycznej, monitory interaktywne z dyskiem sieciowym, stanowisko 

multimedialne (63 800,00 zł);     

3)  I Liceum Ogólnokształcące w Koluszkach m.in.: sprzęt sportowy, okulary VR, komputer, książki, 

kamerę (39 000,00 zł). 

W 2025 roku, w celu wzbogacenia bazy dydaktycznej szkół wykonano następujące inwestycje: 

1. ,,Budowa bieżni lekkoatletycznej przy Zespole Szkół nr 2 w Koluszkach” 

W ramach zadania została wybudowana bieżnia lekkoatletyczna o nawierzchni poliuretanowej, 

czterotorowej o długości 200 m wraz ze skocznią do skoku w dal i trójskoku, budowa oświetlenia 

polegającego na montażu 4 słupów i opraw oświetleniowych, doposażenie terenu w 4 stojaki 

rowerowe. Nad zadaniem pełniony był nadzór inwestorski.  Nakłady finansowe na zadanie w 2025 r. 

stanowiły kwotę: 704 089,80 zł. 

Na realizację przedmiotowego zadania Powiat Łódzki Wschodni w 2025  r. otrzymał dofinansowanie  

ze środków budżetu Województwa Łódzkiego w ramach Programu rozwoju infrastruktury sportowej  

w województwie łódzkim w kwocie 380 000,00zł. Pozostałe wydatki – 324 089,80 zł pochodziły  

ze środków własnych budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
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2. „Zmiana biegu – nowoczesne warsztaty i kompetencje dla Przemysłu 4.0  w Zespole Szkół  

nr 1 w Koluszkach "  

W 2025 r. został złożony wniosek o dofinansowanie w ramach naboru z Funduszy Europejskich – 

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego, Priorytet FELD.06 „Fundusze europejskie dla Łódzkiego 

przyjaznego mieszkańcom”, Działanie FELD.06.01 „Infrastruktura edukacyjna”, numer naboru 

FELD.06.01-IZ-001/25, Typ 3 – Wsparcie infrastruktury kształcenia zawodowego i ustawicznego dla 

doposażenia klas wraz z ich niezbędnym dostosowaniem, modernizację budynku warsztatów wraz 

z dostosowaniem i doposażeniem sal warsztatowych, a także drobne prace remontowe w Zespole Szkół 

nr 1 w Koluszkach na ulicy Wigury . Rozstrzygnięcie naboru zaplanowano w 2026 r.  

 

3. „Power Hub Kompetencji i Sprawności - Rozwój Zespołu Szkół nr 2 w Koluszkach "  

W ramach zadania w 2025 roku wydatkowano kwotę 135 300,00 zł na opracowanie koncepcji 

projektowej budowy obiektu sportowego, w skład którego wchodzić będzie kryta pływalnia i hala 

gimnastyczna i która stanowić będzie materiał wyjściowy do dalszych prac projektowych. 

Na realizację zadania Powiat Łódzki Wschodni w 2025  r. otrzymał pomoc finansową z budżetu 

Gminy Koluszki w kwocie 67 650,00 zł. Pozostałe wydatki w kwocie 67 650,00 zł pochodziły ze środków 

własnych budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Zadanie będzie kontynuowane w 2026 r. 

W 2025 roku został złożony wniosek o dofinansowanie w ramach naboru z Funduszy Europejskich – 

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego, Priorytet FELD.06 „Fundusze europejskie dla Łódzkiego 

przyjaznego mieszkańcom”, Działanie FELD.06.01 „Infrastruktura edukacyjna”, numer naboru 

FELD.06.01-IZ-001/25, Typ 3 – Wsparcie infrastruktury kształcenia zawodowego i ustawicznego dla 

doposażenia klas wraz z ich niezbędnym dostosowaniem, modernizację budynku warsztatów wraz 

z dostosowaniem i doposażeniem oraz drobne prace remontowe przy Zespole Szkół nr 2 w Koluszkach 

na ulicy Budowlanych 8, a także budowę basenu i hali sportowej jako infrastruktury sportowej 

towarzyszącej. Rozstrzygnięcie naboru zaplanowano w 2026 r.  

Przedsięwzięcie ma na celu dostosowanie warunków kształcenia zawodowego i ogólnego  

do wymagań gospodarki opartej na wiedzy, z uwzględnieniem idei Przemysłu 4.0, zasad równości szans, 

włączenia społecznego i efektywności energetycznej. Projekt znacząco wpłynie na podniesienie jakości 

i atrakcyjności kształcenia zawodowego, zdobywanie kompetencji technicznych, cyfrowych  

i społecznych w warunkach odpowiadających realiom rynku pracy. Zapewni też rozwój kompetencji 

zdrowotnych i prospołecznych, sprzyjając harmonijnemu rozwojowi młodzieży oraz poprawie  

jej kondycji psychofizycznej. 

 

Zadanie: III.1.3 Wspieranie rozwoju zawodowego nauczycieli Powiat, Szkoły 

 

W 2025 r. na doskonalenie zawodowe nauczycieli szkół ponadpodstawowych w budżecie Powiatu 

zaplanowano środki w wysokości 58 493,00 zł. Nauczyciele ze szkół ponadpodstawowych korzystali  

z różnych form dokształcania i doskonalenia zawodowego, były to m.in. studia uzupełniające, 

podyplomowe, szkolenia, kursy.  
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Wydatki w szkołach ponadpodstawowych na ten cel kształtowały się następująco: 

− I LO w Koluszkach – ogółem wydatkowano 7 641,81 zł, 

− ZS nr 1 w Koluszkach – ogółem wydatkowano 12 581,44 zł, 

− ZS nr 2 w Koluszkach – ogółem wydatkowano 18 211,06 zł. 

Ogółem środki wykorzystane w 2025 r. na doskonalenie zawodowe nauczycieli w szkołach 

ponadpodstawowych wyniosły 38 434,31 zł, co stanowiło 65,71% zaplanowanych środków w planie 

dofinansowania doskonalenia. 

 

Zadanie III.1.4 Popularyzacja szkolnictwa zawodowego Powiat, Szkoły 

 

W celu wzbogacenia oferty edukacyjnej, umożliwiającej lepsze przygotowanie uczniów do wejścia 

na rynek pracy i promowanie szkolnictwa zawodowego, szkoły ponadpodstawowe kontynuowały 

realizację projektów dofinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Program 

Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój (POWER) w ramach projektu „Międzynarodowa mobilność 

edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego” oraz Erasmus+. Głównym 

celem projektów było zwiększenie wiedzy zawodowej uczniów dzięki praktykom w firmach 

zagranicznych, podniesienie kompetencji językowych uczniów i opiekunów, wzrost konkurencyjności 

szkoły na tle innych szkół w regionie dzięki unowocześnieniu oferty edukacyjnej i zapewnieniu nowych 

inicjatyw szkolnych.  

W ramach ww. projektów w 2025 r.  

1) uczniowie Zespołu Szkół nr 1 w Koluszkach odbyli  praktyki zawodowe w Grecji 

W roku szkolnym 2024/2025 kontynuowano realizację projektu pn. „Ticket to the future – praktyki 

zawodowe w Grecji” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS)  

2021-2027, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. Projekt 

realizowany był od 01.12.2024 r. do 30.11.2025 r. Wysokość dofinansowania - 311 442,50 zł.   

28 uczniów z klas 2 i 3 Technikum nr 1 kształcących się w zawodach: technik informatyk, technik elektryk 

i technik pojazdów samochodowych miało możliwość odbycia praktyk zawodowych w Grecji.  

2) uczniowie Zespołu Szkół nr 2 w Koluszkach odbyli  praktyki zawodowe w Hiszpanii 

W roku szkolnym 2024/2025 Zespół Szkół nr 2 w Koluszkach przystąpił do realizacji projektu  

pn. „Praktyki zawodowe w Hiszpanii” w ramach Programu Erasmus +. Realizacja projektu rozpoczęła 

się 1 czerwca 2024 r., a jego zakończenie przewidziano na 31 maja 2026 r. Kwota przeznaczona na 

zadanie 67 921,00 €. Grupa 16 uczniów kształcących się w zawodach technik mechatronik  i technik 

logistyk, którzy uzyskali najwyższą średnią z przedmiotów zawodowych, udała się na 4 -tygodniowe 

praktyki do Walencji w Hiszpanii. 

Zespół Szkół nr 2 w Koluszkach uczestniczył również w Programie „Młodzi zawodowcy – program 

stypendialny Województwa Łódzkiego”. 

Projekt realizowany jest przez Województwo Łódzkie w ramach regionalnego programu Fundusze 

Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, Priorytet.08 Fundusze europejskie dla edukacji i kadr  

w Łódzkiem, Działanie FELD.08.09 Kształcenie zawodowe – stypendia, współfinansowany ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus i krajowych środków publicznych.  
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Program stypendialny realizowany jest w latach 2024-2029 przez Departament Edukacji Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego. Jego celem jest wsparcie uczniów szczególnie 

uzdolnionych. W programie uczestniczyło 3 uczniów Technikum. W ramach programu zakupili materiały 

i sprzęt komputerowy wspierające ich edukację i rozwijające zainteresowania zawodowe. Udział 

Zespołu w tym programie stanowi zachętę do podejmowania nauki w szkołach zawodowych.         

W Zespole Szkół nr 1  i  Zespole Szkół nr 2 w Koluszkach prowadzone były akcje promujące 

szkolnictwo zawodowe – prowadzono tzw. „dni otwarte” w celu propagowania kierunków kształcenia 

zawodowego w tych szkołach oraz zachęcania do podjęcia w nich nauki.  

 

Cel operacyjny 

III.2 
Współpraca z przedsiębiorcami i uczelniami wyższymi  

Zadanie III.2.1 Współorganizacja konferencji i szkoleń Powiat, Szkoły 

 

I Liceum Ogólnokształcące im. H. Sienkiewicza w Koluszkach zorganizowało spotkanie na terenie 

liceum, we współpracy z Akademickimi Inicjatywami, podczas których młodzież klas maturalnych miała 

okazję zapoznania się z ofertą edukacyjną wyższych uczelni.  

Zespół Szkół nr 2 w Koluszkach - organizacja Akademickich Targów 2025, na których można było 

zapoznać się z ofertą edukacyjną uczelni z całej Polski (Akademia Humanistyczno-Ekonomiczna w Łodzi, 

Wyższej Szkoły Biznesu i Nauk o Zdrowiu w Łodzi, Menedżerskiej Akademii Nauk Stosowanych MANS  

w Warszawie, Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny ZUT w Szczecinie, Akademia Nauk 

Stosowanych im. St. Batorego w Skierniewicach, Szkoła Policealna AWANGARDA, TEB Edukacja, 

Cosinus) oraz Wojskowego Centrum Rekrutacji w Łodzi, KPP w Koluszkach i mBanku. Poza stanowiskami 

szkół wyższych i pomaturalnych dużym zainteresowaniem cieszyły się stanowiska Wojska Polskiego  

i policji zachęcających do wstąpienia w ich szeregi. 

 

Zadanie III.2.2 
Włączanie pracodawców w proces kształcenia 

zawodowego 
Powiat, Szkoły 

 

Szkoły ponadpodstawowe prowadzące kształcenie zawodowe stale współpracują z wieloma 

firmami. Współpraca ta polega głównie na organizowaniu praktyk zawodowych oraz wycieczek 

mających na celu pokazanie specyfiki i różnorodności stanowisk pracy danej firmy. Ponadto niektóre 

z firm obejmują klasy w poszczególnych zawodach swoim patronatem, czy też fundują nagrody  

lub stypendia dla uczniów osiągających najwyższe wyniki z przedmiotów zawodowych.  

Zespół Szkół nr 1 w Koluszkach współpracował m. in. : z przedsiębiorstwem AGAT S.A. w Koluszkach,  

Zakładem Piekarniczo- Cukierniczym E.P. Olszyńscy w Koluszkach,  Zakładem Cukierniczym F. Pastusiak, 

Salonem Fryzjerski „METAMORFOZA”, „MALAGA” Malwina Zwolińska, TERMAL- TECHNIKA GRZEWCZA,  

P.H.U. „Auto-naprawa” Jerzy Niepsuj, Mechanika Pojazdowa Cezary Muszyński, P.P.H.U. ”DO-RAD”. 
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We współpracy z   firmą AGAT z Koluszek prowadzona jest w Zespole klasa patronacka- w zawodzie 

technik elektryk - AGAT  wspiera proces kształcenia zawodowego uczniów, a także funduje nagrody  

za najlepsze wyniki w nauce uczniów kształcących się w tym zawodzie. 

        Zespół Szkół nr 2 w Koluszkach zorganizował praktyki zawodowe  dla uczniów klas V i IV technikum 

w firmach na terenie gminy Koluszki: „Onninen”, „Pol- Hun”,  Zakład Linii Kolejowych w Łodzi,  CMPLAST, 

LOGIQ, STARMAG, ALMED, KAMOKA, Pet Republic. Poszerzał wiedzę logistyków i mechatroników 

poprzez bezpośrednie zapoznanie się z rzeczywistym środowiskiem pracy, nowoczesnymi 

technologiami stosowanymi w przemyśle – wycieczki do lokalnej firmy Pet Republic (75 uczniów). 

W 2025 roku, w celu uatrakcyjnienia oferty kształcenia zawodowego młodzieży z Zespołu  

Szkół nr 2 w Koluszkach, Powiat nawiązał współpracę z firmą Budimex S.A. Podpisany został z firmą 

list intencyjny oraz umowa o współpracy. Porozumienie to jest kluczowym elementem inicjatywy 

„Power HUB Kompetencji i Sprawności – Rozwój Zespołu Szkół nr 2 w Koluszkach”. Podpisany list ma  

na celu rewitalizację kształcenia zawodowego w powiecie, koncentrując się na kluczowych potrzebach 

rynku pracy. Zakłada on ponowne uruchomienie kierunków kształcenia istotnych dla branży kolejowej, 

wsparcie merytoryczne procesu dydaktycznego przez ekspertów Budimexu, organizację praktyk 

zawodowych dla uczniów, dających realne doświadczenie, gwarancję możliwości zatrudnienia 

absolwentów w strukturach Grupy Budimex. 

 

Cel operacyjny III.3 
Wsparcie działań szkół i placówek oświatowych w celu zaspakajania 

specjalnych potrzeb dzieci i młodzieży 

Zadanie III.3.1 Rozwój bazy szkół i placówek oświatowych  
Powiat, 

Szkoły 

 

Szkoły i placówki oświatowe doposażone były w 2025 roku w sprzęt i pomoce dydaktyczne 

wykorzystywane w pracy z uczniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych: 

1) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy  w Koluszkach: 

-  zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych w ramach dotacji MEN (7 230,16 zł), 

- zakup pomocy dydaktycznych w ramach realizacji programu kompleksowego wparcia dla rodzin  

„Za życiem” m.in.: piłka rehabilitacyjna, taśmy rehabilitacyjne, kołdra obciążeniowa, trampolina, 

kryjówka ciszy, kładka sensoryczna, sześcian do wspinania, dmuchajka logopedyczna, piasek 

dynamiczny, różnego rodzaju puzzle, gry, układanki, domina, klocki (9 442,35 zł); 

2) w ramach środków z Funduszu Pomocy, w związku ze zwiększeniem zadań edukacyjnych, 

wynikających z kształcenia uczniów z Ukrainy, zakupiono: 

- w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Koluszkach m.in. nowoczesne narzędzia diagnostyczne, 

które mogą być wykorzystywane do badań dzieci/młodzieży z Ukrainy  m.in.: Leiter 3, Stanford-Binet 5, 

ADOS-2, IDS-P, SB6/18, pomoce dydaktyczne i terapeutyczne, programy multimedialne w języku 

ukraińskim, stosowane w trakcie terapii z dziećmi/uczniami z Ukrainy m.in.: Biofeedback, podświetlana 

tablica do rysowania, koło uczuć, magnetyczne drzewo matematyczne, podświetlane panele 

podłogowe, multimedialne programy komputerowe mTalent, laptop, monitor interaktywny   

(134 705,58 zł). 
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Zakupy dokonane z ww. dotacji dla szkół w Koluszkach: I LO, ZS nr 1 i Zespołu Szkół nr 2 również były  

wykorzystywane przez uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych, którzy uczą się w tych szkołach. 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna brała udział  w projektach (partner: Fundacja Instytut  

Re-Integracji Społecznej): „Urban gardens, community space, and intergenerational Bridges: Green 

Cities for active youyh”, dotyczącym zagospodarowania terenu (aranżacja zieleni) wokół budynku  

Poradni.  

"Budowa budynku dla Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Koluszkach" 

W 2025 roku  rozpoczęła się realizacja zadania inwestycyjnego, w którym wydatkowano kwotę 

18 450,00 zł na opracowanie koncepcji projektowej. Wydatek został poniesiony ze środków własnych 

budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Dodatkowo, została zawarta umowa na opracowanie 

dokumentacji projektowej na kwotę 357 000,00 zł, której termin opracowania ustalono do dnia 

23.08.2026  r.  Zadanie będzie kontynuowane w 2026 r. 

Zadanie polega na budowie nowego budynku – siedziby Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Koluszkach, który zastąpi dotychczasowy obiekt niespełniający wymogów 

funkcjonalnych i technicznych. Zadanie zakłada realizację nowoczesnego, energooszczędnego oraz  

w pełni dostępnego budynku przeznaczonego dla dzieci i młodzieży z różnymi niepełnosprawnościami 

- wykonanie pomieszczeń dydaktycznych, terapeutycznych, rehabilitacyjnych, administracyjnych  

i socjalnych. Realizacja zadania przyczyni się do poprawy warunków nauki, opieki i rehabilitacji 

wychowanków oraz do zwiększenia dostępności edukacyjnej w powiecie. 

W 2025 roku w ramach zadania, mającego na celu m.in. zwiększenie dostępności dla osób 

niepełnosprawnych do usług oferowanych przez PPP w Koluszkach, pn. "Budowa windy w budynku 

Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Koluszkach" został wybudowany obiekt windy, dostępny  

od części wewnętrznej budynku, z dostosowaniem dla osób z niepełnosprawnościami - na 9 osób,  

co również przyczyniło się do rozwoju  siedziby  Poradni (szczegółowy opis i koszty  zadania zostały 

znajduje się w realizacji Zadania  I.2.1). 

 

Zadanie III.3.2 
Rozwój oferty dla dzieci i młodzieży ze specjalnymi 

potrzebami 
Powiat, Szkoły 

 

W 2025 roku, realizując powyższe zadania prowadzono następujące działania:  

Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Koluszkach jako Wiodący Ośrodek  Koordynacyjno-

Rehabilitacyjno-Opiekuńczy kontynuował realizację programu kompleksowego wsparcia rodzin   

„Za życiem”. W ramach ww. programu realizowane były zajęcia wczesnego wspomagania rozwoju 

dziecka prowadzone przez specjalistów zatrudnionych przez dyrektora SOSW w Koluszkach.  

Zajęcia te przeznaczone były dla dzieci z terenu powiatu łódzkiego wschodniego i realizowane 

zgodnie z zaleceniami zawartymi w opiniach o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka 

wystawionych przez poradnie psychologiczno – pedagogiczne. W ramach ww. programu SOSW  

w Koluszkach oferował dzieciom m.in. zajęcia fizjoterapii, zajęcia integracji sensorycznej, zajęcia 

rozwijające funkcje percepcyjno - motoryczne, zajęcia logopedyczne, zajęcia terapii ręki i alternatywne 

metody komunikacji. 
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Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Koluszkach w ramach realizacji tego zadania 

organizowała na swoim terenie :  

1) Zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne - których celem było rozwijanie 

kompetencji emocjonalno-społecznych. 

2) Zajęcia o charakterze terapeutycznym (w tym TUS) - których celem było rozwijanie kompetencji 

emocjonalno-społecznych poprzez naukę pożądanych zachowań, poprawę komunikacji oraz 

radzenie sobie z emocjami.  

3) Terapia logopedyczna - których celem była srymulacja rozwoju mowy dziecka. 

4) Terapia pedagogiczna, w tym zajęcia korekcyjno - kompensacyjne – których celem było 

niwelowanie trudności, przyczyn i objawów niepowodzeń szkolnych.  

5) Ćwiczenia rehabilitacyjne – których celem było diagnozowanie i leczenie zaburzeń koordynacji 

ruchowej dzieci. 

6) Zajęcia integracji sensorycznej – których celem była  poprawa przetwarzania bodźców zmysłowych 

przez układ nerwowy. 

7) Terapia ręki – której celem była praca nad poprawnym chwytem, dysocjacją palców, lepszym 

pismem oraz większym skupieniem podczas pracy wykonywanej z zaangażowaniem rąk. 

Ponadto wszystkie szkoły ponadpodstawowe prowadzone przez Powiat Łódzki Wschodni 

organizowały zajęcia rewalidacyjne w wymiarze 2 godzin tygodniowo dla uczniów posiadających 

orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego. 

W szkołach organizowane były również zajęcia specjalistyczne m.in. rozwijające umiejętność 

uczenia się, rozwijające kompetencje emocjonalno – społeczne, socjoterapeutyczne, porady  

i konsultacje z pedagogiem/psychologiem szkolnym oraz zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze  

m.in. z języka polskiego, niemieckiego, angielskiego, matematyki.  

Podejmowane były działania włączające w rytm życia szkolnego uczniów z niepełnosprawnościami 

poprzez angażowanie do udziału np. w konkursach, uroczystościach szkolnych i klasowych, imprezach 

kulturalnych czy sportowych. 

 

 

Zadanie III.3.3 
Wsparcie rodziców i opiekunów dzieci i młodzieży ze 

specjalnymi potrzebami 
Powiat, Szkoły 

 

Zadanie powyższe realizowane jest w sposób ciągły, w każdym roku szkolnym, ze względu  

na istniejące potrzeby w tym zakresie.  

Rodzice i opiekunowie uczniów posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego 

pozostają w stałym kontakcie ze szkołami/placówkami oświatowymi, są zapraszani na spotkania 

zespołów w sprawie opracowania i ewaluacji wielospecjalistycznych ocen funkcjonowania uczniów  

oraz indywidualnych programów edukacyjno-terapeutycznych. Na bieżąco są informowani o postępach 

edukacyjnych, wychowawczych, zauważonych trudnościach. 

Nauczyciele i specjaliści wyznaczają formy pomocy psychologiczno-pedagogicznej, o czym  

są informowani rodzice/opiekunowie uczniów. W szkole/placówce odbywają się zebrania dla 

rodziców/opiekunów oraz udzielane są porady i  konsultacje odpowiednio przez pedagoga, psychologa, 

wychowawców, nauczycieli.  
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Rodzice mają możliwość systematycznej wymiany informacji z nauczycielami na temat 

obserwowanych trudności oraz mocnych stron u swoich dzieci oraz mogą liczyć na wsparcie kadry  

w obszarze edukacyjnym oraz emocjonalno - społecznym. Buduje to trwałe i pozytywne relacje 

pomiędzy szkołą a rodzicami/opiekunami uczniów oparte na współpracy, życzliwości i akceptacji. 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Koluszkach w celu wsparcia rodziców/opiekunów 

prawnych prowadziła następujące działania:  

1) „Szkoła dla rodziców” – przeprowadziła cykl spotkań warsztatowych poświęconych rozwijaniu 

kompetencji emocjonalno-społecznych, podniesieniu kompetencji wychowawczych, budowaniu 

dobrych relacji w rodzinie oraz przeciwdziałaniu zachowaniom problemowym i ryzykownym; 

2) udzielała wsparcia dla rodziców - konsultacje i porady dla rodziców w rozpoznawaniu i rozwijaniu 

indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz indywidualnych możliwości 

psychofizycznych dzieci i młodzieży, wsparcie rodziców dzieci m.in. z depresją, myślami 

samobójczymi, z problemami zachowania; 

3) w lokalnej gazecie został umieszczony artykuł „O problemach, które zaczynają się zbyt wcześnie”, 

mający na celu zwrócenie uwagi na wczesne rozpoznawanie problemów i trudności, zapewnienie 

wsparcia oraz przekazanie rodzicom sposobów reagowania na pierwsze symptomy problemów  

i trudności oraz budowanie świadomości społecznej w tym zakresie; 

4) zamieściła na stronie Poradni artykuł „Kiedy rodzice postanawiają się rozstać” , którego celem było 

uświadomienie rodzicom trudnej sytuacji dotyczącej rozwodu oraz przekazanie sposobów 

ograniczenia negatywnych jego skutków dla dziecka. 

 

 

Cel strategiczny IV: Aktywizacja lokalnego rynku pracy 

Podmioty 

odpowiedz. 

 za realizację 

Cel operacyjny IV.1 Wspieranie przedsiębiorczości lokalnej w celu tworzenia miejsc pracy 

Zadanie IV.1.1 Preferencje dla rozpoczynających działalność gospodarczą Powiat, PUP 

 

Powiatowy Urząd Pracy Łódź-Wschód  

 Powiatowy Urząd Pracy Łódź- Wschód przy rozpatrywaniu wniosków o przyznanie jednorazowych 

środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej bierze pod uwagę wiele czynników mogących 

wpłynąć na powodzenie planowanego przez osobę bezrobotną przedsięwzięcia m.in.: opinię doradcy 

zawodowego, dostosowanie lokalu i jego położenie, konkurencję, kwalifikacje i doświadczenie 

wnioskodawcy, pomysł na biznes, efekty ekonomiczne, planowane zakupy, ewentualne ryzyka i środki 

zaradcze, które będą podjęte w celu ich wyeliminowania / zmniejszenia. 

Szansą na zaistnienie dla osób bezrobotnych na rynku pracy jest umożliwianie im zdobycia 

doświadczenia/kwalifikacji zawodowych lub zachęcenie pracodawców do tworzenia dla tej grupy 

miejsc pracy przy wsparciu finansowym Funduszu Pracy. Konieczne jest również wsparcie finansowe 

inwestycji poprzez pozyskanie dodatkowych środków z Europejskiego Funduszu Społecznego. 
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Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej umożliwiają osobom bezrobotnym 

samozatrudnienie. W 2025 roku 64 bezrobotnych otrzymało takie środki, w tym: 

- z projektu „Aktywność zawodowa w powiecie łódzkim wschodnim II”, realizowanym przez 

Powiatowy Urząd Pracy dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w ramach Funduszy Europejskich 

dla Łódzkiego na lata 2021-2027, Priorytet 7 „Fundusze Europejskie dla Zatrudnienia  

i Integracji w Łódzkiem” współfinansowanym przez Unię Europejską w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus wsparcie otrzymało 55 bezrobotnych,  

- ze środków Funduszu Pracy wsparcie w ramach jednorazowych środków na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej uzyskało 9 osób bezrobotnych. 

 

 

Zadanie IV.1.2 
Szkolenia i kursy dla bezrobotnych, pracodawców  
i pracowników 

PUP 

 

Powiatowy Urząd Pracy Łódź-Wschód realizował szkolenia grupowe oraz indywidualne. 

Osoba bezrobotna mogła zostać skierowana na wskazane przez nią szkolenie, jeżeli uzasadniła  

celowość tego skierowania.  

W 2025 roku Urząd przeprowadził szkolenia indywidualne o następującej tematyce: 

- Szkolenie podstawowe z makijażu permanentnego, 

- Manicure hybrydowy, przedłużanie, korekta oraz pedicure kosmetyczny, 

- Master Barber -zarost broda, golenie brzytwą, 

- Barber od podstaw. 

Łącznie według stanu na dzień 31.12.2025 r. Urząd skierował 4 osób na szkolenia indywidualne. 

Krajowy Fundusz Szkoleniowy stanowi wydzieloną cześć Funduszu Pracy przeznaczoną   

na dofinansowanie  kształcenia  ustawicznego  pracowników i pracodawców, podejmowanego  

z inicjatywy lub za zgodą pracodawcy. Celem utworzenia KFS jest zapobieganie utracie zatrudnienia 

przez osoby pracujące z powodu kompetencji nieadekwatnych do wymagań dynamicznie 

zmieniającej się gospodarki. Zwiększenie inwestycji w potencjał kadrowy powinno poprawić zarówno 

pozycję firm jak i samych pracowników na konkurencyjnym rynku pracy. Pracodawca starający się  

o dofinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego musi wnieść wkład własny w wysokości 20% 

kosztów, zaś 80% kosztów kształcenia ustawicznego sfinansuje KFS. W przypadku 

mikroprzedsiębiorstwa, tj. pracodawcy zatrudniającego do 10 osób, ze środków KFS można 

sfinansować 100% kosztów kształcenia ustawicznego. Jednak całość dofinansowania środkami KFS 

nie może przekroczyć wysokości 300% przeciętnego wynagrodzenia w danym roku na jednego 

uczestnika. 

 W 2025 roku Powiatowy Urząd Pracy dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w ramach środków 

Krajowego Funduszu Szkoleniowego przeznaczonego na finansowanie działań na rzecz kształcenia 

ustawicznego pracowników i pracodawców otrzymał: 

- limit środków w kwocie 303 078,00 zł., z czego wydatkowano 99,98% - 303 032,41 zł; 

- rezerwa KFS w kwocie 88 425,00 zł., z czego wydatkowano 46,5% - 41 139,00 zł. 

Łącznie w 2025 roku Powiatowy Urząd Pracy Łódź-Wschód zawarł z pracodawcami 18 umów  

w ramach KFS, sfinansowano szkolenia 134 osobom. 
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Zadanie IV.1.3 
Aktywizacja zawodowa poprzez subsydiowane 
zatrudnienia bezrobotnych i poszukujących pracy 

PUP 

 

Powiatowy Urząd Pracy Łódź – Wschód  

Limit środków Funduszu Pracy wynikający z informacji przesłanej przez Ministerstwo Rodziny, 

Pracy i  Polityki  Społecznej (z  dnia 23.04.2025 r.) na finansowanie programów na rzecz promocji 

zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej (łącznie z EFS+) wyniósł  

6 714 203,30 zł, z czego: 

- 4 011 133,31 zł -  Fundusz Pracy, 

- 2 703 069,99 zł - kwota środków na finasowanie projektów współfinansowanych z EFS+ 

wdrażanych w ramach Regionalnego Programu perspektywy finansowej 2021-2027. 

PUP w maju 2025 roku pozyskał również dodatkowe środki Funduszu Pracy w ramach rezerwy 

Ministra na realizację w 2025 roku programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 

bezrobocia  i aktywizacji zawodowej, w tym: 

- programu na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji 

zawodowej bezrobotnych zamieszkujących na wsi na kwotę 455 308,00 zł. W ramach tego 

programu 27 osób zostało skierowanych do odbycia stażu. 

Limit środków Funduszu Pracy łącznie z EFS+ wyniósł 7 169 511,30 zł, z czego wydatkowano 75,5% - 

5 410 246,85 zł. 

Działając na podstawie ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach 

rynku pracy  oraz ustawie z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia PUP zrealizował 

następujące aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu: 

- roboty publiczne – 45 osób, 

- prace interwencyjne – 13 osób, 

- staż – 102 osoby, 

- szkolenia – 4 osoby, 

- prace społecznie użyteczne – 1 osoba, 

- jednorazowe środki na  rozpoczęcie  działalności  gospodarczej  dla  osób bezrobotnych – 64 osoby, 

- refundacja podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą kosztów wyposażenia 

/doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego – 22 osoby, 

- bon na zasiedlenie – 2 osoby. 

Łącznie w 2025 roku zaktywizowano w ramach aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu 

253 osoby bezrobotne. 

W  2025  r.  PUP realizował  projekt  pn. „WSPARCIE   PRZEDSIĘBIORCZOŚCI   W   POWIECIE 

ŁÓDZKIM WSCHODNIM” w ramach Funduszy Europejskich dla Łódzkiego na lata 2021-2027, Priorytet 

7 „Fundusze Europejskie dla Zatrudnienia i Integracji w Łódzkiem” współfinansowanym przez Unię 

Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. W ramach projektu w 2025 r.  

55 bezrobotnych otrzymało jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej oraz 

podpisano 17 umów o refundację podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą kosztów 

wyposażenia/doposażenia stanowiska pracy na 19 miejsc pracy. Wartość projektu w 2025 roku  

– 2 703 069,99 zł, wydatki 2 449 184,71 zł (90,61 %). 
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Powiatowy Urząd Pracy w 2025 roku na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej osób 

niepełnosprawnych otrzymał kwotę 150 000,00 zł.: 

- 100 000,00 zł. - przeznaczone w planie finansowym w 2025 r. na zadania z zakresu 

dokonywania zwrotu kosztów wyposażenia stanowisk pracy osób niepełnosprawnych oraz 

dotacji dla osoby niepełnosprawnej. W ramach tych środków przyznano osobie 

niepełnosprawnej środki na podjęcie działalności gospodarczej w kwocie 50 000,00 zł. 

- 50 000,00 zł. w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” 

W związku z brakiem zainteresowania pozostałymi środkami PFRON (mimo ponawianych informacji  

o naborach) wskazana kwota nie została wykorzystana. 

 

 

Cel operacyjny IV.2 
Współpraca Powiatowego Urzędu Pracy z przedsiębiorcami w zakresie 
rynku pracy 

Zadanie IV.2.1 
 
Działania informacyjne i szkolenia 
 

Powiat, PUP 

 

Powiatowy Urząd Pracy Łódź-Wschód 

 W ramach świadczonych przez doradcę zawodowego usług, osoby mogą uzyskać informację rynku 

pracy, wymaganiach pracodawców, prawach i obowiązkach osób bezrobotnych oraz poradę między 

innymi na temat tworzenia dokumentów aplikacyjnych – CV, listu motywacyjnego, oferty pracy, 

wskazówki dotyczące przygotowania się do rozmowy kwalifikacyjnej z potencjalnym pracodawcą. Mogą 

skorzystać także z badania predyspozycji zawodowych oraz porady dotyczącej wyboru właściwego 

szkolenia zawodowego lub stanowiska pracy. W 2025 roku udzielonych zostało 1067 porad 

indywidualnych. Większość osób objętych poradnictwem zawodowym skorzystała z usług doradcy 

zawodowego więcej niż jeden raz. 

 Powiatowy Urząd Pracy w 2025 roku aktywnie uczestniczył w wydarzeniach i inicjatywach 

mających na celu promocję działań Urzędu oraz informację na temat możliwości skorzystania z form 

pomocy przewidzianych ustawą. 

 W programie „Na wschód od Łodzi” w styczniu 2025 roku została przedstawiona informacja  

o formach wsparcia, do osób bezrobotnych i poszukujących pracy, a także pracodawców  

i pracowników firm z powiatu łódzkiego wschodniego. 

 W kwietniu 2025 r. Zarząd Województwa Łódzkiego zorganizował spotkanie informacyjne z cyklu 

„Łódzkie Inspiruje Biznes” w Centrum Handlowym Ptak w Rzgowie dla przedsiębiorców z powiatu 

łódzkiego wschodniego. PUP oferował indywidualne konsultacje, zachęcające przedsiębiorców  

do zatrudniania mieszkańców powiatu łódzkiego wschodniego, spotkanie cieszyło się dużym 

zainteresowaniem. 

 W maju 2025 r. Powiatowy Urząd Pracy brał udział w III Targach Kobiecych Inicjatyw. Wydarzenie 

organizowane jest co roku przez Stowarzyszenie Okiem Kobiety wspólnie z Klubem Kobieca Strona 

Biznesu (współudział w części biznesowej), Gminy Koluszki oraz Miejskiego Ośrodka Kultury. Targi 

miały na celu prezentację oraz promocję różnorodnych kobiecych inicjatyw, pasji, biznesów 

działających w Koluszkach i okolicy. 

https://www.facebook.com/klubkobiecastronabiznesu?__cft__%5B0%5D=AZX8M00rHuX_rjKmIoDHo7hZ2FmjkSGCuR1F8f8qGYL1vC2B9gt1aTLfgMlHpfE_7tOdVqodpgBseM1LliNJw4FDW6ANUcJECBuMc7p_cCcg09c8BqWtq7-S_c3NZ1cWt6A&__tn__=-%5DK-R
https://www.facebook.com/klubkobiecastronabiznesu?__cft__%5B0%5D=AZX8M00rHuX_rjKmIoDHo7hZ2FmjkSGCuR1F8f8qGYL1vC2B9gt1aTLfgMlHpfE_7tOdVqodpgBseM1LliNJw4FDW6ANUcJECBuMc7p_cCcg09c8BqWtq7-S_c3NZ1cWt6A&__tn__=-%5DK-R
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 W sierpniu 2025 r. odbyły się targi – Trends – International Apparel/Fashion Expo w Rzgowie  

– wydarzenie, gdzie w jednym miejscu pojawiły się instytucje wspierające rozwój biznesu  

i przedsiębiorców. Powiatowy Urząd Pracy był partnerem wydarzenia, wśród takich instytucji  

jak m.in: Politechnika Łódzka, Centrum Innowacji i Przedsiębiorczości Politechniki Łódzkiej, Łódzka 

Specjalna Strefa Ekonomiczna, Centrum Obsługi Przedsiębiorcy, Łódzka Agencja Rozwoju 

Regionalnego, Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi, Fundacja Rozwoju Gminy Zelów, Łódzka Izba 

Przemysłowo-Handlowa, Krajowe Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości. Podczas Targów 

można było uzyskać wsparcie dla: osób bezrobotnych, przedsiębiorców, którzy tworzą nowe miejsca 

pracy, osób zainteresowanych nabywaniem doświadczenia zawodowego w ramach staży, 

pracodawców i pracowników chcących podnosić swoje kwalifikacje i pozyskać dofinansowanie na 

różnego rodzaju formy kształcenia ustawicznego. 

 Na Powiatowej Biesiadzie Dożynkowej w Gałkowie Dużym PUP miał swoje stoisko. Pracownicy 

Urzędu udzielali informacji o możliwościach skorzystania z form pomocy oferowanych przez Ustawę 

o rynku pracy i służbach zatrudnienia. 

We wrześniu na zaproszenie Łódzkie dla biznesu PUP uczestniczył również w spotkaniu  

z przedsiębiorcami z powiatu łódzkiego wschodniego. 

W październiku 2025 r. PUP brał udział w Targach Pracy w Zgierzu, podczas których udzielano 

informacji m.in.: o pomocy oferowanej przez Urząd pracodawcom, przedsiębiorcom i innym 

podmiotom zainteresowanym zatrudnieniem mieszkańców powiatu łódzkiego wschodniego. 

W listopadzie 2025 r. PUP zorganizował w Kole Gospodyń Wiejskich Janówka spotkanie 

informacyjne na temat form pomocy: dla bezrobotnych, w tym rolników, poszukujących pracy,  

w tym emerytów oraz niepełnosprawnych, przedsiębiorców i pracodawców. Uczestnicy spotkania 

mieli okazję uzyskać odpowiedzi na najważniejsze pytania dotyczące rynku pracy, dostępnych form 

wsparcia oraz bieżących projektów realizowanych przez Urząd. 

   Również w listopadzie 2025 r. PUP brał udział w Międzynarodowych Targach Tekstylnych  

FAST TEXTILE w Rzgowie. Na naszym stoisku można było uzyskać informacje na temat wsparcia dla:  

-   osób bezrobotnych, które zamierzają rozpocząć własną działalność gospodarczą lub również 

 są zainteresowane nabyciem doświadczenia zawodowego w ramach staży m.in. w branży odzieżowej, 

-  przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy, jak również pracodawców i pracowników 

chcących podnieść swoje kwalifikacje i pozyskać dofinansowanie na różnego rodzaju formy 

kształcenia ustawicznego. 

      W listopadzie odbyła się też  Giełda Pracy w Gminnym Ośrodku Kultury w Wiśniowej Górze. Firma 

ABP Poland sp. z o.o. poszukiwała pracowników na stanowisko: pracownik uboju. 

    Udział Powiatowego Urzędu Pracy w ww. wydarzeniach zaowocował nawiązaniem współpracy  

z pracodawcami z terenu powiatu łódzkiego wschodniego oraz Łodzi w zakresie pozyskiwania ofert 

pracy oraz aktywizacji osób bezrobotnych. Szerokie spektrum oferowanych usług i instrumentów rynku 

pracy realizowanych przez PUP dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego, umożliwia dopasowanie form 

aktywizacyjnych do potrzeb poszczególnych bezrobotnych zarejestrowanych w Urzędzie. Pośrednictwo 

pracy, poradnictwo zawodowe i informacja zawodowa stanowią uzupełnienie działań aktywizacyjnych. 

Dostosowanie form wsparcia do potrzeb i oczekiwań indywidualnego klienta urzędu również korzystnie 

wpływa na poziom aktywności zawodowej tych osób. 
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Cel strategiczny V: Promocja Powiatu 

Podmioty 

odpowiedzialne  

za realizację 

Cel operacyjny V.1 Kreowanie pozytywnego wizerunku Powiatu 

Zadanie V.1.1 
Prowadzenie aktywnej polityki promocyjnej  

i informacyjnej 
Powiat 

W ramach budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2025 roku zrealizowano następujące 

działania:  

1) „Światowy, Europejski Dzień Inwalidy” dla mieszkańców powiatu łódzkiego wschodniego 

Cel: promocja Powiatu Łódzkiego Wschodniego podczas imprezy o charakterze integracyjnym  

o zasięgu ponadpowiatowym. 

W dniu 1 maja 2025 r. w Koluszkach odbył się „Światowy, Europejski Dzień Inwalidy” dla 

mieszkańców powiatu łódzkiego wschodniego współorganizowany przez Powiat Łódzki Wschodni. 

Powiat przeznaczył środki finansowe na pokrycie kosztów organizacji wydarzenia. Wydatku z § 4300  

w kwocie 1 500,00 zł dokonano na podstawie Uchwały Nr 473/2025 Zarządu Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego z dnia 26 marca 2025 r.  

2) Nagrody dla zwycięzców VII edycji Okręgowego Konkursu Języka Angielskiego 

Cel: promocja Powiatu Łódzkiego Wschodniego jako JST zaangażowanej w upowszechnianie wiedzy  

o językach obcych. 

W dniu 15 kwietnia 2025 r. w I Liceum Ogólnokształcącym im. Henryka Sienkiewicza  

w Koluszkach odbyła się uroczystość wręczenia nagród laureatom VII Okręgowego Konkursu Języka 

Angielskiego. Impreza była objęta patronatem Starosty Łódzkiego Wschodniego oraz Burmistrza 

Koluszek. Konkurs został przeprowadzony w dwóch etapach. Do II etapu zakwalifikowało się  

25 uczestników, w tym troje uczniów I LO w Koluszkach. Powiat zakupił nagrody dla uczestników 

konkursu. Wydatku z § 4190 w kwocie 1 000,00 zł dokonano na podstawie Uchwały Nr 491/2025 

Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 3 kwietnia 2025 r.  

3) 100-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej Modlica połączone z „Powiatowymi Obchodami Dnia 

Strażaka”  

Cel: promocja Powiatu Łódzkiego Wschodniego jako JST zaangażowanej w szeroko rozumianą 

aktywność społeczną. 

W dniu 31 maja 2025 r.  w Modlicy odbyła się z uroczystość Jubileuszu 100 – lecia OSP Modlica.  

W uroczystości udział wzięli m.in. Starosta Łódzki Wschodni oraz Wicestarosta Łódzki Wschodni. 

Powiat przeznaczył środki na zakup nagród dla druhen i druhów OSP Modlica. Wydatku z § 4210  

w kwocie 10 000,00 zł dokonano na podstawie Uchwały Nr 542/2025 Zarządu Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego z dnia 22 maja 2025 r.  

4) Konkurs plastyczny „Przepis na dobre samopoczucie” 

Cel: wspieranie działań edukacyjnych i społecznych służących poprawie jakości życia mieszkańców,  

w szczególności poprzez rozwijanie kreatywności oraz aktywizację społeczności lokalnej. 
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W dniu 20 czerwca 2025 r. w Koluszkach odbył się Konkurs plastyczny „Przepis na dobre 

samopoczucie”. Patronat nad imprezą objął Starosta Łódzki Wschodni. Powiat zakupił nagrody dla 

uczestników konkursu. Wydatku z § 4190 w kwocie 1 000,00 zł dokonano na podstawie Uchwały  

Nr 543/2025 Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 22 maja 2025 r.  

5) Piknik „Powitanie Lata 2025” 

Cel: promocja Powiatu Łódzkiego Wschodniego podczas imprezy o charakterze integracyjnym  

o zasięgu ponadpowiatowym. 

W dniu 7 czerwca 2025 r.  w Starowej Górze odbył się Piknik „Powitanie Lata 2025”, który był  

zorganizowany przez Społeczny Komitet Organizacyjny Piknik „Powitanie Lata 2025”. Patronat nad 

imprezą objął Starosta Łódzki Wschodni. Powiat przeznaczył środki na zakup nagród dla uczestników 

konkursów odbywających się podczas Pikniku. Wydatku z § 4190 w kwocie 995,69 zł dokonano  

na podstawie Uchwały Nr 559/2025 Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 30 maja 2025 r.  

6) Rodzinny Piknik Krwiodawców 

Cel: promocja Powiatu Łódzkiego Wschodniego podczas imprezy o charakterze integracyjnym  

o zasięgu ponadpowiatowym. 

W dniu 8 czerwca 2025 r.  w Starej Gadce odbył się Rodzinny Piknik Krwiodawców, na który Powiat 

Łódzki Wschodni w ramach swojej promocji zakupił niezbędne produkty do jego realizacji. Wydatku  

z § 4210 w kwocie 1 980,00 zł dokonano na podstawie Uchwały Nr 560/2025 Zarządu Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego z dnia 30 maja 2025 r.  

7) Obóz Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych  

Cel: promocja Powiatu Łódzkiego Wschodniego poprzez wspieranie imprez sportowych. 

W czerwcu 2025 r. odbył się obóz Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych zorganizowany przez 

Komendę Powiatową PSP Patronat nad obozem objął Starosta Łódzki Wschodni. Powiat przeznaczył 

środki finansowe na zakup koszulek dla uczestników obozu. Wydatku z § 4210 w kwocie 5 000,00 zł 

dokonano na podstawie Uchwały Nr 570/2025 Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego  

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

8) Bieg parafialny w parafii pw. Świętej Trójcy w Gałkowie Dużym 

Cel: promocja Powiatu Łódzkiego Wschodniego jako JST zaangażowanej w szeroko rozumianą 

aktywność społeczną. 

W dniu 14 czerwca 2025 r. w Gałkowie Dużym odbył się Bieg Parafialny. Patronat nad imprezą objął 

Starosta Łódzki Wschodni. Powiat zakupił upominki dla uczestników biegu. Wydatku z § 4210  

w kwocie 1 500,00 zł dokonano na podstawie Uchwały Nr 571/2025 Zarządu Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego z dnia 10 czerwca 2025 r.  

9) Nagrody dla najzdolniejszych uczniów szkół prowadzonych przez powiat łódzki wschodni 

Cel: promocja Powiatu Łódzkiego Wschodniego poprzez ukazywanie wysokiej wartości działań uczniów 

zmierzających do uzyskiwania ponadprzeciętnych wyników w nauce i działalności pozaszkolnej. 
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Podobnie, jak w latach ubiegłych Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego przyznał nagrody  

dla 8 najzdolniejszych uczniów szkół prowadzonych przez Powiat (I Liceum Ogólnokształcące  

im. Henryka Sienkiewicza w Koluszkach, Zespół Szkół nr 1 w Koluszkach, Zespół Szkół nr 2 w Koluszkach, 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Koluszkach) za wysokie osiągnięcia w nauce, poparte 

wysoką średnią ocen w roku szkolnym 2024/2025 oraz sukcesami na olimpiadach i konkursach,  

w których brali udział uczniowie.  Wydatek z § 3040 w kwocie 2 000,00 zł został dokonany zgodnie  

z uchwałą Nr 586/2025 Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 18 czerwca 2025 r.  

10) Bieg Lisowice Trail o Puchar Burmistrza Koluszek 

Cel: promocja Powiatu Łódzkiego Wschodniego jako JST zaangażowanej w szeroko rozumianą 

aktywność społeczną. 

W dniu 27 września 2025 r. w Lisowicach odbył się Szósty Bieg Lisowice Trial o Puchar Burmistrza 

Koluszek. Patronat nad imprezą objął Starosta Łódzki Wschodni. Powiat zakupił nagrody  

dla zwycięzców biegu. Wydatku z § 4190 w kwocie 1 000,00 zł dokonano na podstawie Uchwały  

Nr 629/2025 Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 6 sierpnia 2025 r.  

11) „Dzień Seniora” 

Cel: promocja Powiatu Łódzkiego Wschodniego podczas imprezy o charakterze integracyjnym  

o zasięgu ponadpowiatowym. 

W dniu 11 października 2025 r. w Koluszkach odbyła się impreza „Dzień Seniora”, 

współorganizowana przez Powiat Łódzki Wschodni. Powiat przeznaczył środki finansowe na pokrycie 

kosztów organizacji wydarzenia. Wydatku z § 4300 w kwocie 2 000,00 zł dokonano na podstawie 

Uchwały Nr 708/2025 Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 8 października 2025 r.  

12) Program telewizyjny „Na Wschód od Łodzi” w telewizji publicznej TVP 3 Łódź 

Cel wydatku: promocja Powiatu Łódzkiego Wschodniego, tworzenie pozytywnego wizerunku poprzez 

środki masowego przekazu. 

W dniu 8 stycznia 2025 r. Powiat Łódzki Wschodni podpisał umowę na produkcję telewizyjnego 

programu „Na Wschód od Łodzi”. Program ma na celu prezentację walorów społecznych, 

gospodarczych, turystycznych oraz kulturalnych powiatu, w tym działalności jednostek 

organizacyjnych, inicjatyw lokalnych oraz wydarzeń istotnych dla mieszkańców. Program emitowany 

jest dwukrotnie w trakcie miesiąca – projekcja nowego odcinka wraz z powtórką. Emisja programu 

przyczyniła się do zwiększenia rozpoznawalności Powiatu Łódzkiego Wschodniego w regionie oraz 

budowania jego pozytywnego wizerunku jako miejsca atrakcyjnego do życia, inwestowania  

i wypoczynku. Wydatku dokonano z § 4300 w kwocie 108 486,00 zł.  

13) Biuletyn Powiatu Łódzkiego Wschodniego „Puls Powiatu” 

Cel: promocja Powiatu Łódzkiego Wschodniego, budowanie pozytywnego wizerunku poprzez środki 

masowego przekazu 

Od stycznia 2025 roku Powiat Łódzki Wschodni wydaje biuletyn „Puls Powiatu”, który jest 

miesięcznikiem skierowanym do mieszkańców gmin powiatu. Publikacja zawiera aktualności  

z działalności samorządu, informacje o inwestycjach, wydarzeniach lokalnych oraz inicjatywach 

społecznych i kulturalnych.  
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Biuletyn pełni funkcję informacyjną i promocyjną, wzmacniając identyfikację mieszkańców  

z Powiatem. Nakład biuletynu wynosi miesięcznie 5000 egzemplarzy, a dystrybucja odbywa się 

bezpłatnie na terenie całego Powiatu. 

Informacje dla mieszkańców naszego powiatu przekazywane były za pośrednictwem portalu 

społecznościowego Facebook, gdzie prowadzone jest konto „Starostwo Powiatowe w Łodzi” oraz 

„Promocja Powiatu Łódzkiego Wschodniego”. Powiat posiada także konto na Instagramie, na którym 

znajdują się zdjęcia najciekawszych miejsc w Powiecie oraz informacje dotyczące bieżących wydarzeń 

w Powiecie. 

 

Cel operacyjny V.2 
Wspieranie działań służących umocnieniu tożsamości mieszkańców 

Powiatu  

Zadanie V.2.1 
Współorganizacja imprez kulturalnych, sportowych, 

turystycznych i rekreacyjnych 
Powiat 

 

Uchwałą Nr 659/2025 z dnia 9 września 2025 r. Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego wyraził 

zgodę na organizację powiatowych rozgrywek w ramach ogólnopolskiego współzawodnictwa 

sportowego szkół w roku szkolnym 2025/2026 oraz wyznaczył dwóch powiatowych koordynatorów 

szkolnego współzawodnictwa sportowego na terenie powiatu łódzkiego wschodniego na rok szkolny 

2025/2026.   

Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego Uchwałą Nr 664/2025 z dnia 18 września 2025 r.  

z budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2025 rok na zadania związane z koordynowaniem 

powiatowych rozgrywek w ramach ogólnopolskiego współzawodnictwa sportowego szkół w roku 

szkolnym 2025/2026 przeznaczył środki finansowe w wysokości nieprzekraczającej 9 000,00 zł, 

w szczególności na zakup nagród, pokrycie kosztów wynagrodzenia koordynatora, sędziów i opieki 

medycznej. W 2025 roku  na ww. zadania wydatkowano z budżetu Powiatu kwotę  8 942,33 zł. 

W 2025 roku na terenie powiatu łódzkiego wschodniego odbyło się 15 imprez o charakterze 

sportowo – rekreacyjnym, z czego Powiat był współorganizatorem 6 imprez, a 9 imprez zostało objętych 

patronatem Starosty Łódzkiego Wschodniego tj.: 

1) Halowy Turniej Piłki Nożnej „Gramy z Powiatem”; 

2) XVII Turniej Tenisa Stołowego – Memoriał Ignacego Zbigniewa Pietrusewicza; 

3) „Gminno-Powiatowe Drużynowe Biegi Przełajowe dla uczniów szkół podstawowych z terenu 

powiatu łódzkiego wschodniego”; 

4) „16 Dycha Justynów-Janówka”; 

5) Orlikowy Turniej Piłki Nożnej; 

6) „II Międzyszkolny Turniej Unihokeja”; 

7) „Powiatowe Zawody Piłki Nożnej Chłopców klas 4-6”; 

8) „Powiatowy Festiwal Piłkarski o Puchar Starosty dla dzieci z roczników 2016 i 2017”; 

9) „Turniej rocznika 2017 i 2018 w piłce nożnej - Memoriał im. Andrzeja Lasoty”; 

10) Mistrzostwa Powiatu Łódzkiego Wschodniego w plażowej piłce siatkowej kobiet i mężczyzn; 

11) Powiatowe Zawody Lekkoatletyczne; 
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12) Halowy Turniej Piłki Nożnej „Gramy z Powiatem”; 

13) „XIX Powiatowy Rajd Pieszy i Rowerowy szlakami powiatu łódzkiego wschodniego”; 

14) „Otwarte Mistrzostwa Powiatu Łódzkiego Wschodniego w piłce siatkowej drużyn amatorskich”; 

15) „Mikołajkowy Turniej Piłkarski dla dzieci”. 

Łącznie na realizację imprez o charakterze sportowo – rekreacyjnym wydatkowano z budżetu Powiatu 

kwotę w wysokości 25 307,11 zł. 

Uchwałą Nr VI/104/2011 z dnia 20 kwietnia 2011 r. Rada Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

ustanowiła Nagrodę Starosty Łódzkiego Wschodniego za wysokie osiągnięcia sportowe oraz ustaliła 

zasady i tryb ich przyznawania. W 2025 roku złożonych zostało osiem wniosków o przyznanie Nagrody 

Starosty Łódzkiego Wschodniego za wysokie osiągnięcia sportowe w 2024 roku, wszystkie wnioski 

spełniały wymagania formalne określone w regulaminie jej przyznawania. Kandydatury zostały 

przedstawione do zaopiniowania Powiatowej Radzie Sportu dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Uchwałą Nr 5/VK/2025 z dnia 3 kwietnia 2025 r. w sprawie zaopiniowania kandydatur do Nagrody 

Starosty Łódzkiego Wschodniego za wysokie osiągnięcia sportowe Powiatowa Rada Sportu pozytywnie 

zaopiniowała trzy ze zgłoszonych kandydatur do Nagrody.  

Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego uchwałą Nr 493/2025 z dnia 17 kwietnia 2025 r. ustalił 

maksymalną wartość Nagrody Starosty Łódzkiego Wschodniego za wysokie osiągnięcia sportowe  

w 2024 roku, oraz uchwałą Nr 494/2025 z dnia 17 kwietnia 2025 r. w sprawie przyznania Nagrody 

Starosty Łódzkiego Wschodniego za wysokie osiągnięcia sportowe w 2024 roku przyznał trzy Nagrody 

w wysokości po 2 000,00 zł.  

Nagrody zostały uroczyście wręczone w dniu 24 kwietnia 2025 r. podczas XIV Sesji Rady Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego w Starostwie Powiatowym w Łodzi. 

Powiatowa Biesiada Dożynkowa 

W dniu 20 września 2025 r. odbyła się w Gałkowie Dużym Powiatowa Biesiada Dożynkowa,  

która zgromadziła mieszkańców powiatu łódzkiego wschodniego, przedstawicieli władz oraz licznych 

gości.  

Podczas Biesiady na scenie pojawiły się lokalne zespoły artystyczne, które swoimi występami 

wprowadziły gości w biesiadny nastrój. Przybyli na biesiadę goście mogli spróbować potraw 

przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu łódzkiego wschodniego.  

Powiatowa Biesiada Dożynkowa to okazja do wspólnej zabawy, pielęgnowania lokalnych tradycji  

i integracji społeczności w duchu wzajemnego wsparcia i współpracy. 

 

„XXV Przegląd Artystycznego Ruchu Seniora 2025” 

Cel: realizacja przedsięwzięcia kulturalnego mającego na celu aktywizację osób starszych, rozwijanie 

ich pasji artystycznych oraz integrację środowiska senioralnego. 

W dniu 5 kwietnia 2025 r. w Koluszkach odbył się „XXV Przegląd Artystycznego Ruchu Seniora 

2025”. Patronat nad imprezą objął Starosta Łódzki Wschodni. Wydatku z § 4190 w kwocie 1 050,00 zł 

dokonano na podstawie Uchwały Nr 474/2025 Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia  

26 marca 2025 r.  
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„Kolory Polski”  

W dniu 19 lipca 2025 r. na terenie Lisowic gm. Koluszki odbył się Koncert pn. ”Kolory Polski”. Koncert 

odbywał się  w ramach Festiwalu Wędrownego Filharmonii Łódzkiej. Powiat Łódzki Wschodni wspólnie 

z Gminą Koluszki był partnerem wydarzenia.  

 

Cel strategiczny VI: Rozwój demokracji lokalnej 

Podmioty 

odpowiedz.  

za realizację 

Cel operacyjny VI.1 
Cyfryzacja procesów obsługi mieszkańców Powiatu przez powiatowe 

jednostki organizacyjne 

Zadanie VI.1.1 Podnoszenie jakości zarządzania informacją 

Powiat, 

jednostki 

organizacyjne 

 

e-Doręczenia 

Od dnia 1 stycznia 2025 r. zgodnie z Komunikatem Ministra Cyfryzacji z dnia 12 lipca 2024 r. 

Starostwo Powiatowe w Łodzi jako podmiot publiczny, zgodnie z art. 155 ust. 6 oraz art. 8 w związku  

z art. 2 pkt 6 lit a ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych, jest zobowiązane 

stosować przepisy ustawy w zakresie doręczania korespondencji z wykorzystaniem publicznej usługi 

rejestrowanego doręczenia elektronicznego.  

e-Doręczenia to elektroniczny odpowiednik listu poleconego za zwrotnym potwierdzeniem odbioru.  

e-Doręczenia zapewniają: 

1) bezpieczeństwo treści – korespondencja zabezpieczona jest przed zmianą treści; 

2) wiarygodność korespondencji – nadawca oraz adresat są identyfikowani podczas nadania  

i odbioru przesyłki; 

3) bezpieczeństwo prawne – e-Doręczenia są zgodne z regulacjami europejskim (eIDAS ) oraz ustawą 

z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych; 

4) kompleksowość działania – korespondencję można wysłać do osób fizycznych, osób prawnych oraz 

podmiotów administracji publicznej; 

5) przejrzystość procesów – czas każdej czynności w procesie potwierdza kwalifikowany znacznik 

czasu. 

 

 Elektroniczne Zarządzanie Dokumentacją (EZD) 

Starostwo Powiatowe w Łodzi w 2025 roku wdrożyło system elektronicznego zarządzania 

dokumentacją EZD RP. 

EZD umożliwia kompleksowe załatwianie i rozstrzyganie spraw w postaci elektronicznej  

oraz wspiera prowadzenie spraw w postaci papierowej. Jest to także skuteczne narzędzie kierownictwa  

do zarządzania jednostką. 
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System EZD umożliwia m.in. prowadzenie korespondencji w postaci elektronicznej między: 

1) podmiotami publicznymi i klientami; 

2) podmiotami publicznymi, 

3) pracownikami danej jednostki (komunikacja wewnętrzna). 

Wykorzystanie  systemu  klasy  EZD  znacząco  obniża  koszty prowadzonej korespondencji  

oraz skraca czas jej doręczania. 

Koszty związane z wdrożeniem systemu EZD RP w Starostwie Powiatowym w Łodzi (zakup sprzętu  

dla punktów kancelaryjnych, zakup serwera, audyt przedwdrożeniowy, szkolenia użytkowników, 

wdrożenie systemu, wsparcie powdrożeniowe) w 2025 r. wyniosły 199 161,95 zł . Nakłady zostały 

poniesione ze środków własnych Powiatu. 

 

Cel strategiczny VI: Rozwój demokracji lokalnej 

Podmioty 

odpowiedz.  

za realizację 

Cel operacyjny VI.1 
Cyfryzacja procesów obsługi mieszkańców Powiatu przez powiatowe 

jednostki organizacyjne 

Zadanie VI.1.2 Upowszechnianie znajomości procedur administracyjnych Starostwo 

 

W ramach podnoszenia jakości zarządzania informacją oraz upowszechniania znajomości procedur 

administracyjnych - wszelkie zmiany przepisów i inne istotne informacje dla mieszkańców Powiatu  

zamieszczane są w "Aktualnościach" strony internetowej oraz w BIP Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

W ramach projektu cyfryzacji procesu inwestycyjno– budowlanego realizowanego przez Główny 

Urząd Nadzoru Budowlanego, w latach 2021 – 2022 powstał portal e-budownictwo, umożliwiający 

obywatelom i inwestorom wypełnienie i złożenie wniosków związanych z procesem budowlanym  

w sposób elektroniczny. Serwis e-budownictwo umożliwia załatwienie sprawy urzędowej online, bez 

wychodzenia z domu czy biura. Powiat Łódzki Wschodni umieścił e-budownictwo na stronie 

internetowej Starostwa Powiatowego w Łodzi oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. 

W 2025 roku do Wydziału Architektury i Budownictwa wpłynęło w formie elektronicznej  46 wniosków 

o wydanie pozwolenia na budowę /rozbiórkę wraz z dokumentacją projektową i załącznikami 

formalno- prawnymi oraz 45 zgłoszeń zamiaru wykonania robót budowlanych wraz z projektami  

i dokumentami formalno - prawnymi. 

Strona Biuletynu Informacji Publicznej Powiatu Łódzkiego Wschodniego jest na bieżąco 

aktualizowana o niezbędne informacje, jest przyjazna dla użytkowników. Strona daje możliwość 

korzystania z publikatora poprzez urządzenia mobilne oraz spełnia wytyczne dotyczące dostępności 

stron internetowych dla osób niepełnosprawnych W3C WCAG 2.1 na poziomie AA (m.in. zmiana 

wielkości czcionki, wariant wizualizacji o wysokim poziomie kontrastu) wskazane w ustawie z dnia  

4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 

publicznych Powyższe przyczynia się do wzrostu jakości zarządzania zasobami informacyjnymi  

i również  do wzrostu znajomości procedur administracyjnych obywateli. 
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Cel operacyjny VI.2 Wspieranie rozwoju i działalności organizacji pozarządowych 

Zadanie VI.2.1 
Pomoc w realizacji działań statutowych organizacji 

pozarządowych 
Powiat 

 

W 2025 roku Powiat Łódzki Wschodni udzielał organizacjom pozarządowym wsparcia przede 

wszystkim w usystematyzowaniu i poprawnym skompletowaniu dokumentacji koniecznej przy 

zakładaniu stowarzyszeń oraz innych, bieżących zmianach wynikających z ich statutów,  

czy współorganizacji ze stowarzyszeniami lub objęcia patronatem przez Starostę Łódzkiego 

Wschodniego imprez o charakterze ponadgminnym, organizowanych przez stowarzyszenia. 

Na bieżąco aktualizowana również była witryna internetowa Starostwa, na której zamieszczano 

ważne dla organizacji pozarządowych informacje. 

Na koniec 2025 roku na terenie powiatu łódzkiego swoje siedziby miało 40 fundacji, 21 klubów 

sportowych działających w formie stowarzyszeń nieprowadzących działalności gospodarczej,  

17 uczniowskich klubów sportowych, 47 Ochotniczych Straży Pożarnych, 23 stowarzyszenia zwykłe,  

73 stowarzyszenia wpisane do KRS. 

 

Zadanie VI.2.2 
Współpraca Powiatu z organizacjami pozarządowymi  

w zakresie realizacji zadań publicznych 
Powiat 

 

W 2025 roku na terenie powiatu łódzkiego wschodniego prowadzone były dwa punkty 

nieodpłatnej pomocy prawnej oraz jeden punkt nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na mocy 

ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie 

obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2026 r. poz. 44). 

Punkty zostały zlokalizowane w taki sposób, aby umożliwić wygodny dostęp do nieodpłatnej 

pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego wszystkim mieszkańcom powiatu.  

1. Lokalizacja dwóch punktów nieodpłatnej pomocy prawnej w 2025 r. była następująca: 

1) Punkt nr 1 - punkt na terenie gminy Tuszyn, zlokalizowany w budynku Szkoły Podstawowej  

nr 1 w Tuszynie, ul. Piotrkowska 13, 95-080 Tuszyn. 

Porad prawnych w punkcie udzielali adwokaci i radcy prawni wskazani przez Okręgową Radę   

Adwokacką i Radę Okręgową Izby Radców Prawnych w Łodzi. 

2) Punkt nr 2 posiadał dwie lokalizacje:  

− na terenie gminy Koluszki, zlokalizowany w budynku Urzędu Miejskiego w Koluszkach,  

ul. 11-go Listopada 65, 95-040 Koluszki,  

− na terenie gminy Nowosolna, zlokalizowany w budynku Gminno – Parkowego Centrum 

Kultury i Ekologii w Plichtowie, Plichtów 21. 

Prowadzenie punktu zostało powierzone Fundacji Rozwoju i Wsparcia „Pasieka” z siedzibą: 

35-005 Rzeszów, Pl. Kilińskiego 2. 
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2. Punkt nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w 2025 r. posiadał trzy lokalizacje:  

− punkt na terenie gminy Andrespol, zlokalizowany w budynku Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Andrespolu, ul. Rokicińska 125 , 95-020 Andrespol, 

− punkt na terenie gminy Koluszki, zlokalizowany w budynku Urzędu Miejskiego  

w Koluszkach, ul. 11-go Listopada 65, 95-040 Koluszki, 

− punkt na terenie gminy Tuszyn, zlokalizowany w budynku Szkoły Podstawowej nr 1  

w Tuszynie, ul. Piotrkowska 13, 95-080 Tuszyn. 

Prowadzenie punktu zostało powierzone „Fundacji Młodzi Ludziom” z siedzibą 90-057 Łódź,  

ul. Henryka Sienkiewicza 85/87 lok. 12.04.A. 

W ramach nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego prowadzona 

była również nieodpłatna mediacja. 

W 2025 r w ramach nieodpłatnej pomocy prawnej udzielono łącznie 498 porad. Mieszkańcy 

najczęściej korzystali z porad w zakresie prawa cywilnego i rodzinnego. Zakres świadczonej pomocy 

dotyczył najczęściej poinformowania osoby uprawnionej o obowiązującym stanie prawnym,  

o przysługujących uprawnieniach lub obowiązkach oraz wskazaniu możliwości rozwiązania problemu 

prawnego. 

Na realizację przedmiotowego zadania Powiat Łódzki Wschodni otrzymał z budżetu państwa 

dotację w wysokości 219 744,00 zł, natomiast wydatkowano kwotę 219 650,98 zł. 
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PODSUMOWANIE 

Na podstawie informacji oraz danych otrzymanych od poszczególnych komórek organizacyjnych 

Starostwa Powiatowego w Łodzi, powiatowych jednostek organizacyjnych, służb i straży dotyczących 

zadań zrealizowanych na terenie powiatu łódzkiego wschodniego w 2025 roku, w niniejszym 

opracowaniu wskazane zostały działania, poprzez które realizowane były w tym okresie cele „Strategii 

Rozwoju Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2023 – 2030”. 

Najbardziej dynamiczne działania w zakresie realizacji zapisów Strategii podejmowane były 

w obszarach istotnych z punktu widzenia lokalnej wspólnoty samorządowej, takich jak: 

- inwestycje związane z infrastrukturą drogową,  

- pomoc społeczna,  

- rozwój szkolnictwa poprzez wzbogacanie oferty edukacyjnej i podnoszenie poziomu edukacji,  

- zapobieganie bezrobociu i wspieranie aktywności zawodowej.  

W 2025 roku podjęto również wiele działań związanych z termomodernizacją oraz modernizacją 

budynków użyteczności publicznej, które będą kontynuowane w latach następnych.  

W 2025 roku podjęto także szereg działań promocyjnych w kierunku kreowania pozytywnego 

wizerunku Powiatu Łódzkiego Wschodniego. We współpracy z wieloma organizacjami  

i grupami lokalnej społeczności aktywnie realizowano cele związane z umacnianiem tożsamości 

mieszkańców Powiatu oraz rozwojem turystyki, rekreacji i sportu. 

 

 

 

 

 

 

 


